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NOWY SAMOCHÓD STRAŻACKI

NOWOHUCKA KOLĘDA
30 stycznia br. w Szkole Aspirantów 

PSP w Krakowie miało miejsce uroczy
ste przekazanie samochodów ratowni
czo-gaśniczych dla 21 Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu wojewódz
twa małopolskiego. Środki na zakup 
samochodów pozyskano dzięki dota
cjom: MSW, ZOSP RP. KG PSP, NFO- 
ŚiGW, WFOŚiG w Krakowie oraz 
środkom pochodzącym z budżetów sa
morządów lokalnych. Lekkie samocho
dy ratowniczo-gaśnicze otrzymało 8 
OSP w tym dla OSP Kraków - Przy- 
lasek Rusiecki dofinansowany z bu
dżetu Prezydenta Miasta Krakowa 
Jacka Majchrowskiego oraz Rady 
Dzielnicy XVIII - Nowa Huta a śred- 
nie 13 OSP. Uroczystość rozpoczęła się 
od złożenia meldunku przez Wojciecha 
Furmanika z Biura Zarządu ZOSP RP 
woj. Małopolskiego prezesowi Zarządu 
Głównego Związku Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych RP Waldemarowi Paw
lakowi. W uroczystości uczestniczyli 
poza już wymienionymi: poseł RP i 
prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkie
go ZOSP RP Edward Siarka, szef 
Gabinetu Politycznego Ministra Infra
struktury i Budownictwa - Łukasz 
Smółka, małopolski komendant woje
wódzki PSP mł. bryg. Stanisław No
wak. komendant Szkoły Aspirantów 
PSP st. bryg. Bogusław Kogut, dyrek
tor wojewódzkiego Zarządu Wykonaw
czego Kazimierz Sady, kapelan mało
polskich strażaków ks. bryg. Włady
sław Kulig oraz samorządowcy woje
wództwa małopolskiego, burmistrzowie 
i wójtowie oraz wiceprezesi ZOW 
ZOSP RP i prezesi ZOP ZOSP RP 
między innymi Wojciech Ruśniak pre
zes Zarządu Powiatowego Kraków - 
Grodzki.

WR Fot. Radosław Omieciński

Okiem fotoreportera
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W' rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

• *0

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury 
redakcyjne. W najbliższy poniedziałek 
8.01, w godzinach 8.30-9.30 dyżuro
wać będzie w redakcji red. Agnieszka 
Łoś (tel.: 12 643-44-33). W pozostałe 
dni tygodnia można się z nią kontakto
wać za pomocą poczty e-mail: sekreta- 
riat@glos-tn.krakow.pl.

Maria ANDRYSZCZAK, lat 94 
Alicja BARTOSZEK, lat 64 
Jerzy BIGOS, lat 61
Maria BOBREK, lat 83
Leon FOX, lat 66
Józefa GAWRON, lat 82
Krystyna HAZNAR- 

-WOJTKOWIAK, lat 63
Halina KAROLCZYK, lat 88
Stanisława KĄCKA, lat 89
Maciej KORDYL, lat 84
Stefania KUSIOR, lat 83
Piotr KUŹMA, lat 89
Adela MANIECKA, lat 94
Helena NAW ROT, lat 92
Janina ORZEŁ, lat 90
Zofia ROSŁAN, lat 83
Wiesław SACZKA, lat 56
Genowefa SAPEK, lat 86
Maria SENDOR, lat 85
Tadeusz SKÓRA, lat 80
Izydor STRĄCZEK, lat 63
Bronisława SZCZUREK, lat 92
Henryk WILK, lat 81
Anna ŻUŁAWSKA, lat 65 
Dariusz ŻYCHOWSKI, lat 37

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.

W ostatnią niedzielę stycznia (31 I), w kościele Najświętszego Serca Pana Je
zusa na os. Teatralnym odbył się koncert i wspólne kolędowanie wszystkich ze
branych w świątyni w ramach dorocznego spotkania ‘muzycznego zatytułowane
go: „Nowohucka kolęda”. Z koncertem wystąpił chór „Vox populi” pod dyrekcją 
Rafała Marchewczyka. Usłyszeliśmy i sami mogliśmy zaśpiewać wiele tradycyj
nych kolęd z towarzyszeniem profesjonalnego chóru. „Nowohucka kolęda”, to 
cykliczne wydarzenie, które wpisało się już w kalendarz nowohuckich spotkań 
muzycznych. Organizowane jest każdego roku i zawsze w tym samym kościele.

(f) Fot. Andrzej Kalinowski

POGODA SPRZYJA NAPRAWOM JEZDNI TYGODNIK NOWA HUTA” 
PRZESTAŁ SIĘ UKAZYWAĆ 
Wychodzący od kwietnia ubiegłego roku „Tygodnik Nowa Huta” przestał się uka

zywać. W piątek, 29 stycznia br., na stronie internetowej redakcji zamieszczony zo
stał komunikat: To ostatni numer „Tygodnika Now a Huta”. Dziękujemy bardzo, żc 
przez prawie rok byliście z nami.

„Tygodnik Nowa Huta” wydawany był przez grupę Polska Press Sp. z o.o. (wydaw
cę m.in. Dziennika Polskiego i Gazety Krakowskiej), należącą do koncernu Verlags
gruppe Passau, niemieckiej grupy medialnej obecnej w Niemczech i Polsce. (f)

Co prawda mamy środek zimy kalendarzowej, ale wiosenna pogoda w ostatnich 
dniach pozwala na naprawy nawierzchni jezdni. Dodatnia temperatura sprzyja 
takim pracom i w miejscach, gdzie pojawiły się dziury ekipy remontowe doko
nują napraw. Na zdjęciu prace w ul. Marii Dąbrowskiej. (mp) Fot. autor

Zapraszamy na spotkanie konsultacyjne w sprawie 
kierunków rozwoju zieleni 

dla Dzielnicy XVIII Nowa Huta
W czwartek, 11 lutego br., o godz. 18.00 w Sali Kameralnej 

Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida na os. Górali 5 odbędzie się 
spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców, dotyczące kierunków 

rozwoju zieleni na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta.
Spotkanie jest elementem konsultacji 

„Kierunków Rozwoju i Zarządzania Terenami Zieleni 
w Krakowie na lata 2017-2030", 

prowadzonych przez Wydział Kształtowania Środowiska 
i Miejskie Centrum Dialogu Urzędu Miasta Krakowa.

Więcej informacji na temat konsultacji można uzyskać na stronie

Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta

T-
TRADYCJE OD 1981 ROKU
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Wyjątkowy projekt dla wyjątkowych mieszkańców

KOCHAM NOWĄ HUTĘ
14 lutego, w sercu Nowej Huty - na Placu Centralnym - wystartuje wyjąt

kowy projekt. Dokładnie w samo południe Fundacja Wspierania, Kreowania 
i Promocji Nowej Huty wraz z wolontariuszami rozpocznie rozdawanie miesz
kańcom Nowej Huty 10 tysięcy kalendarzy. Dwa różne wzory, jak przystało 
na Dzień Zakochanych pod hasłem „Kochani Nową Hutę", trafią w ręce 
wszystkich chętnych.

„Kocham Nową Hutę'' to sympatyczna 
akcja, która swój początek miała w ubie
głym roku - z okazji Święta Zakocha
nych Fundacja Wspierania, Kreowania 
i Promocji Nowej Huty rozdała nowo- 
hucianom bezpłatne kalendarze z prze
pięknymi, klimatycznymi zdjęciami.
- Kalendarze „rozeszły się” dosłow-

nie w kilka godzin, a cała akcja
się z bardzo miłym przyjęciem wśród

Stowarzyszenie Przyjaciół Łuczanowic obchodziło jubileusz 8 lat swojego istnienia

KRAKOWIACY, GÓRALE
W minioną sobotę w Narodowym Centrum Rugby w Luboczy odbyło się 

spotkanie z okazji ośmiu Jat istnienia Stowarzyszenia Przyjaciół Łuczanowic. 
Na jubileusz przybyli zacni goście, a wśród nich m.in. wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk, radni Dzielnicy XVII z przewod
niczącym Stanisławem Madejem na czele, wójt gminy Krościenko Jan Dyda, 
radny powiatu tatrzańskiego Jan Komola. Obecni byli także przyjaciele SPŁ
ze stowarzyszeń sąsiednich osiedli oraz koła Gospodyń Wiejskich z Dojazdo
wa, a także prezes Stowarzyszenia Armatorów i Inwestorów dorzecza Dol
nej Wisły Marcin Królczyk. Gości powitali prezes Stowarzyszenia Mieczysław 
Rutka i Krzysztof Karolczyk, który przebrany w strój krakowski ze swadą 
poprowadził całą Imprezę.

Spotkanie dzięki przybyłym gościom 
z gór i występowi zespołu „Silesia" 
wywodzącego się z Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk" oraz przybyłym człon
kom Stowarzyszenia Przyjaciół Lucza- 
nówic w strojach krakowskich przybra
ło niecodzienny charakter spotkania 
Krakowiaków, Górali i Ślązaków na co 
w swoich życzeniach zwrócił uwagę 
Sławomir Pietrzyk. Nie zabrakło wspo
mnień z początków powstania Stowa
rzyszenia i tu zostały skierowane słowa 
podziękowań do Piotra Kotarskiego , 
prowadzącego sprawy rejestracji oraz

„PANI Z REJESTRACJI” WYŁUDZA
Pomysłowość złodziei nie zna granic. 

Niestety osób, które chcą zdobyć łatwe 
pieniądze oszukując innych wciąż 
przybywa . Bazują one na łatwowier
ności głównie osób starszych, wyko
rzystując ich dobre serce. Choć policja 
często ostrzega osoby starsze przed 
oszustami wciąż zdarza się, że dają się 
one omamić i dobrowolnie oddają wła
sne pieniądze zupełnie obcej osobie. 
Większość z nas zna już metodę na 
wnuczka czy też na ofiarę wypadku. 
Niestety oszuści wymyślają wciąż 
nowe sposoby na wyciągnięcie pienię
dzy zwłaszcza od osób starszych. Dziś 
chcemy ostrzec mieszkańców naszej 
dzielnicy przed zupełnie nową metodę 
wyłudzania pieniędzy. Jej ofiarą padła 
jedna z naszych Czytelniczek. Postano
wiła skontaktować się z nasza redakcją 
i opowiedzieć co ją spotkało aby 
ostrzec mieszkańców. Do zdarzenia do
szło przy Alei Róż, gdzie nasza Czy-

K
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mieszkańców. „Kocham Nową Hutę” to 
jeden z tych wyjątkowych projektów, 
klóry odbiorcy pokochali od razu. Dla
tego też w tym roku nie mogło być ina
czej - wracamy z 10 tysiącami kalen
darzy na Walentynki 2016 - mówi Se
bastian Adamczyk z Fundacji.

W tym roku kalendarze ukażą się w 
dwóch odsłonach, każdy więc będzie 
mógł wybrać wzór dla siebie. Autorzy

Urszuli Kilmas za księgowanie. Wspo
mniano też Barbarę Durczyk. która 
była pomysłodawczynią Luczanowic- 
kiego Lajkonika. Na tym spotkaniu w' 
tej roli wspaniale wystąpił Maciej Ka
rolczyk. Dotknął swoją buławą, na 
szczęście, wszystkich zebranych, a oni 
hojnie zrewanżowali się groszem do 
skarbonek. Zebrani z entuzjazmem 
przyjęli koncert członków ZPiT Śląsk, 
którzy musieli wielokrotnie bisować. 
Wszystkich ugoszczono smacznym ja
dłem przygotowanym przez gospodynie 
z Łuczanowic. Za ten poczęstunek, a

telniczka spokojnie spacerowała. Oto 
jak wspomina to zdarzenie:

Zaczyna się od tego, że nieznana nam 
osoba podchodzi i wita się z nami uży
wając naszego prawdziwego nazwiska’ 
Mówi przykładowo „Dzień dobry pani 
Kowalska”. Osoba zagadnięta ze zdzi
wieniem pyta „Skąd pani zna moje 
nazwisko?". Wtedy oszustka wyjaśnia, 
że pracuje w rejestracji przychodni i 
stąd zna nasze nazwisko. Dalej rozmo
wa rozwija się w taki sposób, że nie
świadoma starsza osoba zdradza u ja
kiego lekarza się leczy. Oszustka opo
wiada co aktualnie słychać u tego le
karza - oczywiście zmyśla, czym 
utwierdza rozmówcę w przekonaniu, 
że zna lekarza i rzeczywiście pracuje 
w przychodni. Dalej już działa schema
tycznie - opowiada o swoim chorym 
dziecku, o konieczności zakupu leków 

"i o mężu który jutro wraca z delegacji 
i przywiezie pieniądze - oczywiście 

zdjęć to dwoje fotografów, pasjonatów 
sztuki fotografowania i Nowej Huty: 
Magda Jędrzejko, rodowita nowohucian- 
ka od lat aktywnie działająca na rzecz 
rozwoju i zmiany wizerunku dzielnicy 
oraz Konrad Przebindowski - fotograf, 
obserwator i mieszkaniec Nowej Huty.

Kalendarze będą rozdawane w najważ
niejszych punktach Nowej Huty, po
cząwszy od Placu Centralnego, po 
Mogiłę. Rondo Kocmyrzowskie, Zalew
Nowohucki, po kultowe miejsca i osie
dla dzielnicy. W trakcie akcji aktywi
stom z Fundacji pomagać będą wolon
tariusze. • -

Fundacja Wspierania, Kreowania i
Promocji Nowej Huty powstała w 2013

I ŚLĄZACY 
także przygotowywane inne imprezy, 
wicie wieńców- dożynkowych, palm, 
angażowanie się w akcję mikołajową, 
należą się słowa uznania dla pań, ale 
także dla panów z Łuczanowic.

Za przygotowanie imprezy jubile

zwraca się do osoby starszej z prośbą 
o pożyczkę. Niestety, nasza Czytelnicz
ka okazała dobre serce, dała się nabrać 
i „pożyczyła" tej kobiecie kilkadziesiąt 
złotych. Oczywiście „pani z rejestracji" 
już nigdy się nie pokazała, choć zapi
sała sobie adres osoby od której „po
życzyła” pieniądze i obiecała zwrócić 
kwotę następnego dnia.

Do zdarzenia doszło na początku 
grudnia. O tym, że nie jest to odosob
niony przypadek przekonała się nasza 
Czytelniczka, kiedy opowiedziała hi
storię swojej znajomej. Okazało się, że 
została ona zaczepiona również na Alei 
Róż przez tę samą osobę, która w 
identyczny sposób próbowała wyłudzić 
od niej pieniądze. Obie panie zastana
wiają się skąd oszustka zna ich nazwi
ska. Oczywiście udały się do swojej 
przychodni jednak nikt nie kojarzy tam 
opisanej przez nie kobiety. Nasza Czy
telniczka zapamiętała oszustkę jako 

roku z inicjatywy młodych ludzi pocho
dzących z różnych nowohuckich środo
wisk. Cztery osoby: Sebastian Adam
czyk, Kacper Rosa, Magda Jędrzejko i
Marta Bielecka postanowiły połączyć 
swoje pomysły i siły, by zmienić wize
runek pięciu nowohuckich dzielnic. Za
czynając od Dzielnicy XIV - Czyżyny, 
przez Dzielnicę XV - Mistrzejowice, 
XVI - Bieńczyce, XVII - Wzgórza 
Krzesławickie; aż po Dzielnicę XVIII - 
Nową Hutę, szerzą swoje inicjatywy 
społeczno-kulturowe. Wspierając i 
współpracując z organizacjami 111 sek
tora. przy pomocy przychylnych i życz
liwych osób tworzą centrum promocji
Nowej Huty. (0

uszowej podziękowania skierowano do 
członków zarządu Stowarzyszenia, pre
zesa Mieczysława Rutki, wiceprezes 
Danuty Kwater, skarbnika Barbary 
Wójcik i członków Ryszarda Kwatera
i Juliana Lutego. Zarząd uroczyście 
wręczył legitymacje nowym członkom
Stowarzyszenia. Jubilcus; wy piętrowy
tort przy goto wały: Stanisława Natonek
i Małgorzata Pulchny. Później odbyła
się zabawa taneczna przy muzyce ze
społu , Arizona". (mp)

Fot. autor

PIENIĄDZE 
osobę niewysoką, szczupłą z krótką 
ściętymi czarnymi włosami. Określiła 
ją jako osobę przeciętnej urody o bla
dej cerze. Podczas ich spotkania 
oszustka ubrana była w czarny skóro
podobny żakiet i taką samą spódnicę 
do kolan. Na palcach obu rąk kobieta 
miała ubrane pierścionki wyglądające 
jak złote. Kobieta mówiła dużo i bar
dzo szybko. Według Czytelniczki ma 
dar przekonywania i dobre zdolności 
aktorskie!

Apelujemy aby uważać z kim się roz
mawia i nie wierzyć we wszystko co 
mówią iTam obce osoby. Zawsze war
to to zweryfikować - chociażby telefo
nując do instytucji, którą rzekomo re
prezentują! Czytelniczka zgłosiła spra
wę na Policję podając rysopis oszust
ki. Jeśli ktoś z naszych Czytelników 
również spotkał się z tą osobą prosimy 
o kontakt z Policją.

(ał)

Ekonomiści, z którymi rozma
wiała ostatnio Polska Agencja 
Prasowa (m. in. dr Michał Pro- 
nobis z Wyższej Szkoły Bankowej 
w Gdańsku), są zgodni, że pol
ska gospodarka jest w dobrym 
stanie, a to, co może jej zagro
zić, wynika z jednej strony z re
alizacji obietnic wyborczych, a z 
drugiej - z niepewnej sytuacji 
na rynkach światowych. A jak 
do takiej diagnozy ma się głośne 
i Szeroko komentowane obniże
nie wiarygodności kredytowej

Tydzień

Rating 
polityczny
Polski przez agencję Standard & 
Poor ś? Piotr Kuczyński - eko
nomista, który sam o sobie 
mówi, że lewica bije go za to, że 
jest banksterem, a prawica za to, 
że jest lewicowcem — krytycznie 
ocenia obniżenie Polsce ratingu. 
Dziennikarzowi „ Gazety Wybor
czej” powiedział wprost: „Agen
cja S&P się pomyliła - przed
wcześnie obniżyła rąting. Nie 
dziwiłbym się w ogóle, gdyby 
obniżyli perspektywy dla gospo
darki na przyszłość do negatyw
nej i uzasadnili decyzję tym, że 
w 2017 r. w Polsce pogorszy się 
sytuacja budżetu. Ale jeszcze w 
2016 roku nic nam nie grozi ”. 
Kuczyński przypomniał, że rząd 
w tym roku dostanie 9 mld zł ze 
sprzedaży częstotliwości LTE, 8 
mld zł prze każę do państwowej 
kasy NBP, a to praktycznie wy
starczy na program 500 zł na 
dziecko.

Przytoczone opinie potwietdza- 
ją tezę, że decyzja agencji S&P 
miała charakter polityczny. Moż- 
na ją traktować jako próbę na
cisku na rząd, by zmienił swoją 
politykę. A trzeba też pamiętać o 
tym, że w przyszłości możliwe są 
również inne, wrogie działania 
światowej finansjery: spekula
cyjne ataki na złotówkę czy wy
przedaże akcji spółek notowa
nych na polskiej giełdzie. Ale 
jeśli chcemy być państwem su
werennym. dbającym przede 
wszystkim o interes Polaków, 
musimy takie scenariusze brać 
pod uwagę i musimy takie ataki 
przetrwać. Damy radę.

Jan L. FRANCZYK
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nywać. Każdy, bez wyjątku, chciałby żyć w pięknym otoczeniu przyrody. 
Coraz częściej w tej materii mieszkańcy biorą sprawy w swoje ręce. Dzięki 
temu powstają Ogrody Społeczne. Wszystkich zainteresowanych tematem 
zapraszamy w najbliższy wtorek o godz. 17.00, do ART. Zony OK. im. C.K. 
Norwida os. Górali 4, na spotkanie.

nywać. Każdy, bez wyjątku, chciałby żyć w pięknym otoczeniu przyrody.
Coraz częściej w tej materii mieszkańcy biorą sprawy w swoje ręce. Dzięki
temu powstają Ogrody Społeczne. Wszystkich zainteresowanych tematem
zapraszamy w najbliższy wtorek o godz. 17.00, do ART. Zony OK. im. C.K.
Norwida os. Górali 4, na spotkanie.

W Krakowie coraz częściej powstają 
ogrody sąsiedzkie zwane też ogrodami 
społecznymi. Ciągle jednak mało się 
mówi na ten temat, nie ma też stworzo
nej koncepcji ich dalszego funkcjono
wania. Ogrody te tworzą się z powo
dów bardzo elementarnych, jak potrze
ba kontaktu z przyrodą, realizacji pasji 
i zainteresowań, chęci spędzania wol
nego czasu w sposób czynny i mądry, 
spotkania z innymi osobami oraz 
mieszkania w zadbanej i przyjaznej 
przestrzeni. Powstają na nieużytkach, w 
miejscach zaniedbanych i mało repre
zentacyjnych. Tworzone są z wielkim 
zaangażowaniem, z wykorzystaniem 
ciekawych i edukacyjnych pomysłów, z 
poświęceniem wolnego czasu, przezna
czeniem prywatnych funduszy. Często 
efekt końcowy okupiony jest dużym 
wysiłkiem fizycznym. Praca ich twór
ców zasługuje na szacunek, a efekt 
końcowy w postaci pięknego ogrodu 
powinien zostać objęty opieką.

Pracownia Animacji Ekologicznej 
Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida 
wraz z Partnerami zapraszają na spo
tkanie, którym rozpoczynamy dyskusję 
o przyszłości ogrodów społecznych w 
naszym mieście. Szukanie nowych roz
wiązań w‘organizacji i użytkowaniu 
tych ogrodów, innowacyjne podejście 
władz miasta i dzielnic Krakówa we 
wspieraniu ogrodniczych inicjatyw spo
łecznych jest szansą na wzmocnienie 
tego ruchu, a także na jego ciągłe do-

•M
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skonalenie. KRAKÓW MIASTEM 
OGRODÓW SPOŁECZNYCH, to 
hasło, które będzie nam towarzyszyć w 
tych poszukiwaniach.

Zapraszamy na pierwsze spotkanie z 
udziałem miejskich ogrodników, Piotra 
Kempfa - dyrektora Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Krakowie, przedstawicieli 
rad dzielnic oraz organizacji. Podczas 
spotkania odbędzie się prezentacja już 
istniejących ogrodów społecznych, któ
rych liderzy w krótkich wystąpieniach 
przedstawią swoje ogrody oraz nieoce
nione doświadczenia pozyskane pod
czas ich realizacji. Zaproszenie przyję
li: Krakowski Ogród Społeczny, Po
ziomkowa Polana, Stowarzyszenie 
„Nasze Kantorowice” oraz Grupa Spo
łeczna „Zielono mi”, a także Fundacja 
Green Cross Poland prowadząca ogól
nopolską kampanię „Nasz ogród spo
łeczny”. Spotkanie ma charakter otwar
ty i dedykowany jest wszystkim zain
teresowanym tematem, a jego przebieg 
zostanie udostępniony na kanale 
YouTube.

Partnerzy spotkania: Organizacja 
Ogrodów Polskich, Krakowski Ogród 
Społeczny, Żywa Pracownia, Arcelor
Mittal Poland, Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie, Stowarzyszenie Nasze 
Kantorowice, Grupa Społeczna „Zielo
no mi”. Fundacja Green Cross Poland. 
Patronat medialny nad wydarzeniem 
objął Głos Tygodnik Nowohucki.

(ał)
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KRAKOW
MIASTEM 
OGRODÓW

SPOŁECZNYCH

ZRÓBMY TO

Ośrodka Kultury 
im. C. K. Norwida 
os. Górali 4 
Kraków

BIURO PODROŻY „
Zapraszamy osoby indywidualne oraz organizatorów 

grup (dla grup specjalne zniżki)!
PIELGRZYMKI
ZAKOPANE JANA PAWŁA II, 1 dzień (21 kwietnia i 

19 maja)
SZLAK JANA PAWŁA II - WADOWICE, KALWA

RIA ZEBRZYDOWSKA, 1 dzień (23 kwietnia i 21 maja)
ZAMOŚĆ i SANKTUARIA ROZTOCZA, 3 dni (30 

kwietnia-2 maja)
Nadzwyczajny Rok Święty Miłosierdzia Bożego: „ŚLA

DAMI ŚW. S. FAUSTYNY i BŁ. KS. SOPOĆKO Polska 
- Wilno", 7 dni (8-14 maja)

Nadzwyczajny Rok Święty Miłosierdzia Bożego: 
RZYM, ASYŻ, CASCIA, WATYKAN, M. CASSINO, 
S.G.ROTONDO, MANOPELLO, LANCIANO, LORE
TO, PADWA, WENECJA (PIELGRZYMKA Z NOCLE
GIEM TRANZYTOWYM NA TRASIE), 8 dni (1-8 
maja)

LEŚNIOW (Jura Krakowsko-Częstochowska) + 
OGRODZIENIEC + PUSTYNIA BŁĘDOWSKA, 1 
dzień (14 maja)

1050. ROCZNICA CHRZTU POLSKI - Pielgrzymka 
„Szlak Piastowski: Poznań, Gniezno, Ostrów Lednicki, 
Biskupin" + Toruń, Włocławek, Licheń, Świnice Warc- 
kie, Gidle, 3 dni (1-3 lipca)

„STRZELANKA" w ALWERNI + ZAMEK TEN- 
CZYN, 1 dzień (29 maja)

PIENINY - CZORSZTYN, NIEDZICA, SZCZAWNI
CA, 2 dni (4-5 czerwca)

...i wiele innych (krajowych i zagranicznych)
Organizujemy wycieczki szkolne i dla firm, organiza

cji - Polska i Europa.
WYCIECZKI

(samolotowe i autokarowe)
• po POLSCE nad morze (m.in. Jastrzębia Góra, Pobie-

GALEON” ZAPRASZA
rowo, Łeba, Jarosławiec, Krynica Morska), na Mazury i w 
góry;
• po EUROPIE m.in. do Norwegii, Danii, Szwecji, Nie

miec, Francji, Rosji, na Litwę, do Łotwy, Estonii, Rumu
nii, Bułgarii, Słowenii, Austrii, Słowacji, Chorwacji, Grecji, 
Hiszpanii
• HISZPANIA (samolot) - ni. in. dla rodzin i seniorów 

Travej Senior itd.: COSTA BRAVA, COSTA DEL SOL, 
COSTA BLANCA, MAJORKA, WYSPY KANARYJ
SKIE - bardzo dobra cena !!!!

■ POLSKA - nad MORZEM (m in. Krynica Zdrój, Ja
strzębia Góra, Łeba, Ustka, Darłówko, wyspa Wolin
■ POLSKA - nad JEZIORAMI: Choszczno + BER

LIN (Tropical Island)
■ POLSKA - w GÓRACH (m.in.: Bieszczady + Słowa

cja i Węgry- baseny termalne, Pieniny + Słowacja), Podhale 
i Tatry, Góry Stołowe + Czechy, Karkonosze + Czechy)
■ EUROPA - HISZPANIA, GRECJA, BUŁGARIA, 

FRANCJA, WŁOCHY, CHORWACJA

★★★
Organizujemy kolonie i obozy (np. sportowe, rehabilitacyj

ne,) oazy itp. również na zamówienie organizatorów (Pol
ska, Europa).

★★★
Zatrudnimy wykwalifikowanych wychowawców - nauczy

cieli.
ZAPISY i INFORMACJE: Biuro Podróży „GALEON" 

31-959 Kraków, os. Górali 5, czynne: pon. - piątek 10.30 
- 17.00, budynek Ośrodka Kultur) CK. Norwida i Kina 
Studyjnego „Sfinks", telefax: 12/ 642 26 20, tel. 12/ 684- 
01-48, tel. 511 440 930, e-mail: galeon@galeon.krakow.pl 

kolorowa oferta również na naszej stronie: www.gale- 
on.krakow.pl.

W Klubie 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta

ZAJĘCIA DLA DZIECIAKÓW I
Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Dywizjonu 303 nr 1) 

ogłasza nowy nabór na zajęcia dla dzieci i rodziców z dziećmi: Maluchowo, 
Twórcza Lokomotywa oraz Dogoń Żyrafę.

Maluchowo, to skierowa
ne do dzieci zajęcia, dzię
ki którym poznają one 
podstawowe zasady 
współżycia w społeczeń
stwie. Spotkania odbywają 
się we wtorki i czwartki w 
godz. 9.00-10.45 i składa
ją się z dwóch części: za
jęć edukacyjnych (60 mi
nut) i rytmicznych (45 mi
nut). Podczas tych zajęć 
dzieci w ciepłej i przyja
znej atmosferze uczą się 
wrażliwości na potrzeby 
kolegów i koleżanek, 
przez co potrafią się dzie
lić zabawkami, pocieszać 
się wzajemnie w trudnych 
sytuacjach oraz dzielnie 
znosić trudy rozstania z 
opiekunami. Po wspólnych 
zabawach jest czas na ryt
mikę, a więc tańce-skakań- 
ce przy muzyce na żywo. 
Koszt udziału dziecka w 
jednych zajęciach wynosi 
10 zł.

Dzieci w wieku 3 do 5 
lat Klub zaprasza na zaję
cia Twórcza lokomotywa. 
Są to zajęcia szczególnie 
nastawione na rozwój arty
styczny dzieci. Uczestnicy zajęć pozna
ją różne formy artystycznego wyrazu: 
teatr papieru, teatr cieni i teatr lalek czy 
pantomimę. Uczą się także, czym jest 
rytm, biorą udział w ćwiczeniach te
atralnych, tanecznych, ruchowych i

III

muzycznych, plastycznych, cyrkowych, 
a także pod okiem instruktora będą 
wykonywały charakteryzację, by w 
końcu jako młodzi adepci sztuki te
atralnej wystąpić w spektaklu wyreży
serowanym przez prowadzącą zajęcia -

Allę Maslovskayę - absolwentkę Miń
skiego Instytutu Kultury, aktorkę Teatru 
Figur Kraków. Spotkania odbywają się 

we wtorki w godz. 17.15.- 
18.15. Koszt jednych zajęć 
to 20 zł.

Ostatnia propozycja to za
jęcia dla rodziców z dziećmi 
pt. Dogoń Żyrafę. W grupie 
liczącej maksymalnie 12 ro
dzin, uczestnicy biorą udział 
w zajęciach podzielonych 
na kilka aktywności: zaba
wa paluszkowa, zabawa 
edukacyjna, charakteryzacja^ 
zabawa dźwiękowa, zabawa 
ruchowa lub taniec, ćwicze
nie teatralne, teatr cieni, za
bawa plastyczna, ćwiczenia 
wstępne z żonglowania. 
Podczas zajęć dzieci we 
współpracy z rodzicami od
krywać będę w twórczy 
sposób niezwykłe zastoso
wania zwykłych przedmio
tów. Z wykorzystaniem pa
pierów, folii, sznurków, ga
zet, farb, drewna i różnorod
nych tkanin powstawać 
będą m.in. szkicowniki, in
stalacje, tabliczki, małe 
dzieła sztuki użytkowej. To 
również zajęcia umuzykal
niające, podczas których 
dzieci grać będą na różnych, 
często własnoręcznie wyko
nanych instrumentach. Klub 

we wtorki w godz. 15.30-

•M

zaprasza
17.00. Koszt wynosi 20 zł za jedne 
zajęcia.

Więcej informacji można uzyskać w 
Klubie, tel. tel. 12 684 39 78, e-mail: 
klub303@krakownh.pl. (f)
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Od 2 do 5 lutego w Poznaniu trwają targi BUDMA 2016. W 25. edycji tar
gów nie mogło zabraknąć również firmy ArcelorMittal. W tym roku koncern 
jest reprezentowany przez dwa oddziały - ArcelorMittal Europe Flat Products 
oraz ArcelorMittal Construction Polska.

Strażacy ArcelorMittal Poland S.A. w 
Krakowie, Dąbrowie Górniczej i Zdzie
szowicach 4x1 niedawna mają w swoim 
wyposażeniu kamery termowizyjne. Te 
nowoczesne urządzenia umożliwiają 
identyfikację zdarzeń pożarowych i po
magają zlokalizować źródło ognia oraz 
kierunki jego rozprzestrzeniania w 
miejscach trudnodostępnych lub z 
ograniczoną widocznością, jak tunele 
kablowe, piwnice, przestrzenie między 
stropami lub ścianami, których w za
kładach przemysłowych jest wiele.

Dzięki niewielkim kamerom można, w 
pomieszczeniach o dużym zadymieniu 
lub w warunkach ograniczonej widocz
ności, wskazać nie tylko miejsce po
wstania pożaru, ale również zlokalizo
wać osoby poszkodowane. Kamera ter
mowizyjna spełnia wtedy rolę noktowi
zora, gdyż reaguje na temperaturę cia
ła człowieka.
- Takie urządzenia.pomagają również 

w identyfikacji miejsca wystąpienia 
awarii przemysłowych, a co za tym 
idzie szybkie podjęcie działań, które

Zdzisław Pokwiczał prezentuje najnowszą kamerę termowizyjną.

umożliwią ograniczenie ich skutków, a 
w przypadku wybuchu pożaru podjęcie 
skutecznych działań gaśniczych - za-

uważa Tadeusz Techmański, zast. ko- 

żarowej i Ratownictwa Gazowego Ar
celorMittal Poland S.A. w Krakowie. - 
Za pomocą kamery możemy również 
zobaczyć, w których miejscach następu
je przegrzanie instalacji* technologicz
nych oraz stropów i ścian. Kamera 
posiada także funkcję zapisu wideo, co 
umożliwia odtworzenie nagranego ma
teriału w celu przeprowadzenia ana
lizy podjętych działań ratowniczo-ga
śniczych lub wykorzystania go do ce
lów szkoleniowych.

Co ważne - jest ona lekkim i prostym 
w obsłudze urządzeniem, które z uwa
gi na niewielkie rozmiary może być 
zawsze wykorzystane przez osoby bio- 
rące udział w akcjach ratowniczo-ga
śniczych.

mendanta Służby Ochrony Przeciwpo-

Stalowe konstrukcje

Most w 3D ze stali ArcelorMittal
O takim kolejnym moście dla pieszych, jak łącząca oba brzegi Wisły kład- spawane gatunki stali nadają się do ża

ka Bernatka, ale „wydrukowanym”, Kraków na razie może tylko pomarzyć. stosowania w technologii druku 3D 
Mowa o moście powstającym w trybie 3D. czy też należy opracować nowy gatu-

Most w tej technologii jeszcze w tym 
roku ma powstać nad kanałem Oude- 
zijds Achterburgwal w Amsterda
mie. ArcelorMittal będzie w tym pro
jekcie jedynym dostawcą stali.

Firma podpisała dwuletnią umowę z • 
holenderską firmą MX3D - pionierem 
w wielkoformatowym druku 3D. 
Ten przykład pokazuje, że stal jest na
dal źródłem inspiracji dla projektantów, 
a udowodni, że żaden materiał nie ma 
takich osiągnięć w dziedzinie innowa
cji jak stal.

„Różnorodność stali połączona z 
technologią druku 3D otwiera ścieżkę 
do zmiany sposobu myślenia o projek
tach komponentów stalowych, które 
dają całkowitą wolność w geometrii 
•produktu i procesie produkcji'* - pod
kreśla Olivier Vassart, lider w global
nym zespole badań i- rozwoju Arcelor
Mittal wyroby długie, mówiąc o zaan
gażowaniu w unikalny projekt.

na ■ie 2016
Firma prezentuje swoją ofertę z za

kresu stali powlekanych z rodziny Gra
nite®, w tym produkowane w polskich 
zakładach ArcelorMittal w Świętochło-
wicach produkty objęte gwarancjami 
nawet do 40 lat: Storm, HDX oraz Qu-

Promisol i Ondatherm oraz blach łuko-
wych Floline i Softline. Wśród kon
kretnych rozwiązań prezentowane są 
blachy na duże rozpiętości Hacierco
200/420 (od połowy 2016 firma Arce
lorMittal Construction Polska będzie je
produkować w Polsce), płyty Promi solartz, a także powłoki Granitę® Impres-

sion Snake, Elephant i Brown Agate, 
przeznaczone do zastosowań na dachy 
i elewacje o najwyższej estetyce. Go
ście stoiska ArcelorMittal mogą zoba
czyć także produkty Hairexcel, Sinea
oraz Easy Clean

Zwiedzający mają również okazję za

2003 B z profilowaniem kasetonowym 
oraz jako nowość pojawi - płyta Frigo- 
therm 160 i 200 mm, chłodnicza płyta 
PIR. Na targach w Poznaniu prezento
wany jest również system elewacyjny 
Hairplan z systemowymi narożnikami.

Relacja z Poznania - w kolejnym nu
merze „Głosu”.

Głównym celem firmy jest lepiej 
zrozumieć wpływ druku 3D na pro
dukty stalowe - np. czy standardowo

■

r - I; ,

nek stali. W projekt zaangażowane jest 
centrum badań ArcelorMittal w Gan- 
drange i tam będzie się pracować nad 

projektem mostu z punktu 
widzenia materiału - analizu
jąc zachowania strukturalne i 
właściwości antykorozyjne.
•Oficjalne rozpoczęcie pro

jektu odbyło się w paździer
niku ub. roku. Wzięła w nim 
udział Kajsa Ollongren, za
stępca burmistrza Amsterda
mu. Dla zainteresowanych 
śledzeniem postępu prac udo
stępniono centrum dla zwie
dzających.

Pierwszy etap zakłada wy
budowanie w warsztacie fir
my MX3D prototypu' mostu 
do końca 2016 roku. Po te
stach i analizach most zosta
nie „wydrukowany” w tech
nologii 3D.

Fot. Joris Laarman, 
firma MX3D

poznać się z ofertą płyt warstwowych

Wielu może więcej 
KRS 0000052378

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej 

zaprasza 
Panie, które są Darczyńcami naszej Fundacji 

w dniach pomiędzy 13 a 24 lutego 2016 r. 
na bezpłatne badania specjalistyczne:

1. Kompleksowe konsultacje ginekologiczne, 
w tym:

— badanie ginekologiczne,
— badanie USG ginekologiczne,

- cytologia 
lub

2. Badanie USG piersi
i węzłów chłonnych pachowych,

które odbędą się w siedzibie 
Centrum Medycznego 

„Ujastek”.

Rejestracja telefoniczna 
na wyżej wymienione badania 

odbędzie się w dniu 8 lutego 2016 r., 
w godz. 9.30-11.00, 

tel.12 290 41 58.
* r* *

Ilość miejsc ograniczona
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OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
• 8 II, godz. 16.30 i 17.30 - Mała ARTzona: „Rusałeczka”. Zajęcia rozwojowo-

-umuzykalniającc dla dzieci od 12 miesięcy do 3,5 roku (z opiekunem). Koszt: 25 zł. 
ARTzona, os. Górali 4. •. ' * . . |i ś ii '
• 8 II, godz. 18 - Warsztaty haftu koralikowego. Koszt 20 zł.
• 9 II, godz. 11-13 - Klub Rodziców w ARTzonie. Dobre (przy)wiązanie - warsz

taty wiązania chust - otwarte spotkania dla rodziców z dziećmi. Wstęp wolny.
’ ■ < 9 II, godz. 17 - Kraków miastem ogrodów społecznych. Otwarta debata z udziałem 

miejskich ogrodników, dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, przedstawicieli 
rad dzielnic oraz organizacji pozarządowych. Wstęp wolny. ARTzona, os. Górali 4.
• 9 II, godz. 17 - Mała ARTzona. Butterfly wing - warsztaty plastyczne z ciernen-, 

tami języka angielskiego oraz historii sztuki dla dzieci w wieku 7-12 lat. Koszt 5zł 
za zajęcia. ARTzona.
• 9 II, godz. 19-21.30 - NHmeetup! Nowa Huta Ifinguage and CS meetings - 

otwarte spotkania językowe, podczas których poznajemy naszych sąsiadów i rozma
wiamy w obcym języku. C-2 Południe Cafe, os. Górali 5.
• 10 II, godz. 15.30 - Mała ARTzona: „Dziecko Harmonii”. Zajęcia rozwojowo- 

umuzykalniające dla dzieci od 3 miesięcy do 3,5 roku (z opiekunem). Koszt: 30 zł.
: ARTzona.
. <1011, godz. 16 - Warsztaty rysunku i malarstwa dla młodzieży i dorosłych. Wstęp: 
5 zł. ARTzona.
<11 II; godz. 9 - Mała ARTzona: „Dziecko Harmonii”. Zajęcia rozwojowo- 

-umtizykalniające dla dzieci od 3 miesięcy do 3,5 roku (z opiekunem). Koszt: 30 zł. 
ARTzona.
• 1111, godz. 18 - Nowa Huta na końcu świata: Autostopem do Dubaju”. Slaj- 

dowisko z udziałem Kuby RydkodymiT. Wstęp wolny. C-2 Południe Cafe, os. Gó
rali 5.

KLUB KUŹNIA. OS, ZŁOTEGO WIEKU 14
• Od 8 do 29 II - Wystawa malarstwa Barbary Karpiel. Wstęp wolny.
• 10 II, godz. 10-1130 - Mistrzejowicki Klub Rodziców w Kuźni. Otwarte spo

tkania dla rodziców z dziećmi. Wstęp wolny.
• II II, godz. 15 - Spotkanie przy globusie. Poznajemy świat w bibliotece. Ark- 

• tyka - Biegun Północny. Kraina wiecznego lodu i śniegu. Cykl skierowany jest do
dzieci szkół podstawowych. Wstęp wolny.
• 11 II, godz. 16 - Recykling na wesoło, czyli co można zrobić z niczego.Warsztaty 

dla dzieci. Koszt: 15 zł.
• 11 II, godz. 1730 - Bajki europejskie: bajki duńskie. Cotygodniowe spotkania 

z baśnią i bajką europejską dla dzieci przedszkolnych. Wstęp 5 zł.
Klub Mirage Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Bohaterów Września 
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• < 511, godz. 1530 - Pójdźmy wszyscy do stajenki. Wspólne kolędowanie to piękna 

polska tradycja. Kolęda jest niezwykle cennym, bo zawierającym proste prawdy utwo
rem, który otwiera nas na tajemnice narodzin Chrystusa. By nie zapomnieć o tej tradycji 
Klub Mirage wraz z PZERiI zapraszają na koncert kolęd w wykonaniu zespołu Ko- 
ścielanki. Wstęp wolny.
• II II, godz. 16 - Wystawa zdjęć Stanisława Gawlińskiego - fotoreportera No

wej Huty. Stanisław Gawliński jest żywą historią Nowej Huty i gazety Głosu. Ty
godnika Nowohuckiego. Kilkadziesiąt lat pracy stworzyło mu okazję do uwiecznia
nia na fotografii miejsc, ludzi i wydarzeń, które budowały' historię, tradycję, kulturę 
Nowej Huty, jej przemian, trudnych momentów oraz niezwykłych chwil, które wśród 
mieszkańców budziły wielkie przeżycia i uniesienia. Spotkanie z autorem będzie jed-

. nocześnie wernisażem wystawy jego zdjęć, o których opowie Adam Gryczyński, 
znakomity fotograf, dokumentalista przeszłości Nowej Huty i okolic, od lat współ
pracujący z Gawlińskim. Całość spotkania będącego pewnego rodzaju retrospekcją 
czasów PRL przypieczętuje poczęstunek serwowany przez Szpinaku - Jerzego Ku
jawskiego. Wstęp wolny.

KLUB JĘDRUŚ OK KRAKÓW-NOWA HUTA. OS, CENTRUM A 6A
• 5 II, godz. 17-1830 - Klub Rodziców. Warsztaty „Zdrowy uśmiech”. Warsz

taty zorganizowane we współpracy z Fundacją Kraina Zdrowia na temat higieny i zdro
wia jamy ustnej dzieci w różnym wieku. Wstęp wolny. .
<6 11, godz. 11-1230 - Klub Rodziców. Projekt „Wspólna sobota - potwornie 

fantastyczne warsztaty”. Nieustannie gubią się wam kredki, a z pralki wychodzą 
pojedyncze skarpetki? Gumki do włosów znikają w oka mgnieniu, a po zakładkach 
do książek nie pozostał już żaden ślad? Jeśli tak jest - to przyjdźcie w sobotni po
ranek do Klubu Jędruś. Wspólnie ujarzmimy domowe potwory, które stoją za tymi 
dziwnymi zjawiskami i stworzymy potwornie zabawne i pożyteczne: pudełka na kredki 
i ołówki, biżuterię, skarpetkowc zabawki. Wstęp wolny.

<5 11, godz. 18 - Muzyka łączy pokolenia. Klub zaprasza na koncert operowy w 
wykonaniu Yuliy i Ponomar - absolwentki Akademii Muzycznej w Krakowie i Na
rodowej Akademii Muzycznej na Ukrainie. Była solistką Filharmonii śwr. Richtera na 
Ukrainie. Jest laureatką wielu konkursów, wielokrotnie występowała zarówno w Polsce 
jak i na Ukrainie. W programie koncertu znajdą się m.in.: Time To Say Goodbye - 
Andrea Bocclli , Nella Fantasia - Sara Brightman, Spente le Stelle - Emma Shap- 
plin, Pie Jesu - Lojd Webber Requiem. Ave Maria - Giulio Caccini, Carq mio ben 

. - aria Giuseppe Giordani i wiele¿nnych. Wstęp wolny.

<611, godz. 16-18 - Zabawa karnawałowa dla dzieci. Karnawał to doskonała okazja 
. do zabawy i spędzenia sobotniego popołudnia w wesołej atmosferze. Podczas karna
wałowej zabawy na dzieciaki czekają liczne atrakcje: konkurs na najładniejsze prze
branie, taniec z balonami, zabawy muzyczno-ruchowc, bajkowe zagadki i wiele in
nych. Wstęp wolny.

• —

• 6 II, godz. 19 - Klub zaprasza na tradycyjną ostatkową zabawę na zakończenie 
karnawału dla dorosłych przy muzyce elektronicznej. Zabawa prowadzona przez DJ 
Mario gwarantuje wysoki poziom rozrywki, pełnej humoru i karnawałowej energii. 
Wstęp: 15 zł.

KEUB POD KASZTANAMI OK KRAKÓW-NOWA HUTA,

• 9 II, godz. 16-18 - Kasztanowe planszówki. Mamy dla Was super wiadomość! 
Klub Pod Kasztanami ma własną grę planszową Kasztanowe Kościelniki\ Gra opo
wiada o chłopcu, który mieszka w Kościclnikach. Jeżeli chcesz się dowiedzieć jakie 
przygody go spotkały, koniecznie przyjdź do Klubu! Oprócz tego czekać będą na Was, 
Wasze ulubione gry: Dixit, Bomba oraz Dobble - gra, gdzie liczy się refleks i spo
strzegawczość. Wstęp wolny.

KLUB
UL. GEN.

• 11 II, godz. 17 - Klub zaprasza dzieci na imprezę z okazji Walentynek. Podczas
spotkania będzie można dowiedzieć się dlaczego święty Walenty jest patronem za
kochanych, a także posłuchać wierszy i piosenek o miłości i przyjaźni. f4ie zabrak
nie poczty walentynkowej i zabaw plastycznych. Wstęp wolny. . (f)

1

Notowania cenowe Od 5 do 11 lutego

TŁUSTY CZWARTEK
Kończy się karnawał, a „Głos” jest 

dostępny w kioskach w Tłusty Czwar
tek. Zatem warto zarekomendować cu
kiernię, gdzie kupimy nie tylko pyszne 
pączki, ale w ogóle ciasta i wyroby cu
kiernicze sporządzane tradycyjnymi 
metodami. Chodzi o najstarszą nowo
hucką cukiernię prowadzoną przez Li-, 
dię Serafin (kontynuującą rodzinne tra
dycje jej ojca - mistrza Jerzego Bienia- 
ka) w os. Zielonym 16. Kupimy tutaj 
pączki nadziewane różą (z płatków). 
Pączki kosztują 1,50 zł/szt. W tej samej 
cenie są drożdżówki i paszteciki fran
cuskie. Pierniczki i pianki kawowe są 
w cenie 2 zł/szt. Nieco droższe są ekle- 
ry i kremówki, bo kosztują 2,50 zł/szt. 
Babeczki wiedeńskie i owocowe są w 
cenie 3 żł/szt. Pozostałe wyroby cukier
nicze są sprzedawane na wagę. Najtań
sze są babki pieskowe, szarlotka i cia
sto drożdżowe solo oraz z owocami po 
16 zł/kg. Złotówkę drożej kosztuje cia
sto drożdżowe z różą i czekoladą. Po 
18 zł/kg płacimy za ciasto czeskie, 
marchewkowe, cwibaka, miodownik, 
mazurek oraz pischingera. Złotówkę 
drożej kosztuje ciasto jogurtowe z 
owocami, tartoletka oraz makowiec 
drożdżowy, 22 zł płacimy za sernik 
wiedeński, a 20 za makowiec pół fran
cuski, ptasie mleczko oraz ambasadora, 
rolady, i szachownicę, a seromakownik 
jest droższy o 2 zł. Nieco droższe są 
rolady orzechowe po 26 zł oraz tirami- 

■%u i bananowiec po 25 zł. Kupimy u 
pani Lidki także wspaniałe torty od 32 
zł/kg: z bitą śmietaną, tiramisu, czeko
ladowy, ambasador, truskawkowy, ka
wowy, „czarny las”, poprzez orzecho
wy po 36 zł do tortów okazjonalnych 
po 40 zł/kg. Kupimy tu także świeżą 
pizzę *i zapiekankę w cenie 6 zł/szt. 
prosto z pieca. (sp)

CT4

WALUTA
Po znacznym osłabieniu złotówki z 

początkiem roku, powoli nasz pieniądz 
zaczyna się odradzać i wzmacniać.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw.24, 
tel. 12-641 -46-29 zanotowano następu
jące kursy walut: USD: 3,99-4,03 zł, 
euro: 4,36-4,40 zł, GBP: 5,74-5,79 zł, 
CHF: 3,93-3,96 zł.. (mp)

Tutaj kupisz prawdziwe wędli
ny z firmy jednoosobowej, wy
produkowane ze 124 g mięsa 
na 100 g gotowego produktu. Są 
to wyroby gotowe i do gotowa
nia, marynowane przez 14 dni 
w zalewie ziołowej: szynki, f 
lędwice, boczki, karczki.

Wyroby nie zawierają 
żadnych konserwantów, 
barwników 
ani ulepszaczy smaku.

•M

wędliny u Józefa

Józef Aksamit zaprasza 
do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze wTomex".
Czynne: wt.-pt. 8.00-16.00, 

sob. 7.30-14.00.

W KINIE „SFINKS”

wbFI N

< „SYN SZAWLA" to debiut fabularny węgierskiego reżysera Laszlo Ne-' 
mesza, który do tej pory zdobył Grand Prix Festiwalu w Cannes i Złoty Glob 
dla Najlepszego Filmu Zagranicznego. Jest też najpoważniejszym kandydatem 
do Oscara w tej kategorii. Perfekcyjny, porażający i trzymają
cy w napięciu obraz, który ma szansę przejść do historii kina.
48 godzin z życia Szawła Auslandera, członka Sonderkom
mando - oddziału żydowskich więźniów w Auschwitz- 
Birkenau zmuszonych asystować nazistom w wielkiej 
machinie Zagłady - na krótko przed wybuchem buntu. 
W rzeczywistości, której nie sposób pojąć, w sytuacji 
bez szans na przetrwanie, Szaweł próbuje ocalić w so
bie to, co zostało z człowieka, którym kiedyś był. Film 
przełamuje dotychczasowe, typowe dla fabuł o Holokau
ście klisze narracyjne. Reżyser rezygnuje z epickiej skali, która tworzy iluzję, że 
jesteśmy w stanie pojąć ogrom tej zbrodni. Film Ncmesa cechuje maksymalny 
realizm i perspektywa jednostki patrzącej na fragmenty piekła.
< „PITBULL. NOWE PORZĄDKI" to długo oczekiwany przez wielbicieli 

„Pitbulla" film Patryka Vegi, w którym powraca na ekran dawno niewidziany Bo
gusław Linda w roli gangstera złamanego przeszłością. Rzuca on wyzwanie nie
pokornemu policjantowi o pseudonimie Majami z mokotowskiej komendy. Gdy 
Majami zaczyna rozpracowywać grupę gangsterów, jego droga przecina się z 
bohaterami dawnego Pitbulla - Gebelscm, Igorem i Barszczykiem. Okazuje się, 
że sekcja zabójstw z Pałacu Mostowskich rozpracowuje Grupę Mokotowską w 
związku z gangiem odpowiedzialnym za serię porwań i zabójstw. Policjanci z 
obydwu komend zaczynają rozumieć, źc mają do czynienia z najsilniejszą orga
nizacją przestępczą w Polsce i jeśli chcą ją rozbićt muszą ze sobą współpracować. 
„Pitbull. Nowe porządki” to nowe spojrzenie na policję i przestępczość. Reżyser 
mówi: B’ ciągu 10 lat policja i przestępczość w Polsce zmieniły się tak bardzo, 
że postanowiłem to pokazać. Główny bohater policyjny, który pracował pod przy
kryciem w gangu handlarzy narkotyków, ma irokeza i jest cały wytatuowany. 
Dawniej tacy policjanci nie istnieli.
< „WYPEŁNIĆ OBRAZ” to przegląd, który zainauguruje działalność „Ma

łego Metrażu” - nowej, kameralnej sali Sfinksa. Znajdą się w nim intrygujące fil
mowe portrety artystów, których prawdziwe życie różniło się od scenicznego wi
zerunku: 
skiej, „JANIS” - dokument Amy Berg o Janis Joplin oraz „EISENSTEIN W 
MEKSYKU” - prowokacyjny film Petera Greenawaya o AUTORZE „Pancerni
ka Potiomkina”.

•M

„AKTORKA" - biograficzny dokument poświęcony Elżbiecie Czyżew-

77. SALON LITERACKO-MUZYCZNY
Zapraszamy 9.02. (wtorek), o godz. 18.00, do sali teatralnej NCK na 77. Salon 

Literacko Muzyczny. Przy Stoliku Literackim - „Czas rozpocząć” - wieczór au
torski Szczęsnego Wrońskiego, poety, prozaika, aktora i reżysera. Przy Stoliku Mu
zycznym - „Strażnicy serc” - recital Aleksandry Dudziak. Prowadzenie Basia 
Stępniak - Wilk. Wstęp wolny. • (mp>

„DAJCIE Ml TENORA” W NCK
12.02. (piątek), o godz. 19.00, na scenie NCK Teatr Capitol przedstawi spek

takl komediowy pt. „Dajcie mi tenora”. Bestsellerową komedię „Lend Me a Te
nor!” napisał uznany autor brodwayowskich hitów Ken Ludwig. Nowojorska re
alizacja spektaklu nie schodziła z afisza przez 14 miesięcy, a komedię o kłopotli
wym tenorze na scenę z sukcesem przeniosło już ponad 200 teatrów na całym 
świecie. Premierę Teatru Capitol reżyseruje mistrz komedii Marcin Sławiński. 
Bilety: 90 zł. . (mp)

W Nowohuckiej Akademii Seniorów
z

RUMUNIA NIE TYLKO DLA WAMPIRÓW
W najbliższy poniedziałek, 8 lutego o godz. 15.00 w Nowohuckiej Akademii 

Seniora (os. Centrum A 6a) odbędzie się kolejny wykład o tematyce podróżni
czej. Tym razem gościem Akademii będzie Michał Jurecki, który podzieli się ze 
słuchaczami wspomnieniami ze swoich podróży po Rumunii. Podczas prezenta
cji będzie można usłyszeć o rumuńskich tradycjach, krajobrazach i o tym, dlaczego ‘ 
warto się wybrać w podróż do Rumunii - nawet, jeśli groziłoby nam spotkanie z 
wampirem. Wstęp wolny dla słuchaczy NAS. • ‘ (f)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
• Małgorzata Czyńska, Kobro. Skok h» przestrzeń, «Wydawnictwo Czarne 

2015. Katia von Kobro już jako dziecko bunt miała we krwi. Dzieciństwo spę
dziła w dostatnim mieszczańskim domu, ale przyszło jej dojrzewać i kształto
wać się zawodowo w okresie rewolucji, która zmiotła ten dom z powierzchni 
ziemi. Katarzyna dała się uwieść nowym ideom, a sztuka rodząca się w bol
szewickim państwie okazała się jej celem i powołaniem. Kobro, dotąd znana 
głównie jako żona Władysława Strzemińskiego, była rzeźbiarką i propagatorką 
najnowocześniejszych rozwiązań w sztuce. Ambitna, pewna siebie i swoich kon
cepcji. „Moja rzeźba - mówiła - nie jest tym, czego by chcieli w' swych salo
nach zbankrutowani i spatynowani fabrykanci". Należała do grup Blok, Praesens 
i a.r. Spotykała na swojej artystycznej drodze wybitnych twórców awangardo
wej sztuki, Rosjan - Malewicza czy Kandinskiego, i Polaków - Szczukę, Żar- 
nowerównę, Syrkusów, Lacherta, Przybosia, Brzękowskiego. Gdzieś prze
mknął też Witkacy. Życie i twórczość poprowadziły ją przez hanzeatycką Rygę, 
Moskwę okresu rewolucji, Smoleńsk w czasie wojny polsko-bolszewickiej, aż po 
Wilno, Szczekociny, Brzeziny, Żakowice, Koluszki i Łódź, w której ostatecznie 
znalazła swoje miejsce i gdzie zmarła 21 lutego 1951 roku. W pogrzebie na 
prawosławnym cmentarzu na Dołach uczestniczyło zaledwie kilka osób - córka 
i kilkoro przyjaciół. Władysław Strzemiński nie przyszedł.

Więcej na www.okn.edu.pl.
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OSTATKOWE SWAWOLE KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW. I

Biesiadowanie, tańce, zabawy i żarty - tak wciąż obchodzi się ostatki zwa
ne też mięsopustem, czyli ostatnie trzy dni karnawału. Ostatnie dni karna
wału do dziś są czasem zabaw i żartów. Kiedyś uważano, że w tym czasie nie 
wypada nawet zajmować się czymś ważnym i pożytecznym. W niektórych re
gionach kraju ostatki świętowano dłużej — od tłustego czwartku do wtorku 
przed Środą Popielcową.

Jeszcze w połowie XX wieku w te dni 
zwane też kusakami po wsiach połu
dniowego Podlasia i wschodniego Ma
zowsza chodzili przebierańcy: młodzi 
chłopcy i dziewczęta przebrani za zwie
rzęta i przedstawicieli różnych zawo
dów. Wierzono wtedy, że w czasie

gapiom cukierki, ciasteczka, kiełbaski. 
W Lucernie koniec karnawału łączony
jest z f żegnaniem zimy. Przebierańcy
przechadzają się ulicami przez kilka 
dni, a orkiestry wygrywają skoczną.
marszową muzykę. W Danii zachował
się ostatkowy zwyczaj wypłaszania z

ostatków po świecie chodzi również 
kusy, czyli diabeł, i że przebrania 
uchronią przed nim i jego psotami. Pod
czas ostatkowych zabaw i spotkań trze
ba było też najeść się do syta. Na sto
łach królowały mięsa i kiełbasy, a tak
że placki i ciasta. Zabawy i żarty koń
czono przed północą, tak, aby nikogo 
nic zastał Wielki Post. Gospodynie 
sprzątały zastawione stoły, a garnki i 
naczynia szorowano, aby oczyścić je z 
najmniejszej drobiny tłuszczu. W in
nych regionach we wiórek, po wybiciu 
północy, na stół stawiano śledzia - był

beczki kota, który kiedyś był symbolem 
zła. Dziś zamiast prawdziwego kota w 
beczce umieszcza się kota z papieru i 
mnóstwo słodyczy. Kolorowo przebra
ne dzieci kijami próbują rozbić drew
nianą beczkę. To, któremu się uda, zo- 
staje mianowane kocim królem, a wszy
scy zbierają słodycze. Warto wiedzieć, 
że pączki z nadzieniem owocowym ni
czym nie przypominają tych sprzed 
wieków. Kiedyś pączkami nazywano
okrągłe bułeczki z chlebowego ciasta.
nadziewane słoniną i smażone na smal-

cić zabawy, a w środę udać się do ko
ścioła i z pokorą pochylić głowę do po-
sypania popiołem. Choć tradycja prze-
trwała do dziś, obchodzi się ją skrom
niej - nadal spędza się ten czas na za
bawach i biesiadowaniu, ale coraz rza-
dziej w domach, a częściej w pubach i 
restauracjach. Za to nieodmiennie obja-

CU.
W Tłusty Czwartek polecam zaopa

trzyć się w świeże pączki u Lidii Se
rafin, kontynuującej rodzinną trady
cję swojego ojca, mistrza cukiernicze
go Jerzego Bieniaka, prowadzącej 
cukiernię na os. Zielonym 16 (na 
zdjęciu). Więcej w dzisiejszych noto
waniach cenowych na str. 6.

ŚRODA POPIELCOWA
damy się, jak nakazuje tradycja, w tłu
sty czwartek faworkami i pączkami.

W różnych częściach Europy nieco 
inaczej obchodzi się ostatki. Na Mora
wach popularne jest swiniobicic, które 
staje się okazją do spotkania w gronie

No i wkrótce zaczynamy czterdziesto
dniowy Wielki Post, którego uwieńcze
niem jest Misterium Paschalne oraz 
Święta Wielkanocne. W tym roku Środa

•I»rodziny i przyjaciół. Na stołach poja-•M

Popielcowa przypada na 10 lutego, za
tem Tłusty Czwartek mamy już 4.02. W 
Środę Popielcową katolików obowiązu-

wiają się wtedy potrawy z wieprzowi-
ny: karkówka. boczek, a także knedle 
i kapusta o słodko-kwaśnym smaku. W
Szwajcarii odbywa się wiele ludycz-
nych zabaw. W miejscowości Tschag- 
gatta mężczyźni w owczych lub kozich 
futrach, przepasani paskami z krowimi 
dzwonkami i w maskach na twarzach.
chodzą przez wieś barwmy mi korowo
dami. W Zug odbywa się parada ulicz
na. podczas której uczestnicy rozdają
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je wstrzemięźliwość od pokarmów mię
snych (od 14. roku życia) i post ścisły 
(między 18. a 60. rokiem życia), czyli 
ograniczenie liczby posiłków do syta do 
jednego w ciągu dnia. Popielec nie jest 
dniem wolnym od pracy.

Tradycja posypywania głów popiołem 
na znak pokuły pojawiła się w VIII 
wieku. W XI wieku papież Urban II 
uczynił go obowiązującym zwyczajem 
w całym Kościele. Obrzęd ten ma miej-

sce w czasie liturgii słowa po homilii 
i zastępuje akt pokuty. Powspominajmy 
jednak, jak choćby nasi pradziadkowie 
obchodzili ten czas. O północy zabawa 
zapustna, czas łamania zakazów i pła
tania niezwykłych psikusów ustępowała 
miejsca powadze i umartwieniu. Ale w 
Popielec, a czasami i w dni następne 
gospodynie i gospodarze spotykali się 
w karczmie, a żarty i obyczaje wyda
wały się bardziej zapustne aniżeli po
kutne. Tańce i rytmiczne podskakiwa
nia, które odbywały się w karczmie, 
miały zapewnić obfitość zbiorów. Ruch 
był przejawem życia. Podczas tych spo
tkań obowiązywał ścisły podział płci: 
mężczyźni prosili o urodzaj „swoich" 
upraw: „Na owies, na pszenicę, na 
żyto", a kobiety „swoich": Na len, na 
konopie, żeby się rodziły / Żeby nasze 
dzieci i my nago nie chodziły. Przy 
oddzielnym, „męskim" stole siedzieli 
gospodarze, których raz w roku - w 
Popielec - gościli wynajmowani do 
pracy pasterze bydła. Przepijano do sie
bie, choć już tylko przy śledziu, kwa
szonej kapuście, pierogach i plackach 
kartoflanych. Popiołu, powstałego ze 
spalenia palm wielkanocnych święco
nych w poprzednim roku, używano 
zarówno w liturgii kościelnej, jak i w 
Popielcowych obyczajach i zabawach. 
Środa Popielcowa była dniem ośmie
szających i „brudzących" żartów. Mło
dzi dowcipnisie tylko czyhali na spo
sobność rzucenia garnkiem z popiołem 
przed lub za upatrzoną ofiarą. Nie 
oszczędzali też siebie nawzajem, wysy
pując na głowy misy popiołu albo tłu
kąc się napełnionymi nim workami. Na 
głodnego i spragnionego gościa wcho
dzącego do karczmy (np. na Kujawach) 
spadał deszcz popiołu z sita umieszczo
nego nad wejściem. Powszechnym spo
sobem ośmieszenia panny, która „nie 
wydała się" albo przynajmniej nie za
ręczyła w karnawale, było przywiązanie 
jej do kłody popiclcowej. Dziewczyna, 
często poganiana batem, ciągnęła ten 
sporych rozmiarów kloc przez wieś do 
karczmy, gdzie musiała wykupić się 
wódką. Kulminacją zwyczajów popiel- 
cowych było staranne szorowanie garn
ków popiołem, tak. żeby nie został na
wet najmniejszy ślad tłuszczu. W wi
docznych miejscach wieszano na sznur
ku śledzia, a po wsi obnoszono uroczy
ście gar z żurem (barszczem kwaszo
nym na chlebie lub owsie), który na 
czas postu stawał się daniem głównym. 
Gospodynie, stawiając na przypiecku 
zaczyn na żur, czyli chleb albo ziarno 
zalewane przegotowaną wodą mówiły: 
A cóż to tam na przypiecku tąpa? / 
Wstępna środa żurowi uprząta. / O, 
jakże cię nie żałować, miły mięsopuście, 
/ Cztery szpery w grochu były, a piąta 
M’ kapuście.

Karczma zajmowała szczególne miej
sce w symbolicznej i obrzędowej prze
strzeni wsi. Stała na jej peryferiach, 
przy rozstajnych drogach albo w sa
mym centrum; tu spędzano czas po 
pracy. W ostatkowy wieczór, gdy o 
północy karnawał spotykał się z po
stem, przebrany za księdza młodzieniec 
wygłaszał żartobliwe, pozbawione sen
su kazanie. Potem wnoszono podkurck 
- pierwszy postny posiłek, złożony z 
mleka, jaj i śledżi. Wypity podczas 
święta alkohol i wywołany nim stan 
oszołomienia był w wielu kulturach 
uważany za środek pomocny w nawią
zywaniu kontaktu z mieszkańcami za
światów...

Do wiosny coraz bliżej. Maruderzy 
ostatecznie 2 lutego wyłączyli lampki 
na choince. Tak kończy się radosny 
czas Bożego Narodzenia.

MARCIN PIETRZYK 
Fot. autor
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Bazylika w Mogile:. 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30,- 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13. 18.
Wzgórza Krzesławickie: 6.30, 8.00, 9.30, 11, 12.30, 16, 19. 
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 18, 19.30.
Krzeslawice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.30.
Kantorów ice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka:‘7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Pewnego razu tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego. 
(por. Łk 5)

W tym wypadku tłum zachowuje się wyjątkowo ponieważ jego celem nie jest 
ani zaspokojenie głodu, ani ciekawości, ani tym bardziej obwołanie Jezusa kró
lem. Ów tłum odczuwa potrzebę poznania Bożego słowa. I Pan Jezus robi wszyst
ko, by ich z Nim zapoznać.

Ale tłum to przecież konkretne jednostki. Jedną z nich mógłbym być i ja. Dla
tego bardzo podobnie jest na współczesnych zgromadzeniach, podczas których 
proklamowana jest Ewangelia. Czy słucham jej wtedy z żywym zainteresowaniem? 
A może z obojętnością?

ks. Piotr Gąsior

|___________________ DYŻURY SZPITALI___________________ |

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tek 6444)1-44

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.
I DYŻURY APTEK I

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały ty dzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzow skim 30, 

tel. 648-59-57 -.od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA |

• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni 1, tel. 12 64-68-792.
• NZOZ OPC, Kraków os. Na Skarpie 66, tel. 12 357-52-48.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty", os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach. ’
| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N. HUTA |

Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks
pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Śasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn-: 
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-paździer
nik w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; 
www.ma.krakow.pl/oddzial_Nowa_Huta/informacje_ogółne._________________
| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl. Tel. 784-917-012.

| KINA  .

SFINKS: • 5.02. (piątek): 1630 - (MM) „Aktorka" (Polska), 17.00 - „Syn 
Szawła" (Węgry), 18.00 - (MM) Janis" (USA), 19.00 - ,»Pitbull. Nowe porząd- • 
ki" (Polska). • 6.02. (sobota): 1630- (MM) „Aktorka", 17.00 - „Pitbull. Nowe 
porządki", 18.00-(MM) Janis", 1930 - „Syn Szawła" • 7.02. (niedziela): 1630
- (MM) Janis", 17.00 - „Syn Szawła", 1830 - (MM) .Aktorka", 19.00 - „Pit
bull. Nowe porządki". • 8.02. (poniedziałek): kino nieczynne. • 9.02. (wtorek): 
14.30 Filmowy Klub Seniora: „Syn Szawła", 17.00 „Pitbpll. Nowe porządki", 18.00
- (MM) Janis", 1930 „Syn Szawła". • 10.02. (środa): 17.00 - „Syn Szawła", 18.00
- (MM) .Aktorka". 19.00 - „Pitbull. Nowe porządki". • 11.02. (czwartek): 17.00
- „Pitbull. Nowe porządki", 18.00 - (MM) Janis". 1930 - „Syn Szawła".

(MM) - nowa, kameralna sala kina Sfinks.

1L : • 5 II (piątek), godz. 19 - Sa-

W TEATRZE LUDOWYM
♦

(premiera). • 9 i 11 II (wtorek i czwartek), godz. 10 - Syn smoka.
♦

renki. • 6 i 7 II (sobota i niedziela), godz. 19 - Mój boski rozwód. • 10 i 11 
II (środa i czwartek), godz. 19-53 wojny.

5 lutego 2016 r., nr 6 (1296) 7



Z NOTESU 
KIBICA

6.02 (sobota) - godz. 16, III liga 
siatkówki kobiet: AGH II Kraków - 
Valkiria Nowa Huta (hala przy ul. 
Piastowskiej 26a)

7.02 (niedziela) - godz. 9-16. Me
moriał im. Michała Bobera i Micha
ła Jeziora w piłce nożnej juniorów 
(hala Suche Stawy i Com-Com 
Zonę).

BOBERA I JEZIORA
Po raz ósmy rozegrany zostanie pił

karski Memoriał im. Michała Bobera i 
Michała Jeziora. W halach Suche Sta
wy i Com-Come Zonę wystąpi osiem 
drużyn juniorów.

Turniej ten poświęcony jest pamięci 
dwóch młodych piłkarzy Hutnika, któ
rzy zginęli w wypadku samochodowym 

. 26 stycznia 2008 roku. Rok po tym tra
gicznym wydarzeniu ich przyjaciele 
zorganizowali pierwszy memoriał, a 
potem zawiązali Fundację Pamięci Mi
chała Bobera i Michała Jeziora, która 
wspomaga sportowców i drużyny, 
współorganizuje imprezy sportowe.
- Służymy pomocą nie tylko potrze

bującym z Nowej Huty czy Krakowa, 
bądź piłkarzom - podkreśla przewodni
czący Rady Fundacji, Stanisław Bober 
- Mamy wierne grono sponsorów, któ
rym mamy za co dziękować. Tak jak i 

. wszystkim, którzy pamiętają o nas przy 
zeznaniach podatkowych, przekazując 
jednoprocentowy odpis na rzecz naszej 
Fundacji.

Tegoroczny turniej (niedziela, 7 lute
go) odbędzie się w trochę późniejszym 
terminie niż poprzednie. Organizatorzy 
nie chcicli, żeby kolidował z mistrzo

stwami Europy w piłce ręcznej. Jest też 
kolejna zmiana. Po raz pierwszy w tych 
zawodach weźmie udział trzecia nowo
hucka drużyna, AS Progres, która przez 
minione lata stała się jedną z czoło
wych w Małopolsce. Zastąpi dotych
czasowego stałego uczestnika. Górnika 
Zabrze. W memoriale wystąpią rów
nież: Cracovia, Garbarnia Kraków, 
GKS Katowice, Hutnik, Krakus Nowa 
Huta, SMS Kraków i Wisła Kraków.

Początek niedzielnego turnieju o 
godz. 9. Potrwa do godz. 16, a finało
we spotkanie powinno rozpocząć się 
godzinę wcześniej. Tak jak wszystkie 
mecze o miejsca, odbędzie się w hali 
Suche Stawy. Jak co roku rozegrany 
zostanie również spotkanie „Przyjaciół 
Bobika i Jezika”, w którym wystąpią 
ich koledzy z Hutnika. (dan)

SPOD SIATKI
III liga siatkówki kobiet - grupa za

chodnia. Spotkanie Victoria Witkowice 
- Valkiria Nowa Huta zostało odwoła
ne z powodu problemów z halą. Nowy 
termin nic został wyznaczony. W najbliż
szą sobotę Valkiria zmierzy się z liderem 
AGH II Kraków na jego boisku.

111 liga siatkówki mężczyzn - grupa 
zachodnia. Kęczanin II - Hutnik/Dobry 
Wynik 3-0 (25-23, 25-23, 25-20). (dan)

SPEŁNIONE MARZENIE DOROTY NOWACKIEJ
Nowohucka pingpongistka, Dorota Nowacka, pomimo swego kalectwa jest 

wicemistrzynią świata w tenisie stołowym osób niepełnosprawnych. We wrze
śniu czeka ją kolejna przygoda sportowa, chyba największa w jej życiu. Bę
dzie reprezentowała nasz kraj na paraolimpiadzie w Rio de Janeiro.

Urodziła się w Nowej Hucie, tutaj 
mieszka i trenuje pod okiem wielokrot
nej medalistki mistrzostw Polski oraz 
mistrzostw Europy, Jolanty Szatko-No- 
wak. Pani Dorota rozpoczynała swoją 
karierę w nowohuckiej Wandzie, gdzie 
wcześniej podjęła już treningi Szatko- 
Nowak. Obie te panie wychował w 
sportowym duchu nie żyjący już świet
ny szkoleniowiec, Stanisław Wcisło i 
to on właśnie namówił panią Dorotę do

jej trenerką w reprezentacji Polski jest 
od kilku lat Elżbieta Madejska, która 
prowadzi aż jedenaście grup osób nie
pełnosprawnych. Zajęć Nowackiej 
zresztą nie brakuje, gdyż dzięki przy
chylności dyrektora nowohuckiej Szko
ły Podstawowej nr 100 (os. Albertyń- 
skic), Krzysztofa Szweda, może ćwi-

kło tylko jednego punktu do udziału w 
paraolimpiadzie w Londynie. Tym ra
zem jednak udało się jej spełnić spor
towe marzenie i za pół roku poleci za 
Atlantyk, ale przygotowania do Igrzysk 
zacznic już w marcu Jeśli nowohucian- 
ce uda się start w paraolimpiadzie w
: razylii i zdobędzie medal,, to zapew-
ni sobie emeryturę do końca życia. Ma
więc o co walczyć. Stawia wszystko na 
jedna kartę, przyporządkowując

czyć codziennie, ale jej przykład jest 
potwierdzeniem, że warto.

wszystko tym Igrzyskom, gdyż jest to 
jej ostatnia szansa na takie osiągnięcie. 
Życzymy zatem pani Dorocie jak naj
lepszych wyników i trzymamy kciuki.

powrotu do sportu oraz udziału w tur
niejach dla niepełnosprawnych. Po
ukończeniu szkoły wyszła bowiem za
mąż, urodziła dwoje dzieci, ale musia- 
ła wtedy odłożyć rakietkę do lamusa.
aż na 25 lat.

Po tak długiej przerwie zdecydowała 
się jednak wznowić treningi, ale były 
oczywiście obawy, czy nadrobi ten 
czas. Właśnie w tym pomógł jej Wci
sło, przekonując ją do wytężonej pra
cy, która zaczęła przynosić efekty. I 
nigdy nie żałowała tej decyzji. Dzięki 
temu zwiedziła kawałek świata. Cztero
krotnie reprezentowała Polskę na MŚ - 
pierwszy raz było to w Meksyku - bra
ła udział w zawodach międzynarodo
wych m.in. w Szwecji, Słowacji, Danii, 
Japonii i Chinach. Obecnie gra i trenuje 
w UKS „Jola” pod okiem najlepszej 
polskiej zawodniczki, Szatko-Nowak, a

Cztery lata temu pani Dorocie zabra- (dan)
•A

Dorota Nowacka (od lewej) wraz Z Jolantą Szatko-Nowak.

i

KOŁODZIEJ MOZĘ
Tym razem piłkarze Hutnika spotkali się z czwartoligową 

Kalwarianką Kalwaria Zebrzydowska. Spotkanie rozegrane 
zostało na boisku Garbami ze sztuczną nawierzchnią na Lu- 
dwinowic, ale tak już w tym okresie przygotowawczym jest, 
że hutnicy rozgrywają sparingi i trenują w różnych miej
scach. Po raz pierwszy zawitali np. do Luboczy. Najwięcej 
czasu do tej pory ćwiczyli jednak z południowej strony Kra
kowa, w Skotnikach, w których w ubiegłym tygodniu treno
wali dwa razy dziennie.

Podsumowaniem wykonanej pracy był mecz z Kalwarian
ką, który zakończył się wynikiem 2-2 (2-0), a bramki dla 
Hutnika strzelili Mariusz Sierakowski i Michał Nawrot. 
Nowohucki zespół wystąpił w składzie: Jasowicz - Guzik 
(46. Dyląg), Ochman (46. B. Cieśla), M. Dudek (46. Koło
dziej), Niechciał (46. Antoniak) - Kołakowski (68. Siera
kowski) Gamrot (46. T. Dudek), Guja (46. Jacak), Świątek 
(46. Mrożek), Nawrot (68. Gamrot) - Sierakowski (46. Ko
twica).

Jak widać w składzie znalazło się jedynie dwóch juniorów, 
Bartosz Cieśla i Sebastian Dyląg, za to wystąpili dwaj testo
wani zawodnicy. Mateusz Kotwica (Cracovia 11) i Mateusz 
Mrożek z 1KS Olkusz. W zajęciach nie uczestniczy już

»,

JEDNAK ZOSTANIE
obrońca Konrad Waś z Grębałowianki, który zagrał w jed
nym z wcześniejszych sparingów. Przez kilka dni w zaję
ciach brał również udział wychowanek Hutnika, napastnik 
Łukasz Cichy - grał też kiedyś m.in. w Puszczy Niepoło
mice, Garbami, a kilka ostatnich miesięcy spędził w jednej 
z niemieckich regionalnych drużyn (szósty poziom rozgry
wek) - ale już nie trenuje z hutnikami.

Znowu za to w ekipie z Suchych Stawów pojawił się sto
per Patryk Kołodziej. Przez jakiś czas szukał on zatrudnie
nia w zespołach spoza Krakowa, ale zdaje się, iż nic z tego 
nie wyszło. Hutnik musi jednak się porozumieć z Puszczą 
Niepołomice, gdyż z tego zespołu właśnie go wypożyczył 
w ubiegłym roku. Ale drugoligowcy podobno oczekują spo
rej kwoty za tego piłkarza, chociaż nie widzą go w swojej 
kadrze. Możliwe jednak, że jest to ze strony Puszczy za
grywka taktyczna. Otóż w Niepołomicach trenują dwaj ju
niorzy z Hutnika. Karol i Piotr Filipkowie. Może więc li
czą tam na transfery wymienne. Wiele w tej chwili wska
zuje, że bracia Filipkowie nic będą jedynymi zawodnikami, 
którzy odejdą z nowohuckiego zespołu. Zamierzają go bo
wiem opuścić Bartłomiej Chlebda i Łukasz Murzyn, którzy 
chcą się przenieść gdzieś do IV ligi. (dan)

PROGRES WYGRAŁ TURNIEJ LATOSA
W hali Suche Stawy i sąsiednim obiekcie Com-Com Zonę odbył się tur

niej piłki nożnej trampkarzy (rocznik 2001 i 2002) Probud Cup im. Marci
na Latosa, zmarłego w 2008 roku wychowanka Hutnika. Organizatorem za
wodów był nowohucki klub.

Najlepiej w rywalizacji spisali się 
młodzi gracze kolejnego klubu z No
wej Huty, AS Progres, zajmując 
pierwsze miejsce. Za nimi uplasowali 
się chłopcy z Przyszłości Nowe Che- 
chło (woj. śląskie), a trzecie miejsce 
zajęła J wenta II Starachowice (Świę
tokrzyskie). W czołowej szóstce znala
zły się jeszcze zespoły: 4. Przemsza 
Klucze, 5. Juvcnta, 6. Tęcza Piekary.

O

Z nowohuckich drużyn na dziewiątej 
pozycji znalazł się Albertus, Hutnik 
był trzynasty - ta drużyna została 
stworzona ad hoc, gdyż w tym klubie 
nie prowadzi się szkolenia w tych 
rocznikach - a Złomcx Branice upla
sował się na piętnastym miejscu. Na 
turniej nie dotarła natomiast ekipa 
Puszczy Niepołomice.

Jak zwykle w tym turnieju nic bra-

kło indywidualnych wyróżnień. Naj
lepszym zawodnikiem został Bartło
miej Frasik z AS Progres, a jego ko
lega klubowy, Maciej Grójec, został 
królem strzelców. Najlepszym bramka
rzem uznano Szymona Kośmalę (Przy
szłość), dryblerem Macieja Śliwę (Ju- 
venta II), a najcelniej karne strzelał 
Rafał Aksamit (Prokocim Kraków). 
Konkurs wiedzy na najlepszego eks
perta futbolowego wygrał Michał Cy
gan (Tęcza). Nagrodę fair play otrzy
mała drużyna Hutnika.

•1«

(dan)

Sport Sport Sport Sport

Od pierwszych dni zakończonych w 
niedzielę, 31 stycznia, mistrzostw Eu
ropy w piłce ręcznej mężczyzn, które 
odbywały się w czterech polskich mia
stach - w tym w Krakowie - zanosiło 
się na sukces organizatorów. Powszech
nie też liczono na dobry wynik sporto
wy polskiej drużyny.

Udało się osiągnąć tylko jedno. Ponad 
400 tys. widzów przyszło do hal, żeby 
zobaczyć 48 meczów. Najwięcej ich 
było w Tauron Arena Kraków- w Czy- 
żynach, bo ten właśnie największy pol
ski obiekt był miejscem rozgrywania 
najważniejszych spotkań, w tym repre
zentacji Polski. Jak się ocenia 19 me
czów w tej hali zobaczyło prawie 230 
tys. osób, co daje średnio .12 000 na 
jedno spotkanie. Jest to rekord w histo
rii mistrzostw Każdemu występowi to
warzyszyła przy tym wspaniała zabawa, 
toteż atmosfera była świetna. Podkreśla
li to szefowie EHF (federacja europej
ska) i licznie przybyli zagraniczni 
dziennikarze - średnia wystawionych 
przez nich ocen to 6,5 w siedmiostop- 
niowej skali, co też było rekordowym 
wynikiem - kibice poszczególnych re
prezentacji.

Dla Polski te ME były świetną rekla
mą. Podobnie, a może zwłaszcza dla 
Krakowa - jego koszt> to 9 min zło
tych, ale dobrze zostały zainwestowa
ne i zwrócą się w przyszłości - oraz 
Małopolski, które żyją w dużej mierze 
z przyjezdnych. Nie tylko z zagranicy, 
ale również z innych regionów nasze
go kraju. Zarabiają hotele, restauracje, 
sklepy, komunikacja i każdy kto ma 
pomysł na jakiś biznes, czyli obywate
le miasta.

Kolejne zresztą imprezy są coraz bli
żej. Już w połowie kwietnia w hali w 
Czyżynach rozegrany zostanie Finał 
Four siatkarskiej Ligi Mistrzów męż
czyzn, którego organizatorem jest 
mistrz Polski, Resovia. Jeszcze w tym 
roku gościć też będzie w niej finał Ligi 
Światowej, a w kalendarzach na najbliż
sze lata znajdować ma się sporo dużych 
imprez, nie tylko sportowych. Jest też 
duża szansa, że w 2019 roku w Krako
wie odbędzie się sesja Międzynarodo
wego Komitetu Olimpijskiego - do tej 
pory w Polsce odbyła się dwa razy, w 
1937 i 1969 roku w Warszawie - któ
ra naprawdę jest wielkim wydarzeniem, 
a dodatkowo, jeśli wybiera się gospo
darza jakichś igrzysk. Akurat wtedy ma 
zostać wybrany organizator Igrzysk Zi
mowych 2026 (głównym kandydatem 
jest amerykańskie Lakę Placide).

Niestety, podczas mistrzostw polscy 
szczypiomiści zaserwowali łyżkę dzieg
ciu. Nie awansowali nawet do półfina
łu, przegrywając decydujące spotkanie 
z Chorwacją aż 23-37. W stylu, który 
zaszokował chyba wszystkich obserwa
torów. Ostatecznie zajęli 7 miejsce, co 
uznano za klapę sportową. Zresztą nie
spodzianek było wiele. Największa to 
mistrzostwo młodej reprezentacji Nie
miec, która po pięknej grze pokonała 
faworyzowaną Hiszpanię 24-17. Brąz 
przypadł Chorwatom. (dan)

RUSZĄ 12 MARCA
Znany jest już wstępny terminarz roz

grywek rundy wiosennej grupy mało- 
polsko-świętokrzyskiej III ligi. Począ
tek zmagań w sobotę, 12 marca.

W tym dniu piłkarze Hutnika będą 
podejmować o godz. 15.30 Podhale 
Nowy Targ. Również dwa kolejne me
cze zagrają oni na Suchych Stawach. 
Co ciekawe, z rezerwami Wisły Kra
ków mają się zmierzyć w piątek, 25 
marca, o godz. 19, czyli zagrają w 
świetle jupiterów. O tej samej porze 
spotkają się w środę, 6 kwietnia z Unią 
Tarnów, a trzy dni później na nowohuc
kim stadionie odbędą się derby z Gar
barnią Kraków. Z kolei mecz z KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski rozegrany 
zostanie na Suchych Stawach w środę, 
20 kwietnia o godz. 19. (dan)

U
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530 Klan (2882) 5.55 Telezakupy 
630 Natura w Jedynce: Gepard, mistrz 
szybkości - film dok. 7.25 Jaka to me
lodia? (3253) 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Polityka przy ka
wie 8.40 Ferie w Polsce: Ustianowa - 
magazyn 9.00 Ojciec Mateusz (24): Is
lamska żona - serial kryminalny TVP 
10.00 Tysiąc i jedna noc (107 - serial 
obyczajowy Turcja (2006) 10.55 Wspa
niałe stulecie 4 (267) - serial kostiumo
wy Turcja (2014) 12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 12.40 Natura w Je
dynce: Bliskie spotkania z hipopota
mem - film dokumentalny Niemcy 
(2014); reż.: Sigurd Tesche 13.40 Mu
zeum Polskiej Piosenki (61): „Motylem 
jestem” - Irena Jarocka 14.00 Tysiąc i 
jedna noc (108) - serial obyczajowy 
Turcja (2006) 15.00 Wiadomości 15.10 
Pogoda 15.20 Okrasa łamie przepisy: 
Ogórkowa kuchnia - magazyn kulinar
ny 15.50 Wspaniałe stulecie 4 (268) - 
serial kostiumowy Turcja (2014) 16.45 
Jaka to melodia? - Extra (120) 16.45 
Czekamy na Światowe Dni Młodzieży
- kronika (28) 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3254)
- teleturniej muzyczny 17.55 Klan 
(2883) - telenowela TVP 1830 Świat 
się kręci (465) - widowisko publicy
styczne 19.30 Wiadomości 20.00 Sport
20.10 Pogoda 20.15 Spokojnie, to tyl
ko ekonomia!: Poduszka finansowa 
(67) - serial TVP 20.25 Poldark: Wi
chry losu (4) - serial Wielka Brytania 
(2015) 21.35 James Bond powraca: 
Moonraker - film sensacyjny Fran- 
cja/Wielka Brytania/USA (1979); 
reż.: Lewis Gilbert; wyk.: Roger 
Moore, Michael Lonsdale, Bernard 
Lee 23.50 Homeland 2(8) - serial USA 
(2012) (dozwolone od lat 16) 0.55 
Żywe trupy 3 (5/16) - serial USA 
(2012) (dozwolone od lat 18) 1.50 Chi
cago Fire (8/2) - serial USA (2012)
2.40 Homeland 2 (8) - serial USA 
(2012) (dozwolone od lat 16) 3.40 No
tacje: Janusz Morgenstern. Szkoła Fil
mowa - cykl dokumentalny 3.55 Świat 
się kręci (465) T widowisko publicy
styczne 4.45 Zakończenie dnia

•I'
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535 Mikołajek (101): Tarta z jabłka

mi 5.45 Mikołajek (102): Prezent 6.05 
M jak miłość (992) 7.05 M jak miłość 
(993) 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym:
8.50 Panorama; 9.35, 10.15 Pogoda)
10.50 Barwy szczęścia (1392) 1130 Na 
dobre i na złe (96): Przestępca czy ofia
ra 1230 Cesarzowa Ki (53) 1330 Pa
weł z Tarsu. Pojednanie światów: W 
swoim świecie - cykl dok. 14.05 Na sy
gnale (52): Wielka kumulacja 14.40 
Rodzinka.pl (117): Powrót do szkoły 
15.00 Rodzinka.pl (118): Walentynki
15.40 Panorama Kraj 16.00 Pogoda 
Kraj 16.10 Hity kabaretu: Kresowiacy 
i inne hity Kabaretu pod Wyrwigroszem 
17.05 Cesarzowa Ki (54) 18.00 Pano
rama 18.25 Sport Telegram 1835 Pogo
da 18.45 Lekkoatletyka: Halowy Mi-

tyng Pedros Cup 2016 - Łódź 19.55 
Akademia smaku Zosi i Tomka - ma
gazyn kulinarny 20.10 O mnie się nie 
martw 3 (8/13) - serial komediowy 
TVP 21.05 Łatający Klub 2, czyli wie
czór kabaretowy (9) 22.15 Sherlock (7/ 
9): Pusty karawan - serial \yielka Bry
tania (2010); reż.: Toby Haynes, Euros 
Lyn, Paul McGuigan; wyk.: Benedict 
Cumberbatch, Martin Freeman, Mark 
Gatiss, Rupert Graves 23.55 Tutancha- 
mon (3/6) - serial Kanada (2015) 0.50 
Syberiada polska - dramat Polska 
(2013); reż.: Janusz Zaorski; wyk.: 
Urszula Grabowska, Adam Worono
wicz, Paweł Krusz, Lera Guliaieva, 
Igor Gniezdilov, Jan Peszek, Agniesz
ka Więdłocha, Natalia Rybicka, An- 
drij Zhurba, Dmytro Sova 3.10 Erra
tum - dramat Polska (2010); reż.: 
Marek Lechki; wyk.: Tomasz Kot, 
Ryszard Kotys, Tomasz Radawiec, 
Janusz Michałowski, Karina Kunkie- 
wicz, Jerzy Rogalski, Janusz Cha- 
bior, Dorota Pomykała (dozwolone 
od lat 16) 4.45 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.05 Świat się kręci (464) - widowi

sko publicystyczne 6.55 Reportaż polo
nijny 730 Między nami bocianami (5): 
Czarny - serial animowany 8.00 Pyta
nie na śniadanie (w tym: 8.50 Panora
ma; 9.35, 10.15 Pogoda) 10.50 Zapiski 
Łazęgi: Flądry i żagle - felieton 11.05 
Polohia 24 1130 Halo Polonia - maga
zyn 1235 Wiadomości 12.50 Na sygna
le (81): Być mężczyzną - serial fabula
ryzowany TVP 13.25 M jak miłość 

’ (1185) - serial TVP 14.25 Determina- 
tor (12/13) - serial kryminalny TVP
15.20 Podsłuchane życie - film doku
mentalny; reż.: Krystyna Mokrosińska
16.20 Bo to karnawał! - reportaż 16.50 
Kłopoty Pogodziaków (1) - magazyn 
17.05 Podwodne ABC (1): Tajemnice 
rafy koralowej - magazyn 17.10 Ferie 
w Polsce - region łódzki 1730 Tele
express 17.55 Sztuka życia (87): Janusz 
Chabior - magazyn 18.25 Reportaż po
lonijny 18.55 Na sygnale (81): Być 
mężczyzną - serial fabularyzowany 
TVP 19.25 Przygody Smoka Pola (5): 
Kol i pies - program edukacyjny 19.45 
Dobranocka: Olimpiada Bolka i Lolka
(4):  Zawody łucznicze - serial animo
wany 20.00 Wiadomości 20.30 Sport 
2035 Pogoda 20.50 Na dobre i na złe 
(617): Moje dziecko! 21.45 Muzeum 
Polskiej Piosenki (38): „Batumi” - Fi
lipinki 22.05 Polonia 24 2235 Halo 
Polonia 23.40 Masz na imię Justine - 
dramat Polska/Luksemburg (2005); 
reż.: Franco De Pena; wyk.: Anna 
Cieślak, Rafał Maćkowiak, Mathieu 
Carriere, Dominique Pinon, Arno 
Frisch, Maciej Kozłowski, Katarzyna 
Cygler (dozwolone od lat 16) 1.15 
Powtórki programów

I

WW TELEWIZJ \
T> KRAKÓW

6.00 Przechodzień codzienny 6.05 
Pogoda 6.15 Raport z Polski 7.00 
Nowy dzień z Telewizją Kraków 737 
Pogoda 7.40 Pogoda na narty 7.50 
Ślizg 7.58 Telezakupy 8.15 Dla niesły- 
szących: Co niesie dzień 835 Pogoda
8.45 Męska strefa 9.15 Dla niesłyszą-

•I»

cych: Telekurier 09.45 Plebania (451) - 
telenowela TVP 10.10 Plebania (452) 

• 10.40 Dla niesłyszących: Co niesie
dzień 11.00 Pogoda 11.10 Sprawa dla 
reportera 12.05 Relacje (97) 1230 Jedz 
bezpiecznie (582) 12.40 Dziennik re
gionów - tematy dnia 12.50 Agrobiznes
13.25 Plebania (453) - telenowela TVP
13.50 Plebania (454) 14.20 Dziennik 
regionów - tematy dnia 1430 Standard 
doskonałości: Pokaz bydła - film dok. 
Australia (2006); reż.: Mark Lewis
15.40 Głos widza (178) 15.42 Pogoda 
na narty 2015/2016 (8) 16.00 Dla nie
słyszących: Telekurier 16.25 Dziennik 
regionów - tematy dnia 1630 Wstęp 
wolny - z kulturą (102) 17.00 Kronika 
- zapowiedź 17.02 Pogoda 17.05 Msza 
święta dla chorych 18.00 Pogoda na 
narty 18.05 Kronika Kulturalna 18.15 
kraków.pkl8.30 Kronika 18.54 Pogoda 

, 18.58 Tematy dnia 19.05 Otwórzcie 
drzwi 19.15 Zimowa jazda 19.25 Wia
ra i życie 19.45 Pod Tatrami 19.55 Po
goda 19.56 Raport pogodowy 2015/ 
2016 20.00 Region. Ludzie, sprawy, 
opinie 20.25 Telezakupy 21.02 Pogoda 
21.05 Krakowska Panorama Kultury/ 
Portrety 21.30 Ślizg 21.45 Kronika 
21.59 Pogoda 22.01 Raport pogodowy' 
2015/2016 22.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 22.40 Pogoda
22.45 Echa dnia 22.50 Kronika kultu
ralna 23.10 Pogoda 23.15 Dla niesły
szących: Telekurier 23.45 Standard do
skonałości: Pokaz bydła - film dok. 
Australia (2006) 0.55 Męska strefa

POLSAT
5.00 Disco gramy! - program rozryw

kowy 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
- magazyn 8.00 Trudne sprawy - serial 
paradokumentalny Polska 9.00 Mala
nowski i partnerzy (358, 360) - serial 
fabulamo-dokumentalny 10.00 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny 11.00 Dlaczego ja? - se
rial paradokumentalny 12.00 Pielę
gniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se- 
rial obyczajowy 14.45 Słoiki - serial 
paradokumentalny Polska 15.50 Wyda
rzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 
Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy' - serial 
fabulamo-dokumentalny 17.00 Dlacze
go ja? - serial paradokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
18.50 Wydarzenia, sport 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
20.05 Potwory i spółka - film animo
wany USA (2001) 22.00 Gothika - 
thriller USA (2003); reż. Mathieu 
Kassovitz 0.10 Dzień Apokalipsy - 
film s.f. USA/Niemcy (2010) 2.10 Ta
jemnice losu

magazyn reporterów

5.45 Uwâga! 6.15 Mango 7.20 Sin- 
gielka - telenowela Polska 7.50 Dorad
ca smaku - magazyn 8.00 Dzień Dobry 
TVN - magazyn 10.55 Kuchenne re
wolucje - program rozrywkowy 12.00 
Szkoła - serial paradokumentalny 13.00 
Szpital - serial paradokumentalny Pol
ska 14.00 Ukryła prawda - serial para
dokumentalny Polska 15.00 Rozmowy 
w toku - talk-show Polska 16.00 Szko
ła - serial paradokumentalny 17.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen- 

talny 18.00 Szpital - serial paradoku
mentalny Polska 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! - magazyn repor
terów 20.00 Madagaskar 3 - film ani
mowany USA (2012) 22.00 Jestem le
gendą - film s.f. USA/Australia 
(2007) 0.10 MasterChef- relity schow 
135 Kuba Wojewódzki - talk-show

TVN 7

program fabular-

5.55 We dwoje 7.20 Prawo Agaty - 
serial obyczajowy 8.20 Sąd rodzinny - 
program fabulamo-dokumentalny 9.20 
Sędzia Anna Maria Wesołowska - pro
gram fabulamo-dokumentalny 10.20 
Przepis na życie - serial obyczajowy 
Polska 11.25 Mango 13.00 Sąd rodzin
ny - program fabulamo-dokumentalny 
Polska 14.00 Szpital - serial paradoku
mentalny Polska 15.00 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 
no-dokumentalny Polska 16.00 Bana
nowy doktor 3 - serial obyczajowy 
17.00 Castle 2 - serial kryminalny 
18.00 Prawo Agaty - serial obyczajo
wy 19.00 Mentalista 2 - serial krymi
nalny ’20.00 Uwolnić orkę - film fa
milijny USA/Francja (1993) 2230 
Zięć idealny - thriller Niemcy (2007) 
0.25 Jadeitowy wojow nik - film przy
godowy Finlandia/Chiny/Estonia/Ho- 
landia (2006) 2.40 Klub Magii

pro-6.00 Mega Chichot (43, 45) 
gram rozrywkowy 7.05 Jake i piraci z 
Nibylandii - serial animowany 735 
Nowy Scooby-Doo i Scrappy Doo - se
rial animowany 8.05 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 835 Nowy 
Scooby-Doo i Scrappy Doo - serial ani
mowany 9.00 Przygody Merlina 3 - se
rial fantasy 10.00 Kotka - telenowela 
11.00 Włoska narzeczona - telenowela 
12.00 Galileo (389, 390) - program po
pularno-naukowy 14.00 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny 15.00 Dom 
nie do poznania - reality show 16.00 
Kotka - telenowela 17.00 Włoska na
rzeczona - telenowela Meksyk 18.00 13 
posterunek (23-25) - serial komediowy 
20.00 Błyskawiczna śmierć - film s.f. 
USA/Bułgaria (2009) 21.55 Wybuch - 
film sensacyjny Niemcy/USA (2004)
23.50 Namiętne sekretarki - film ero
tyczny Francja (2011) 1.25 STOP 
Drogówka - magazyn policyjny 2.25 
Interwencja 3.05 Kłamczuch - program 
rozrywkowy

J PULS
PULS |

6.00 Sekret 5 - telenowela 7.00 Nash 
Bridges 8.00 Columbo 3 - serial krymi
nalny 10.00 Napisała: Morderstwo 2 - 
serial kryminalny 11.00 Niesamowite! - 
serial dokumentalny 11.45 To moje ży
cie! - telenowela 12.45 Odmienić los 
(20, 21) - telenowela 14.40 Oblicza mi
łości (11, 12) - serial obyczajowy Mek
syk 1630 Niesamowite! - serial doku
mentalny 1735 13 posterunek 2 (20. 
21) - serial komediowy 19.00 Pingwi
ny z Madagaskaru 3 - serial animowa
ny 20.00 Infiltrator - film sensacyjny 
USA/Zjednoczone Emiraty Arabskie 
(2013) 22.20 Wół do śmierci 2 - film 
sensacyjny USA (2007) 0.05 Bez lito
ści 2 - horror USA (2013) 2.15 Zo
bacz to!

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TVP I, GODZ. 20.25
• POLDARK: WICHRY LOSU - 

Czwarty odcinek brytyjskiego serialu 
obyczajowego 2015 roku. Małżeństwo 
Rossa ze służącą wywołuje skandal 
towarzyski. Demelza próbuje się odna
leźć w nowej roli. Młodzi małżonko
wie spędzają święta Bożego Narodze
nia w posiadłości Francisa i Elizabeth. 
Demelzie udaje się zdobyć przychyl
ność wytwornych gości.

★ ★★

TVP I, GODZ. 2135
• MOONRAKER - Francusko-bry- 

tyjski film sensacyjny z 1979 roku. 
Amerykański prom kosmiczny ,.Moon- 
rakęr” zostaje uprowadzony, rząd bry
tyjski wysyła Jamesa Bonda, aby po
mógł w rozwiązaniu sprawy. Wkrótce 
007 orientuje się, że wszystkie ślady 
prowadzą do milionera Draksa. który 
pragnie wyhodować w kosmosie nową 
rasę ludzką. Udaje się do jego siedzi
by w Kalifornii w celu zdobycia infor
macji i z trudem uchodzi cało. Zdoby
wa jednak plany tajemniczej kapsuły' 
kosmicznej. Jej produkcją zajmuje się 
tajne laboratorium w Wenecji. Bond 
wykrada z niego fiolkę z nieznaną tok
syczną substancją.

TVN, GODZ. 22.00
• JESTEM LEGENDĄ - Film 

science-fiction produkęji amerykańskiej 
z 2007 roku. Epidemia zdziesiątkowa
ła ludzkość, a nieszczęśników, którzy ją 
przeżyli, przemieniła w spragnione 
krwi potwory. Naukowiec Robert Ne
ville, z niewiadomego powodu odpor
ny na działanie wirusa, jest ostatnim 
żyjącym człowiekiem w Nowym Jorku. 
Bohater desperacko usiłuje znaleźć 
sposób na odwrócenie działań wirusa, 
pracuje nad szczepionką wykorzystując 
własną krew. Systematycznie wysyła w 
eter wiadomości, wierząc, że dotrą one 
do innych ocalałych. Tymczasem zara
żeni czają się w mroku, obserwują każ
dy ruch Neville’a i czekają, aż popełni 
błąd.

TV POLSAT, GODZ. 22.00
• GOTHIKA - Thriller produkcji 

amerykańskiej z 2003 roku. Doktor 
Miranda Grey wraz z mężem Dougiem 
pracuje na oddziale psychiatrycznym 
więzienia dla kobiet. Jedną z jej pod
opiecznych jest morderczyni Chloe, 
która twierdzi, że torturuje ją szatan. 
Miranda nie wierzy w te opowieści. 
Wszystko się zmienia, kiedy pewnego 
wieczoru po drodze z pracy spotyka 
zakrwawioną młodą kobietę. Następne
go dnia Miranda budzi się na własnym 
oddziale jako pacjentka. Jej mąż został 
zamordowany, ona nie pamięta, co się 
z nią działo w tym czasie, a co gorsza, 
dręczą ją dziwne wizje.
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SOBOTA

a
5.20 Egzamin z życia (92) - serial 

TVP 6.10 Słownik połsko@polski - 
talk-show prof. Jana Miodka (291) 6.35 
Pełnosprawni (142) - magazyn dla nie
pełnosprawnych 7.00 Las Story (20) - 
cykl reportaży 7.25 Odnawialne źródła 
energii: Niewyczerpalne energie; Pom
py ciepła - cykl reportaży 8.00 Rok w 
ogrodzie 8.25 Naszaarmia.pl (200) - 
magazyn 8.55 Sprawa dla reportera
9.50 Program rozrywkowy 10.20 
Beethoven - komedia USA (1992); 
reż.: Brian Levant; wyk.: Oliver 
Platt. Charles Grodin, David Ducho- 
vny, Bonnie Hunt 12.00 Natura w Je
dynce: David Attenborough i osobliwo
ści świata przyrody (10): Zła sława - 
serial dokumentalny Wielka Brvtania 
(2014) 12.35 Downton Abbey (5/8) - 
serial obyczajowy Wielka Brytania 
(2013) 13.35 Okrasa łamie przepisy: 
Francuskie inspiracje - magazyn kuli
narny 14.10 Nie ma róży bez ognia - 
komedia Polska 15.50 Skoki Narciar
skie: Puchar Świata - Oslo (konkurs 
drużynowy) 17.05 Telcexpress 17.15 
Skoki Narciarskie: Puchar Świata -
Oslo (konkurs drużynowy) 18.30 Blon
dynka (48): Casting - serial TVP 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.05 Kroni
ka Pedro’s Cup - felieton 20.10 Pogo
da 20.15 Spokojnie, to tylko ekono
mia!: Płatności mobilne (68) - serial 
TVP 20.25 Hit na sobotę: Miami Vice
- film sensacyjny Paragwaj/Urugwaj/ 
USA/Niemcy (2006); reż.: Michael 
Mann; wyk.: Jamie Foxx, Collin Far
rell, Li Gong, Naomie Harris 22.45 
Plan doskonały - film sensacyjny 
USA (2006); reż.: Spikę Lee; wyk.: 
Denzel Washington, Clive Owen, Jo
die Foster, W illem Dafoe (dozwolone 
od lat 16) 1.00 Chicago Fire (8/24) r- 
serial USA (2012) 1.50 Dekalog - Pięć
- film TVP; reż.: Krzysztof Kieślow
ski: wyk.: Mirosław Baka. Krzysztof 
Globisz, Jan Tesarz, Artur Barciś. 
Krystyna Janda, Olgierd Łukasze
wicz, Maciej Szary, Zbigniew Zapa- 
siewicz (dozwolone od lat 16) 3.05 
Downton Abbey (5/8) - serial obycza
jowy Wielka Brytania (2013) 3.55 Za
kończenie dnia

4.50 Jak zostać dzikim słoniem - film 
dokumentalny Wielka Brytania (2013); 
reż.: Lynn Booth 5.40 Chiny mało zna
ne (1/6): Królestwo zwierząt - serial 
dokumentalny Wielka Brytania (2011); 
reż.: Nigel Marven 6.35 M jak miłość 
(1196) - serial TVP 7.30 Pytanie na 
śniadanie (w tym: 8.35, 9.25, 10.20 
Pogoda) 11.00 Program do czytania - 
magazyn literacki 11.10 A la show (24): 
Dariusz Kamys - talk-show 11.45 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Fatima - cykl reportaży 12.25 The Vo
ice of Poland: Przesłuchania w ciemno
(5) 14.00 Familiada (2258) - teleturniej
14.35 Rodzinka.pl (131): Dziadkowie

kontratakują 15.05 Rodzinka.pl (132): 
Powrót - serial komediowy TVP 15.40 
Makłowicz w podróży. Podróż 45. 
Kuba (173): Hawana 16.20 Moje 600 
gramów szczęścia - wybrane historie 
(8/11) 17.15 Kocham Kino - magazyn 
filmowy Grażyny Torbickiej 17.50 Sło
wo na niedzielę 18.00 Panorama 18.35 
Sport Telegram 18.45 Pogoda 18.55 
Postaw na milion (117) - kulisy 19.05 
Postaw na milion (117) - teleturniej 
20.05 Latający Klub 2 na Święta (1) - 
program rozrywkowy 21.10 Latający 
Klub 2 na Święta (2) 22.15 Tłumacz
ka - thriller Francja/USA/Wielka 
Brytania/Niemcy (2005); reż.: Sydney 
Pollack; wyk.: Nicole Kidman, Sean 
Penn, Catherine Keener, Jesper Chri- 
stensen 030 Sting - The Last Ship - 
film muzyczny USA (2014) 2.05 Ka
rate po polsku - film obvczajowy 
Polska (1983); reż.: Wojciech Wójcik; 
wyk.: Edward Żentara, Dorota Ka
mińska. Zbigniew Buczkowski, Jerzy 
Trela, Halina Buyno-Loza. Bernard 
Ladysz, Piotr Grabowski, Stanisław 
Pąk, Franciszek Trzeciak, Michał 
Anioł (dozwolone od lat 16) 3.50 Ty
dzień z życia mężczyzny - film oby
czajowy Polska (1999); reż.: Jerzy 
Stuhr; wyk.: Jerzy Stuhr, Gosia Do
browolska, Danuta Szaflarska, Ewa 
Skibińska, Anna Samusionek, 
Krzysztof Stroiński, Jacek Roma
nowski, Małgorzata Drozd, Jacek 
Niesiołowski 5.20 Zakończenie dnia

TV POLONIA
5.40 Barwy szczęścia (1329) - serial 

obyczajowy TVP 6.05 Barwy szczęścia 
(1330) 6.30 Bafwy szczęścia (1331) 
7.00 Barwy szczęścia (1332) 7.30 Py
tanie na śniadanie (w tym: 8.05, 9.10,
10.15 Pogoda) 11.20 Polonia 24 11.45 
Halo Polonia - magazyn 12.50 Ferie w 
Polsce: Bieszczady 13.10 Ojciec Mate
usz (128): Celebryta 14.00 Na dobre i 
na złe (617): Moje dziecko! - serial 
TVP 15.00 Nasi w Hollywood. Po obu 
stronach kamery - film dokumentalny; 
reż.: Wiesław Dąbrowski 16.00 Kultu
ralni PL (283) - magazyn 17.00 Słow
nik polsko@polski - talk-show prof. 
Jana Miodka 17.30 Teleexpress 17.55 
M jak miłość (1186) 18.50 Tygodnik.pl
19.45 Dobranocka: Podróże na burzo
wej chmurze: Śmiecho Ciacho Kabute- 
ra (6) 20.00 Wiadomości 20.25 Sport
20.30 Pogoda 20.45 Ratownicy (8/13)
21.40 Fundacja - komediodramat 
Polska (2006); reż.: Filip Bajon; 
wyk.: Jan Nowicki, Maciej Stuhr, 
Elżbieta Jarosik, Agata Kulesza, Je
rzy Trela, Kinga Preis, Zbigniew Le- 
sień 23.35 Program rozrywkowy 23.55 
Myśliwiec pl 0.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.05 Ślizg 7.30 Pogoda 7.35 Męska 
strefa 8.00 Radio Romans (22/32): Za

serial TVP 8.40 Dla niesły-ręczyny
szących: Misja Integracja OPP 9.00 
Rolnik szuka żony seria 2 (7) - reality 
show 9.50 Szlakiem drewnianych ka
plic: Zborówek (7) - reportaż 10.00

•M

Pogoda 10.05 Meritum Biznesu 10.15 
Wiara i życie 10.35 Otwórzcie drzwi
10.45 Zimowa jazda 11.00 Jedź bez
piecznie 11.15 Zima w Regionach
11.45 Zima w Regionach 12.10 Rącz
ka gotuje 12.40 Zima w Regionach
12.50 Kwartet - magazyn regionów 
Czwórki Wyszehradzkiej 13.20 Zima w 
Regionach 13.40 Jestem - film oby
czajowy Polska (2005); reż.: Dorota 
Kędzierzawska; wyk.: Piotr Jagielski, 
Agnieszka Nagorzycka, Edyta Jun- 
gowska, Barbara Szkaluba, Paweł 
Wilczak, Agnieszka Podsiadlik, Mar
cin Sztabiński, Elżbieta Okupska, 
Przemysław Bluszcz, Janusz Chabior
15.15 Dar życia - reportaż 15.35 Zima 
w Regionach 15.45 Naturalnie tak 
(115) 16.00 Kompozytor z Barczewa - 
reportaż 16.30 Zima w Regionach
16.45 Europa z bliska (58) 17.00 Astro- 
narium 17.30 Pogoda 17.32 Muzyczny 
kalejdoskop 18.05 Bez krawata 18.30 
Kronika 18.53 Pogoda 18.55 Tematy 
dnia 19.05 Kronika Kulturalna 19.15 
Parafia z sercem 1930 Ślizg 19.45 Po
goda na narty 19.55 Zimą w Małopol- 
sce 20.05 Kalejdoskop regionalny
20.15 Pod Tatrami 20.25 Telezakupy 
20.53 Pogoda 20.55 Filmoteka Mało
polska 21.20 Bez krawata 21.45 Kroni
ka 21.59 Pogoda 22.01 Raport pogodo
wy 2015/2016 22.04 Speed 2 22.15 Dla 
niesłyszących: Dziennik Regionów
22.40 Pogoda 22.45 Naturalnie tak 
(115) 22.50 Nożem i widelcem 23.05 
Pogoda 23.15 Archiwum Zbrodni: Naj
większy napad PRL-u (8) 23.45 Kulto
we rozmowy (110 0.15 Astronarium 
0.40 Antenowe remanenty

POLSAT
5.00 Disco gramy 6.00 Nowy dzień z 

Polsat News 7.45 Jeźdźcy smoków - 
serial animowany 8.15 Turbo Fast - se
rial animowany 8.45 Scooby-Doo i 
Brygada Detektywów (23-25) - serial 
animowany USA 10.10 Ewa gotuje - 
magazyn kulinarny 10.45 Mulan - film 
animowany USA (1998) 12.40 Potwo
ry i spółka - film animowany USA 
(2001) 14.40 Słoiki - serial paradoku- 
mentalny 15.40 Trudne sprawy - serial 
paradokumentalny Polska (2015) 16.40 
Poznaj swoje prawa - serial paradoku
mentalny Polska (2015) 17.45 Chłopa
ki do wzięcia (39, 40) - serial doku
mentalny 18.50 Wydarzenia, sport, po
goda 19.30 Świat według Kiepskich - 
serial komediowy 20.05 Bezczelnie 
młodzi - program Kabaretu Młodych 
Panów na bis - program rozrywkowy 
22.00 Wpół do śmierci - film sensa
cyjny Niemcy/USA (2002) 0.05 Dro
ga bez powrotu 5: Krwawe granice - 
horror USA (2012) 2.00 Tajemnice 
losu - program rozrywkowy

•3

5.30 Uwaga! - magazyn reporterów
5.50 Mango - telezakupy 8.00 Dzień 
Dobry TVN - magazyn 11.00 Na 
Wspólnej (2214-2217) - serial obycza
jowy Polska 12.45 Singielka - teleno
wela Polska 14.30 „Planeta singli” - za 
kulisami 15.00 Top Model (9, 10) - re
ality show 17.00 Żony Hollywood - 

program rozrywkowy 18.00 Kuchenne 
rewolucje - program rozrywkowy Pol
ska 19.00 TVN Fakty, sport 19.35 Po
goda 19.45 Uwaga! - magazyn repor
terów 20.00 Ciekawy przypadek Ben
jamina Buttona - film fantasy USA 
(2008) 23.25 Prognoza na życie - ko
mediodramat USA (2005) 135 Kobie
ta na krańcu świata - serial dokumen
talny 2.05 Uwaga! 2.25 Klub Magii

TVN 7
5.40 Szymon Majewski Show 6.55 

Mango - telezakupy 9.00 Dwóch i pół 
10 - serial komediowy 9.35 Kobra: Od
dział specjalny 11 - serial sensacyjny
10.40 Castle - serial kryminalny 11.40 
Mentalista 2 - serial kryminalny 12.40 
Przepis na życie (7, 8) - serial obycza
jowy Polska 14.45 Uwolnić orkę - 
film familijny USA/Francja (1993) 
17.05 Tylko góry znają prawdę - 
dramat obyczajowy Austria/Nicmcv 
(2011) 19.00 Naga broń 33 1/3 - ko
media kryminalna USA; reż. David 
Zucker (1994) 20.50 Poznaj mojego 
tatę - komedia USA (2000) 23.05 
Robocop - film s.f. USA (1987) 1.15 
Terminator. Kroniki Sary Connor - se
rial s.f. 2.15 Klub Magii

6.00 Strażnik Teksasu - serial przygo
dowy 7.05 Jake i piraci z Nibylandii - 
serial animowany 7.35 Nowy Scooby- 
Doo i Scrappy Doo - serial animowa
ny 8.05 Jake i piraci z Nibylandii - se
rial animowany 8.30 Garfield Show - 
serial animowany 8.50 Pies nr I - film 
familijny USA (2010) 10.50 Policjant
ki i policjanci (115, 116) - serial oby
czajowy Polska (2015) 12.50 Cuda bez 
tajemnic - serial dokumentalny 14.00 
STOP Drogówka - magazyn policyjny 
15.00 Uderzenie (1, 2-ost.) - film s.f. 
Kanada/Niemcy/LSA (2008) 19.00 
Galileo - program popularnonaukowy 
20.00 Policjantki i policjanci (117, 118)
- serial obyczajowy Polska (2015) 
22.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
- serial sensacyjny 23.00 Wilkołak: 
Bestia wśród nas - horror USA 
(2012) 1.00 Wybuch - film sensacyj
ny Niemcy/UŚA (2004) 3.05 Kłam
czuch - pr. rozrywkowy

3 PULS
PULS |
6.00 Niesamowite! - serial dokumen

talny 7.00 Taki jest świat - program in
formacyjny 7.50 Co ludzie powiedzą? 
(6, 7) - serial komediowy 9.00 Woj
ciech Cejrowski. Boso - Teksas (7-9) 
- serial dok. 1030 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Etiopia (1-3) - serial dok. 12.05 
Jack Hunter i Gwiazda Niebios - 
film przygodowy USA (2009) 14.05 
El Dorado: Świątynia Słońca - film 
przygodowy Peru/USA (2009) 16.05 
Dracula, wampiry bez zębów - ko
media USA/Francja (1995) 18.00 
Reggae na lodzie - komedia USA 
(1993) 20.00 Snajper 2 - film sensa
cyjny USA (2002) 21.55 Detoks - 
thriller USA/Niemcy (2002) 0.00 Rec 
2 - horror Hiszpania (2009) 1.45 Zo
bacz to!

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TVN, GODZ. 20.00
• CIEKAWY PRZYPADEK BEN

JAMINA BUTTONA - Amerykański 
melodramat z 2008 roku. Pod koniec 1 
wojny światowej w Nowym Orleanie 
na świat przychodzi Benjamin Button, 
który wyglądem przypomina osiem
dziesięcioletniego starca. Jego matka 
umiera tuż po porodzie, a przerażony 
brzydotą syna ojciec porzuca go pod 
drzwiami domu starców. Czarnoskóra 
Queenie z troską i poświęceniem opie
kuje się opuszczonym chłopcem. Z 
upływem lat Benjamin młodnieje i za
przyjaźnia się z Daisy, wnuczką jednej 
z pensjonariuszek. Po latach, kiedy 
Benjamin jest w kwiecie wieku, a Da
isy dorosłą kobietą, ich drogi ponow
nie się schodzą.

TVP I, GODZ. 20.25
• MIAMI VICE - Amerykańsko- 

niemiecki film sensacyjny z 2006 roku. 
Agenci Sonny Crockętt i Ricardo 
Tubbs przenikają do siatki przemytni
ków, na których czele stoi Arcángelo 
de Jesús Montoya. Sonny zakochuje się 
w pięknej Isabelli, a romans usypia 
jego czujność. Ochraniając ukochaną 
przed gangsterami, pomaga zrealizować 
jej nielegalne interesy. W tym czasie 
Tubbs i jego dziewczyna, Trudy, podej
mują próby rozpracowania gangu. W 
końcu, chcąc dotrzeć do szefów orga
nizacji, Crockett i Tubbs decydują się 
na transportowanie ładunku narkoty
ków. Naruszają tym granicę między 
prawem i zbrodnią.

TV POLSAT, GODZ. 22.00
• HPÓL DO ŚMIERCI - Film sen- 

sacyjny produkcji amerykańsko-nie- 
mieckiej z 2002 roku. Sasha Petrose- 
vitch to tajny agent FBI, który, chcąc 
zdobyć informacje na temat pewnego 
gangstera, idzie wraz z jednym jego 
wspólników do więzienia. Trafiają do 
osadzonej na wyspie i wyposażonej w 
najnowszą technologię placówki, z któ
rej me ma ucieczki. W tym samym 
więzieniu na wyrok czeka również le
gendarny Lester, który przed siedemna
stu laty ukradł złoto wartości 200 min 
dolarów i nigdy nie zdradził miejsca 
ukrycia łupu. Tuż przed egzekucją do 
budynku dostaje się grupa uzbrojonych 
ludzi. Chcą wydobyć od Lestera infor
macje na temat złota.

TVN, GODZ. 23.25
• PROGNOZA NA ŻYCIE - Ko

mediodramat produkcji amerykańskiej 
z 2005 roku. David Spritz, prezenter 
pogody w stacji telewizyjnej w Chica
go, zostaje zaproszony na przesłucha
nie do ogólnokrajowego programu. 
Jego życie osobiste nie układa się naj
lepiej. Ojciec, ceniony pisarz Robert 
Spritzel, uważa go za nieudacznika. 
Żona jest z Davidem w separacji, choć 
on pragnie, by znów go pokochała. 
Chce też, żeby jego córka była szczę
śliwa, a syn nie wpadał w kłopoty. 
Oferta nowej pracy zmusza go do prze
prowadzki do Nowego Jorku, lecz za
nim to nastąpi. Spritz postanawia na
prawić więzi z bliskimi.

12 648 27 26
„Piastowska”
Zaprasza

pon.-czw. 11.00-21.00
pt.-sob, 11.00-22.00
niedz. 12.00-21.00

606 205 558
os. Na Lotnisku 4 
(przeniesiona do restauracji Wanda) 

www.piastowska42.fm.interia.pl 
http://piastowska42.fm.interia.pl

wesela ♦komunie 
♦ chrzty ♦ stypy itp.

CODZIENNIE ZAPRASZAMY NA DOMOWE OBIADY.

ZAPRASZAMY NA
OSTATKI 6 LUTEGO (100 zł od osoby).

najlepsza oferta w Krakowie 

Z gwarancja producenta 

Z! możliwość montażu na miejscu
* u dod«tkow4 opłaty

n rw7 
pf

Bulwarowa 33a
MAMY 

NAJLEPSZE
CENY 

NA KRYZYS

SPRZEDAŻ « MONTAŻ • SERWIS

HURTOWE CENY OPON

r
w

tel. 12 644 00 20
502 604 276 

sklep@bestopony.pl 
www.bestopony.pl

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90

DRZWI • OKNA • BRAMY
OGRODZENIA
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TV
5.40 Egzamin z życia (93) 6.30 My 

Wy Oni 7.00 Transmisja Mszy Świętej 
z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach 8.00 Tydzień 8.30 Do 
zobaczenia w Krakowie 8.50 Ziarno: 
Święty Alojzy Gonzaga! 9.25 Jak to 
działa (102): Filmy animowane 10.05 
Żandarm i policjantki - komedia 
Francja (1982); rei.: Michel Girault; 
wyk.: Louis de Funes, Michel Gala- 
bru, Maurice Rich, Micheiine Bour- 
day 11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański 12.15 Między zie
mią a niebem 12.55 Mamy w nim ojca 
- film dokumentalny 13.40 Skoki Nar
ciarskie: Puchar Świata - Oslo (kon
kurs indywidualny) 16.25 Natura w Je
dynce: David Attenborough i osobliwo
ści świata przyrody (8): Zycie w ciem
ności - serial dokumentalny Wielka
Brytania (2014); reż.: David Attenboro
ugh 17.00 Teleexpress 17.20 Pogoda
17.30 Komisarz Alex (51): Śmierć 
dziewczyny - serial kryminalny TVP
18.35 Jaka to melodia? (3255) - teletur
niej muzyczny 19.20 Wiadomości na
ukowe - magazyn 19.30 Wiadomości 

dynka (49): Jubileusz to ryzyko - serial
TVP 21.25 Młodzi lekarze (6) - teleno
wela dokumentalna 22.20 Zakochana
Jedynka: Edukacja Grace - komedia 
USA (2012); reż.: Patricia Riggen; 
wyk.: Eva Mendes, Patricia Arquet
te, Matthew Modine (dozwolone od 
lat 16) 0.05 Miami Vice - film sensa
cyjny Para gw aj/Urugw aj/USA, 
Niemcy (2006); reż.: Michael Mann; 
wyk.: Jamie Foxx, Collin Farrell, Li 
Gong, Naomie Harris 2.20 Plan do
skonały - film sensacyjny USA 
(2006); reż.: Spike Lec; wyk.: Denzel 
Washington. Clive Owen. Jodie Fo
ster. Willem Dafoe (dozwolone od lat 
16) 4.40 Jaka to melodia? (3255) 5.25 
Zakończenie dnia

6.00 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 6.10 Natura się o(d)płaca: Urszu
lin (4/10) 6.45 M jak miłość (1197)
7.45 Barwy szczęścia (1389) 8.15 Bar
wy szczęścia (1390) 8.50 Barwy szczę
ścia (1391) 9.20 Barwy szczęścia 
(1392) 9.50 Rodzinne oglądanie: Chi
ny mało znane (5/6): Stepy Mongolii - 
serial dokumentalny Wielka Brytania 
(2011) 10.50 Podróże z historią (5): W 
staropolskiej zagrodzie - cykl doku
mentalny 11.30 Makłowicz w podróży. 
Podróż 45. Kuba (174): Droga do San
tiago - magazyn kulinarny 12.05 Biegi 
narciarskie: Puchar Świata: Oslo (30 
km techniką klasyczną) 14.05 Familia- 
da (2259) - teleturniej 14.40 Rodzin
ka.pl (9): Niedaleko pada jabłoń od 
jabłka - serial komediowy TVP 15.20 
Latający Klub 2, czyli wieczór kabare
towy (5) 16.30 Na dobre i na złe (623): 
Nie zabieraj mi jej - serial TVP 17.25 
Na sygnale (82): Randka w ciemno - 
serial fabularyzowany TVP 18.00 Pano
rama 18.35 Sport Telegram 18.45 Pogo
da 18.55 Kabaret Moralnego Niepoko
ju: Pogoda na suma 20.05 Syberiada 
polska - dramat Polska (2013); reż.:
Janusz Zaorski; wyk.: Urszula Gra
bowska, Adam Woronowicz, Paweł 
Krusz, Lera Guliaieva, Igor Gniezdi- 
lov, Jan Peszek, Agnieszka Więdlo- 
cha, Natalia Rybicka. Andńj Zhurba, 
Dmytro Sova 22.25 Paranienormalni 
Tonight: Ewa Fama 23.30 Tłumaczka 
- thriller Francja/USA/Wielka Bryta-
nia/Niemcy (2005); reż.: Sydney Pol-

jowy Polska (1977); reż.: Feliks Falk; 
wyk.: Jerzy Stuhr, Jerzy Kryszak, 
Edward Hulewicz, Tadeusz Huk, Re
nata Kretówna, Bogusław Linda, 
Monika Niemczyk, Halina Wyrodek
3.45 Głęboka woda 2 (7/12): Piętno
4.45 Głęboka woda 2 (8/12): Terapia 
rodzinna 5.35 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.25 Nasi w Hollywood. Po obu stro

nach kamery - film dokumentalny 7.30 
Gdzie ci artyści szaleni, czyli benefis 
Majewska - Korcz (1) - program roz
rywkowy 8.20 Polska z Miodkiem (55): 
Płock. Pułtusk. Płońsk 8.30 Astrona- 
rium (15): Komety 9.00 Kłopoty Pogo- 
dziaków (2) 9.15 Podwodne ABC (2): 
Gdzie są błazenki? 9.30 Przygody Smo
ka Pola (6): Rysujemy 9.50 Ziarno: 
Święty Alojzy Gonzaga! 10.20 Zmien
nicy (3/15): Dziewczyna do bicia 11.20 
Ósmy Plan Live in Alvemia Studios - 
Natalia Kukulska & Atom String Quar
tet 11.55 Między ziemią a niebem - 
magazyn 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem 12.45 Pod Ta
trami: Światowy Dzień Śniegu - maga
zyn 12.55 Czekamy na Światowe Dni 
Młodzieży - kronika (28) 13.00 Trans
misja Mszy Świętej z kościoła pw. św. 
Stanisława Kostki i św. Jana Bosko w
Krakowie 14.25 The best of Night of 
the Proms (2) - koncert 15.25 Okrasa 
łamie przepisy: Czekolada na ostro i 
słono - magazyn kulinarny 15.50 Al
chemia zdrowia i urody - magazyn 
16.05 Myśliwiec pl (2/13) - magazyn
16.25 A la show 16.55 Dzika Polska:
Piotr, przyroda i czary - serial doku
mentalny 17.25 Polska z Miodkiem 
(55): Płock, Pułtusk, Płońsk - felieton 
1-7.30 Teleexpress 17.55 M jak miłość 
(1187) - serial TVP 18.50 Racja stanu 
(34) 19.25 Przygody Smoka Pola (6): 
Rysujemy - program edukacyjny 19.45 
Dobranocka: Miś Fantazy (2): Tajemni
ca kryształu - serial animowany 20.00 
Wiadomości 20.25 Sport 20.35 Pogoda
20.45 Siła wyższa (W13): Świętokradz
two - serial komediowy TVP 21.40 
400-lecic Dziedzictwa Williama Szek
spira: Królowa i Szekspir - spektakl 
teatralny Polska (2000); reż.: Zbi
gniew Zapasiewicz; wyk.: Maja Ko
morowska, Olga Sawicka, Artur 
Żmijewski, Jan Peszek, Leon Chare- 
wicz 23.10 Ósmy Plan Live in Alver- 
nia Studios - Natalia Kukulska & Atom 
String Quartet 23.55 Racja stanu (34) 
0.25 Polska z Miodkiem (55): Płock, 
Pułtusk, Płońsk - felieton 0.35 Powtór-
ki programów

TELEWIZJA 
jÇ KRAKÓW

7.05 Kompozytor z Barczewa - repor
taż 7.30 Pogoda 7.40 Rączka gotuje
8.20 Powrót do Mirandy - telenowe
la Hiszpania (2001) 9.25 Mój pies i 
inne zwierzaki 9.40 Zima w Regionach 
10.00 Pogoda 10.05 Pod Tatrami 10.15 
Bez krawata 10.35 Magazyn Medyczny 
10.56 Raport pogodowy 2015/2016 
11.00 Małopolski Szlak Kulinarny 
11.08 Mandaly/Omiń korki 11.15 Przy
stanek Ziemia (117) 11.45 Zima w Re
gionach 12.10 Głos Regionów 13.15 
Sport 15.45 Echa tygodnia - kraj 16.00 
Młodzież kontra 17.00 Było, nie minę
ło 17.30 Pogoda 17.35 Kwartet 18.05 
Krakowskim targiem 18.24 Mandaty/ 
Omiń korki 18.30 Kronika 18.53 Pogo
da 18.55 Polityka bliżej 19.05 Ferie w 
Polsce 19.20 Meritum Biznesu 19.30
Twarze i pejzaże Małopolski 20.30 Kra
kowska Panorama Kultury 20.55 Pogo
da 21.00 Muzyczny kalejdoskop 21.25 
Kronika Sportowa 21.45 Kronika 21.59 
Pogoda 22.01 Jedź bezpiecznie 22.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów
22.40 Pogoda 22.45 Echa tygodnia - 
kraj 22.50 Tysiące twarzy - reportaż 

•i«23.05 Pogoda 23.15 Dla niesły szących:
Telekurier nocą 23.45 Szlakiem sma
ków (6) - serial dok. Korea Pohidn.
(2014)

lack; wyk.: Nicole Kidman, Seart 
Penn, Catherine Keener, Jesper-Chri- 
stensen 1.45 Wodzirej - film obycza-

5.00 Disco gramy - program muzycz
ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
program publicystyczny 7.45 Jeźdźcy 
smoków - serial animowany 8.15 Tur
bo Fast - serial animowany 8.45 Sco- 
oby-Doo i brygada detektywów - serial 
animowany 9.15 Scooby-Doo i bryga
da detektywów 2 - serial animowany

9.45 Mulan - film animowany USA 
(1998) 11.40 Dzwoneczek i zaginiony 
skarb - film animowany USA (2009)
13.20 Akwamaryna - komedia ro
mantyczna USA (2006) 15.25 Bez
czelnie młodzi - program Kabaretu 
Młodych Panów na bis (1,2) - program 
rozrywkowy 17.45 Nasz nowy dom - 
reality show 18.50 Wydarzenia, Sport, 
Pogoda 19.30 Państwo w państwie - 
program publicystyczny 20.05 Jak roz
pętałem II wojnę światową (1/3): 
Ucieczka - komedia Polska (1969)
21.55 Drapieżnik - thriller USA 
(2007) 0.10 Magazyn sportowy 2.00 
Tajemnice losu

5.30 Uwaga! 5.50 Mango 7.55 Maja I 
w ogrodzie - magazyn ogrodniczy Pol- I 
ska 8.25 Akademia ogrodnika - maga- I 
zyn ogrodniczy 8.30 Dzień dobry TVN I 
- magazyn 11.00 Co za tydzień - ma- I 
gazyn 11.40 Gwiezdne wojny: Część I 
5 - Imperium kontratakuje - film s.f. I 
USA (1980) 14.15 Akademia policyj- I 
na 6: Operacja „Chaos” - komedia I 
sensacyjna USA (1989) 16.00 Mada- I 
gaskar 3 - film animowany USA I 
(2012) 18.00 Ugotowani - program ku- I 
linamo-rozrywkowy 19.00 TVN Fakty, I 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! - maga- I 
zyn reporterów 20.00 Gwiezdne woj- I 
ny: Część 6 - Powrót Jedi - film s.f. I 
USA (1983) 22.50 Tylko strzelaj - 
film sensacyjny USA (2007) 0.50 Ma- I 
sterChef - reality show 2.50 Uwaga! I
3.10 Klub Magii

TVN 7 Z")
5.35 Szymon Majewski Show - pro

gram rozrywkowy 6.45 Mango 8.50 
Kobra: Oddział specjalny 11 (12-ast.) - 
serial kryminalny 9.55 Castle (10-ost.)
- serial kryminalny 10.55 Mentalista 2
- serial kryminalny 11.55 „Planeta sin
gli" - za kulisami 12.25 Przepis na ży
cie (9-11) - serial obyczajowy 15.30 
Wyjęty spod prawa Josey Wales - Wyjęty spod prawa Josey Wales - 
western USA (1976) 18.15 Naga broń 
33 1/3 - komedia kryminalna USA 
(1994) 20.00 Prestiż - dramat USA/ 
Wielka Brytania (2006) 22.45 Olimp 
- serial fantasy 23.50 Truman Show - 
komediodramat USA (1998) 2.00 
Rush - serial obyczajowy 3.00 Klub

western USA (1976) 18.15 Naga broń 
33 1/3 - komedia kryminalna USA 
(1994) 20.00 Prestiż - dramat USA/
Wielka rytania (2006) 22.45 Olimp
- serial fantasy 23.50 Truman Show - 
komediodramat USA (1998) 2.00
Rush - serial obyczajowy 3.00 Klub

6.00 Strażnik Teksasu 3 - serial kry
minalny USA 7.05 Jake i piraci z Ni- 
bylandii - serial animowany 7.35 Nowy 
Scooby-Doo i Scrappy Doo - serial ani
mowany 8.05 Jake i piraci z Nibylan- 
dii - serial animowany 8.35 Nowy Sco
oby-Doo i Scrappy Doo (8, 9) - serial 
animowany 9.30 Garfiel Show - serial 
animowany 9.45 Rekin i Lava - film 
przygodowy USA (2005) 11.45 Gali
leo - program popularnonaukowy Pol
ska 12.45 Krokodvl Dundee w Los*
Angeles - komedia USA/Australia 
(2001) 14.45 System - dramat sensa- 
cyjnv USA (1995) 17.05 Mafia - ko
media USA (1998) 19.00 Galileo - 
program popularnonaukowy Polska 
20.00 Wilkołak: Bestia wśród nas - 
horror USA (2012) 21.55 Wilk - hor
ror USA (1994) 0.35 Dziewczyna z 
sushi-thriller USA (2012)

3 PULS
PULS__________________________
6.00 Taki jest świat 6.50 13 posteru

nek 2 (17—20)i - serial komediowy 9.10 
Wojciech Cejrowski. Boso - Etiopia 
(2-6) - serial dokumentalny 12.05 
Matylda - komedia USA (1996) 
14.05 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Kopciuszek - baśń filmowa 
Niemcy (2011) 15.30 Vicky: Wielki 
mały wiking - film przygodowy 
Niemcy (2008) 17.20 Kochanie, 
zwiększyłem dzieciaka - komedia 
USA (1992) 19.00 Pigwiny z Madaga
skaru 3 20.00 Kula w łeb - film krv- 
minalny USA (2012) 21.50 Wikingo
wie 2 (7, 8) - serial historyczny 23.55 
American Horror Story - senal grozy 
0.50 Muppety 1.25 Zobacz to!

DWORSKIE MUZYKOWANIE
Muzyka zaczynia się tam, gdzie słowo Jest bezsilne - nie potrafi oddać wyrazu: 

muzyka jest tworzona dla niewyrażalnego.
Claude Debussy

Taniec, muzyka i śpiew - koniec kar
nawału obfituje w szczególne wydarze
nia, które są jednocześnie ostatnią oka
zją do zabawy. Kolorowe bale, harce 
ostatkowe i radosne koncerty zapowia
dają bowiem kolejny okres w kulturze 
chrześcijańskiej i tradycji ludowej - 
Wielki Post.

Nie jest znana dokładna data pojawie
nia się muzyki w życiu naszych przod
ków. Wiemy za to, że była ona inte
gralną częścią życia ludzi już w cza
sach przedpiśmiennych. Przez kolejne 
tysiąclecia nieodłącznie towarzyszyła 
człowiekowi, umilając trudy jego byto
wania.

Nie jest tajemnicą, iż muzyka i bie
siadne zabawy zajmowały uprzywilejo
waną pozycję w dworskim życiu. Pol
ska szlachta prowadziła bardzo inten
sywne życie towarzyskie a gościnność 
była jedną z najważniejszych norm 
obyczajowych. Serdecznie przyjmowa
no każdego, częstowano do syta ja
dłem, biesiadę zaś umilała muzyka. 
Wielokrotnie porywała do tańca całe 
towarzystwo - bawili się zarówno 
młodsi jak i starsi.

Dziś obyczaj ten przybrał nieco inną 
formę - bawimy się przeważnie w 
mniejszym gronie, w domowym zaci
szu. Nieco mniej ochoczo też biesiadu
jemy - z powodu braku czasu ograni
czamy spotkania towarzyskie. Tymcza
sem wystarczy tak niewiele, aby kulty
wować dawną tradycję.
• Gdzie najlepiej muzykować, jak nie w 
szlacheckim dworze? Wszakże to tam 
przed wiekami odbywały się kameral
ne koncerty. Nie zawsze liczyły się 
umiejętności muzyków, grać mógł nie
mal każdy, lepiej lub gorzej. Najważ-

BIURA:

♦ os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92
♦ ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

Prokocim 
działający 

od ponad 20 lat

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA 
Wspólnoty Mieszkaniowe 

do współpracy 
w zarządzaniu 

nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 

posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Mieszka
niowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych

1M

niej sza była miłość do ulotnych, deli
katnych dźwięków, które, zastępowały 
słowa będąc najsubtelniejszą formą 
przekazu. '

Po latach ciszy klasycy styczny dwór 
w Branicach ponownie wypełnił 
dźwięk; Okazja nadarzyła się w minio
ną niedzielę - branicka rezydencja go
ściła studentów Akademii Muzycznej 
w Krakowie. Za ich sprawą w stylo
wym saloniku znów zabrzmiała muzy
ka a jej piękno wdarło się w milczące 
zabytkowe wnętrza.

Muzycy, podopieczni dr Pawła Solec
kiego, dali wspaniały koncert dla zgro
madzonej publiczności. W programie 
znalazły się kompozycje tj.: J)iverti- 
mento (na 2 oboje i rożek angielski)" 
P. Harrisa, „Divertimento B-dur (na 
kwintet dęty)" W.A. Mozarta czy „Mh/c 
nr 2 z Suity nr 2 (na orkiestrę jazzową 
w transkrypcji na kwintet dęty)" D. 
Szostakowicza. Miłym dodatkiem były 
ciekawe miniwykłady na temat instru
mentów użytych przez młodych arty
stów. Słuchacze mogli poznać historię 
fagotu, waltomi, fletu oraz klarnetu.

Koncert karnawałowy, bo taką nazwę 
nosił ów recital, rozpoczął nowy roz
dział w historii zabytkowego komplek
su dworskiego w Branicach. Tradycja 
kameralnego koncertowania powróciła 
tu w uwspółcześnionej, wspaniałej for
mie. Oddział Muzeum Archeologiczne
go w Krakowie, który jest gospoda
rzem tego miejsca jeszcze raz pokazał, 
że jest instytucją otwartą na różne dzie
dziny sztuki. I miejmy nadzieję, iż nie
bawem znów powtórzymy ten muzycz
ny wieczór.

Anna Kolasa 
Fot. Janusz Bober
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PONIEDZIAŁEK 8.02
TV POLONIA

6.00 Klan (2883) 6.20 Telezakupy
6.55 Natura w Jedynce: David Attenbo
rough i osobliwości świata przyrody 
(8): Życie w ciemności 7.30 Jaka to 
melodia? (3254) 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Polityka przy ka
wie 8.40 Ferie w Polsce: Ślizg Mało
polska (3) 9.00 Ojciec Mateusz (25): 
Waga ciężka 10.00 Tysiąc i jedna noc 
(108) 10.55 Wspaniałe stulecie 4 (268) 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.40 Bliźnięta: Zaskakująca więź 
14.00 Tysiąc i jedna noc (109) 14.50 
Wiadomości naukowe - magazyn 15.00 
Wiadomości 15.15 Pogoda 15.20 Okra
sa łamie przepisy: Zdrowa, polska wie
przowina - magazyn kulinarny 15.50 
Wspaniałe stulecie 4 (269) - ferial ko
stiumowy Turcja (2014) 17.00 Tele
express 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (3256) - teleturniej muzycz
ny 17.55 Klan (2884) - telenowela 
TVP 18.30 Świat się kręci (466) - wi
dowisko publicystyczne 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.15 
Spokojnie, to tylko ekonomia!: Nauka 
przedsiębiorczości (69) - serial TVP
20.25 Fala - dramat Niemcy (2008); 
reż.: Dennis Gansel; wyk.: Juergen 
Vogel, Frederick Lau, Jennifer 
Ulrich, Christiane Paul 22.20 Oto hi
storia: Naród Hitlera (1) - film dok. 
Niemcy (2015); reż.: Pater Hertl 23.20 
Yuma - film obyczajowy Polska/Cze- 
chy (2012); reż.: Piotr Mularuk; 
wyk.: Jakub Gierszal - Zyga, Kata
rzyną 'Figura - Halinka, ciotka Zygi, 
Krzysztof Skonieczny - Kula, To- 
masz^Kot - Opat, Jakub Kamieński 
- Miot, Karolina Chapko - Majka. 
Helena Sujecka - Bajadora, Kazi
mierz Mazur - Rysio, Tomasz Schu
chardt - Ernest, Wojciech Czerwiń
ski - Nike (dozwolone od lat 16) 1.20 
Edukacja Grace - komedia USA 
(2012); reż.: Patricia Riggen; wyk.: 
Eva Mendes, Patricia Arquette, Mat
thew Modine (dozwolone od lat 16) 
3.00 Notacje: Roman Opałka. Wariac
kie papiery - cykl dokumentalny 3.15 
Świat się kręci (466) - widowisko pu
blicystyczne 4.05 Zagadkowa Jedynka 

■ 5.05 Zakończenie dnia

6.00 Mikołajek (103): Kleofas się 
przeprowadza 6.15 Mikołajek (104): 
Tomcio Paluch 6.35 Coś dla Ciebie 
7.05 M jak miłość (994) 8.00 Pytanie 
na śniadanie 10.50 Akademia smaku 
Zosi i Tomka 10.55 Barwy szczęścia 
( 1392) 1135 Na dobre i na złe (97): Za
robkowa turystyka 12.40 Cesarzowa Ki
(54) 13.35 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat: U brzegów Sahary 14.10 
Na sygnale (53): Przysługa 14.40 Ro
dzinka.pl (119): Komunia 15.05 Ro- 
dzinka.pl (120): Dorastanie 15.40 Pano
rama Kraj 15.55 Pogoda Kraj 16.00 Re
porter Polski 1635 Rodzinka.pl (164): 
Życie to powieść 17.05 Cesarzowa Ki
(55) 18.00 Panorama 18.30 Sport Tele
gram 18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dzie
sięciu (15/88) - teleturniej 19.30 Bar
wy szczęścia (1392) - serial obyczajo
wy TVP 20.05 Barwy szczęścia ( 1393)
20.40 M jak miłość (1198) - senal TVP
21.30 Kulisy serialu „M jak miłość” 
(931) 21.45 Gdzie jest samolot - lot 
MH 370 - film dokumentalny Wielka 
Brytania (2014) 22.5(1 Czy świat osza
lał?: Walka o Tybet - film dokumental
ny Niemcy (2013) 23.55 Grimm (21/ 
22) - senal USA (2011) (dozwolone od 
lat 16) 0.50 Aida (3/13) - serial kome
diowy TVP 1.50 Porzucona - film 
sensacyjny USA (2002); reż.: Stephen 
Gaghan; wyk.: Katie Holmes, Benja
min Bratt, Charlie Hunnam, Melanie 
Lynskey (dozwolone od lat 16) 3.35 
Gdzie jest samolot - lot MH 370 - film 
dokumentalny Wielka Brytania (2014)
4.40 Walka o Tybet - film dokumental
ny Niemcy (2013) 5.40 Zakończenie 
programu . *

6.15 Racja stanu (34) 6.45 Nad Nie
mnem 7.05 Przygody Smoka Pola (6): 
Rysujemy 7.25 Sześć milionów sekund 
(9/19): Ring wolny 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.05 Nie majak Polska (57): 
Katowice ścieżki kultury 11.35 Tygo- 
dnik.pl 12.25 Polska z Miodkiem (43): 
Dąbki, Laski, Maczki, Piaski 12.35 
Wiadomości 12.50 Barwy szczęścia 
(1333) 13.25 Siła wyższa (9/13): Świę- 
tpkradztwo 14.25 400-lecie Dziedzic
twa Williama Szekspira: Królowa i 
Szekspir - spektakl teatralny; reż.: 
Zbigniew Zapasiewicz: wyk.: Maja 
Komorowska, Olga Sawicka, Artur 
Żmijewski. Jan Peszek, Leon Chare- 
wicz 16.25 Cappuccino z książką (13)
16.55 Codzienna 2 m. 3 (26) 17.20 Pol
ska z Miodkiem (43): Dąbki, Laski, 
Maczki, Piaski 17.30 Teleexpress 17.55 
Kulturalni PL (283) 18.55 Barwy 
szczęścia (1333) 19.25 Nad Niemnem
19.45 Dobranocka: Lis Leon: Duchy 
(15) 20.00 Wiadomości 20.25 Sport
20.35 Pogoda 20.50 O mnie się nie 
martw (4) 21.45 Muzeum Polskiej Pio
senki (52): „Wyszłam za mąż zaraz 
wracam'’ - Ewa Bem 22.05 Polonia 24
22.35 Halo Polonia - magazyn 23.40 
Dokument 0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

'16

10.05 Plebania (454) 10.40 Dla nie- 
słyszących: Co niesie dzień 11.00 Po
goda 11.10 Młodzież kontra 12.05 Wy
leczyć pamięć 12.20 Legendy regional
ne: Utopce w Krainie św. Anny 12.30 
Gwiazdy nad Atakamą 12.40 Dziennik 
regionów - tematy dnia 12.50 Agrobiz
nes 13.25 Plebania (455) - telenowela 
TVP 13.50 Plebania (456) 14.20 Dzien
nik regionów 14.30 Powrót do Miran
dy - telenowela Hiszpania (2001)
15.40 Głos widza (179) 15.42 Dla nie- 
słyszących: Misja Integracja OPP 16.00 
Dla niesłyszących: Telekurier 16.25 
Dziennik regionów 16.30 Czas na Pra
cę! Praca na Czasie! (106) 17.05 Do zo
baczenia w Krakowie 17.25 Dziennik 
regionów 17.30 Kronika - zapowiedź 
1733 Pogoda 17.35 Podkarpackie cie
kawostki 17.55 Kwartet 18.00 Speed 2 
18.05 Jedź bezpiecznie 18.15 Kalejdo
skop regionalny 18.30 Kronika 18.53 
Pogoda 18.56 Tematy dnia 19.05 Deba
ta: Szkoła epoki smartfona 19.25 Ma
gazyn Medyczny 19.45 Na rynku pra
cy 19.51 Pogoda 19.53 Raport pogodo
wy 2016 luty 20.00 Region. Ludzie, 
sprawy, opinie 20.25 Telezakupy 20.57 
Pogoda 20.58 Raport pogodowy 2016 
luty 21.03 Dokument 21.30 Nowohuc
ka Kronika Filmowa 21.35 Mandaty/ 
Omiń korki 21.45 Kronika 21.59 Pogo
da 22.02 Meritum Biznesu 22.15 Dla 
niesłyszących: Dziennik Regionów
22.40 Pogoda 22.45 Echa dnia 23.10 
Pogoda 23.15 Dla niesłyszących: Tele
kurier 23.45 Powrót do Mirandy - te
lenowela Hiszpania (2001) 0.55 Przy
stanek Ziemia (117)

POLSAT
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 9.00 Malanowski i partnerzy 
(361, 362) - senal fabulamo-dokumen
talny Polska 10.00 Dzień, który zmie
nił moje życie 11.00 Dlaczego ja? - se
rial fabulamo-dokumentalny 12.00 Pie- 
lęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny Polska 14.00 Pierwsza miłość 
- serial obyczajowy 14.45 Słoiki - se
rial paradokumentalny Polska 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumen
talny Polska 17.00 Dlaczego ja? - se
rial fabulamo-dokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy 20.05 
Conan Barbarzyńca - film fantasy 
USA (2011) 22.25 Korpus weteranów

- film sensacyjny USA (2006) 0.55 
Purchawka - film fantasy Wielka 
Brytania/Irlandia/Kanada (2007) 
3.20 Tajemnice losu

5.50 Uwaga! 6.20 Mango 7.25 Dętek- 
tywi - serial 7.25 Kobieta na krańcu 
świata - serial dokumentalny 8.00 
Dzień Dobry TVN 10.55 Kuchenne re
wolucje 12.00 Szkoła - serial parado
kumentalny Polska 13.00 Szpital - se
rial paradokumentalny Polska 14.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny Polska 15.00 Rozmowy w toku - 
talk-show Polska 16.00 Szkoła - serial 
paradokumentalny Polska 17.00 Ukry
ta prawda - serial paradokumentalny 
Polska 18.00 Szpital - serial paradoku
mentalny Polska 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca 
smaku - magazyn kulinarny 20.15 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy Polska
20.55 Singielka - telenowela Polska 
(2015) 21.30 Życie bez wstydu - reali
ty show 22.3Ó Niepokój - thriller 
USA (2007) 0.40 Skazany na śmierć - 
serial science-fiction 1.40 Ocalić Gra
ce 3 - serial obyczajowy 2.35 Uwaga! 
3.00 Klub Magii

TVN 7 Z")
5.20 We dwoje 6.45 Męski typ

7.20 Prawo Agaty 8.20 Sąd rodzinny
9.20 Sędzia Anna Maria Wesołowska
10.20 Przepis na życic - serial obycza
jowy 11.25 Mango 13.00 Sąd rodzinny
- serial fabulamo-dokumentalny 14.00 
Szpital - serial paradokumentalny 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
16.00 Bananowy doktor 3 — serial oby
czajowy 17.00" Castle 2 - serial krymi
nalny 18.00 Prawo Agaty - serial oby
czajowy - serial fantasy 19.00 Menta- 
lista 2 20.00 Twój na zawsze - kome- 
diodramat USA (2005) 22.05 Czarne 
lustro (3-ost.) - film obyczajowy 
W ielka Brytania (2011) 23.05 Handel
- dramat kryminalny USA/Niemcy 
(2007) 1.40 Klub Magii

6.00 Mega Chichot 7.05 Jake i piraci 
z Nibylandii - serial animowany USA
7.35 Nowy Scooby-Doo i Scrappy Doo
- serial animowany 8.05 Jake i piraci z 
Nibylandii - serial animowany 8.35 
Nowy Scooby-Doo i Scrappy Doo - se
rial animowany 9.00 Przygody Merlina
- serial fantasy 10.00 Kotka - teleno
wela Meksyk (2014) 11.00 Włoska na
rzeczona - telenowela Meksyk 12.00 
Detektywi w akcji - serial fabularny 
13.00 Policjantki i policjanci - serial 
obyczajowy Polska 14.00 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny Polska 
15.00 Dom nie do poznania - reality 
show 16.00 Kotka - telenowela- Mek
syk (2014) 17.00 Włoska narzeczona - 
telenowela Meksyk 18.00 Detektywi w 
akcji - serial fabularny Polska (2015) 
19.00 Policjantki i policjanci - serial 
obyczajowy 20.00 Śmierć na 1000 spo
sobów (4, 5)
21.00 Krytyczna decyzja (11, 12) - se
rial dokumentalny 22.00 Galileo (514, 
515) - program popularnonaukowy 
0.00 Spadkobiercy 1.00 STOP Dro
gówka 2.00 Interwencja - magazyn re
porterów

serial dokumentalny

J PULS
PULS |
5.55 Sekret 5 - telenowela 7.00 Nash I 

Bridges 8.00 Columbo 3 - serial krymi- I 
nalny USA 10.00 Napisała: Morder- I 
stwo - serial kryminalny 11.00 Niesa- I 
mowite! - serial dokumentalny 11.45 | 
To moje życie! - telenowela Turcja I
12.45 Odmienić los (21, 22) - teleno- I 
wela 14.40 Oblicza miłości (13, 14) - I 
telenowela Meksyk 16.30 Niesamowi- I 
te! (13, 15) - serial dokumentalny I
17.35 13 posterunek (21, 22) - serial I 
komediowy 19.00 Pingwiny z Madaga- I 
skaru 3 - serial animowany USA 20.00 I 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 5 I 
(11-13) - serial kryminalny 22.50 De- I 
toks - thriller USA/Niemcy (2002) I 
0.50 Zobacz to! I

Nasze miasto

EUROPA PRZED POTOPEM
Czołowi politycy Unii Europejskiej znów zapowiadają przyjęcie kolejnych kon

tyngentów uchodźców. Angela Merkel, kanclerz Niemiec, znowu zachęca do przy
jazdu kolejny milion imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki. Za kilka tygo
dni, gdy nad Morzem Śródziemnym zrobi się cieplej, do Europy ruszą dziesiątki 
tysięcy młodych mężczyzn, w większości poszukujących lepszego i łatwiejszego 
życia. Wielu z nich opuściło swoje żony, dzieci, rodziców. Przyjadą z Syrii. Ira
ku. Afganistanu, Pakistanu, Etiopii, Somalii, Libii. Większość nie należy do is
lamskich fanatyków świętej wojny, .chociaż nie wiadomo, ilu z nich gotowych jest 
wziąć udział w zamachach i umrzeć w imię swojej religii. Uchodźcy, którzy po
siadają syryjskie dokumenty bez trudu uzyskają prawo pobytu, większość, która 
dokumentów nie posiada, lokowana będzie w ośrodkach dla uchodźców. Bardzo 
liczni z tych ośrodków po prostu uciekną i rozpoczną wędrówkę po Europie.

Europa boi się ich coraz bardziej. W Niemczech, w Szwecji i Anglii odbywają 
się antyimigranckie ’demonstracje. Mieszkańcy Berlina czy Kolonii boją się zo
stawiać samochody pa ulicach, a w parterowych oknach swoich domów i miesz
kań wprawiają kraty.; Okradane są mieszkania, auta, sklepy. Personel marketów boi 
się reagować na kradzieże, policja najczęściej nie chce interweniować. Kobiety po 
zmroku boją się wychodzić na ulicę. Na zaczepki, wulgarne propozycje, często 
fizyczną przemoc narażone są zwłaszcza młode kobiety, a nawet nastoletnie dziew
częta. Więzienia pękają od nadmiaru lokatorów, z których większość to koloro
wi. Władze Niemieo, Austrii, Danii zapowiadają odsyłanie uchodźców, którzy nie 
posiadają żadnych dokumentów, do państw, z których przybyli, najczęściej do 
Turcji lub Libanu, ąle nie robią tego w obawie przed wybuchem rozruchów. A 
przybysze żądają coraz więcej: wyższych zasiłków, lepszych warunków mieszka
niowych, zwolnienia z różnych opłat, darmowych przejazdów koleją i komunikacją 
miejską. Znaczna część imigrantów, zwłaszcza z Afryki, to analfabeci, większość 
uchyla się przed nauką europejskich języków.

Tymczasem europejscy politycy upierają się przy swoich błędach. Głupota bruk
selskiej biurokracji przeraża coraz większą część’opinii publicznej. Nieodpowie
dzialna polityka lewicy, która łudzi się, że arabscy przybysze ostatecznie wyeli
minują chrześcijaństwo z Europy, prowadzi do demograficznej katastrofy. W Niem
czech czy we Francji islam staje się najsilniejszą.religią, bo chociaż wielu Niem
ców czy Francuzów* wciąż jeszcze deklaruje swoje przywiązanie do chrześcijań
stwa, często są to deklaracje bez pokrycia. W wielu miastach islamiści żądają, żeby 
puste albo już nieużywane kościoły oddać im na meczety. W dzielnicach wielu 
miast, szczególnie w Niemczech, Szwecji czy Austrii, powstają muzułmańskie 
dzielnice, rządzące §ię swoimi prawami.

Ten rok będzie 
skich przywódców 
chodniej Europie 
nie ogranicza 
i Słowacja otwaiwe 
w Europie możenw t 
czenia II wojny wfi 
czoła?
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RYSZARD TERLECKI

SpraWy duże i piale

PARALIŻUJĄCE REFORMY
Nasz wymiar sprawiedliwości może nie jest doskonały, ale jak na razie mieści 

się w konwencji trójpodziału władz wymyślonej przez hrabiego Monteskiusza. To 
trzecia i niezależna władza, od władzy ustawodawczej i wykonawczej. Sędziowie 
powinni być ludźmi wykształconymi prawniczo i zachować niezależność od dwóch 
pozostałych władz, które są domeną polityków. Owszem sędziowie tak jak nor-, 
malni ludzie mogą mieć jakieś sympatie polityczne, ale powinny być one ich pry
watną sprawą i w żadnym wypadku nic mogą mieć wpływu na orzekanie.

Niestety w ostatnich latach politycy upodobali sobie władzę sądowniczą jako 
obiekt permanentnych reform i to o zgrozo raz polegających na likwidowaniu 
czegoś, a potem znów przywracaniu. Ma to związek jak najbardziej z polityką, a 
powiem więcej z funkcją ministra sprawiedliwości, bo to on jest z reguły bezpo
średnim inicjatorem zmian. I tu sądy mają wyjątkowego pecha, bo od lat trwa 
kontredans zmian na tej funkcji. Jak wyliczył rzecznik Krajowej Rady Sądownic
twa, sędzia zresztą wywodzący się z Krakowa, średnio ten minister zmienia się 
co 9 miesięcy w ostatnich latach. Do zmian dochodzi nawet w ramach tej samej 
opcji politycznej rządzącej krajem. Nie tak dawno nowy minister PO odwrócił przy 
wsparciu koalicjanta z PSL reformę b. ministra Jarosława Gowina, który likwi
dował sądy rejonowe, a już jest zapowiadana jest nowa reforma sądownictwa.

Reformę zapowiada nowa ekipa rządząca z PiS. W jej ramach proponuje się pod
wyższenie wieku kandydatów na sędziego z obecnych 29 lat na 35 lat. Budzi to 
moje duże wątpliwości, bo pamiętam, że sędziami mogli zostać 27 - latkowic. Ja 
sam kończyłem przed laty, czteroletnie studia prawnicze i jeszcze siedmioklaso
wą szkołę podstawową, do której poszedłem jako 6 latek i zrezygnowałem z ka
riery sędziego, bo w wieku 21 lat, nawet kończąc aplikację musiałbym czekać na 
nominacje kilka lat, co było „czarną polewką” dla asesora. Ta propozycja pod
wyższenia wieku może doprowadzić do luki w sprawowaniu wymiaru sprawie
dliwości, a może wystarczyłaby taka organizacja sądów, żeby młodzi sędziowie 
rozpoczynali od prostszych spraw, a z czasem orzekaliby w poważniejszych.

Drugie cięcie to propozycja PiS - likwidacji sądów apelacyjnych w których orze
kają doświadczeni sędziowie, co doprowadzi do masowych odejść tych sędziów, 
tak jak już to dzieje się z prokuratorami z likwidowanych prokuratur apelacyjnych. 
Takie dwa uderzenia w wymiar sprawiedliwości od dołu, czyli tworzenie para- 
sędziowskich stanowisk dla młodych prawników, którzy będą sprawdzani i od
powiednio dobierani, a zarazem pozbycie się doświadczonych sędziów może do
prowadzić do paraliżu sądów w podstawowej funkcji jaką jest oizekanie. A to jest 
obecnie najważniejsze oczekiwanie społeczne, gdyż terminy toczących się spraw 
sądowych budzą największą krytykę obywateli.

Także pozostałe propozycje PiS mogą budzić zastrzeżenia. Oddelegowywanie 
sędziów to nic innego jak powrót do reformy ministra Gowina, tylko bez zmian 
organizacyjnych. Sędzia będzie tylko bardziej zależny od administratorów, którzy 
będą mogli niewygodnych sędziów zsyłać do „pipidówki”, która już dawno nie 
powinna być siedzibą sądu.

Wreszcie ujawnianie majątków sędziów, to będzie wystawianie ich dla świata 
przestępczego, w celu odpowiedniego nakierowania na nich sprawców przestępstw. 
Pseudo jawność przy tak rozbudowywanym systemie inwigilacji obywateli jest 
kolejną fikcją mającą tylko na celu zastraszenie środowiska sędziowskiego. Al
bowiem w tych wszystkich reformach właśnie o to chodzi, aby ukształtować sła
by i uzależniony od władzy politycznej korpus sędziowski.

SŁAWOMIR PIETRZYK

•A

tzs

ł
• ‘

IV 5 lutego 2016 r., nr 6 (1296)



WTOREK

5.35 Klan (2884) 5.55 Telezakupy
6.35 Polscy bohaterowie wojenni (3): 
Cichociemni. Niewidzialni żołnierze 
730 Jaka to melodia? (3256) - teletur
niej muzyczny 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Polityka przy ka
wie 8.40 Ferie w Polsce - magazyn 
9.00 Ojciec Mateusz (26): Łzy Ewy - 
serial kryminalny TVP 10.00 Tysiąc i 
jedna noc (109) - serial obyczajowy 
Turcja (2006) 10.55 Wspaniałe stulecie 
4 (269) - serial kostiumowy Turcja 
(2014) 12.00 Wiadomości 12JO Agro
biznes 12.40 Natura w Jedynce: Kozio
rożec nubijski mistrz przetrwania - film 
dokumentalny Japonia (2013) 14.00 
Tysiąc i jedna noc (110) - serial oby
czajowy Turcja (2006) 15.00 Wiadomo
ści 15.10 Pogoda 15.20 Okrasa łamie 
przepisy: Sandomierz pachnący serem - 

• magazyn kulinarny 15.50 Wspaniałe 
stulecie 4 (270) - serial kostiumowy 
Turcja (2014) 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3257) 
- teleturniej muzyczny 17.55 Klan 
(2885) - telenowela TVP 18.30 Świat 
się kręci (467) - widowisko publicy
styczne 19.30 Wiadomości 20.00 Sport
20.10 Pogoda 20.15 Spokojnie, to tyl
ko ekonomia!: Inwestuj z głową (70) - 
serial TVP 20.25 # DEBATA - pro
gram publicystyczny 21.30 Co z oczu, 
to z serca - komedia kryminalna 
USA (1998); reż.: Steven Sodcrbcrgh; 
wyk.: George Clooney, Jennifer Lo
pez, Ving Rhanies, Don Cheadle
23.45 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (20/22) - 
serial USA (2013) 0.40 Młodzi lekarze
(6) - telenowela dok. TVP Wielka Bry- 
tania/Polska (2015) 1.35 Skutek 
uboczny - śmierć - film kryminalny 
Niemcy (2014); reż.: Peter Ladkani; 
wyk.: Simon Böer, Julia-Maria 
Köhler, Adina Vetter, Julia Weigend 
(dozwolone od lat 16) 3.15 Oto histo
ria: Naród I litlcra ( 1 ) - film dok. Niem
cy (2015) 4.15 Agenci T.A.R.C.Z.Y. * 
(20/22) 5.05 Zakończenie dnia

aa

3®

6.00 Licencja na wychowanie 
(50/101): Zbrodnia i kara 6.35 Refor
macja na Pomorzu - reportaż 7.05 M 
jak miłość (995) - serial TVP 8.00 Py
tanie na śniadanie 10.55 Barwy szczę
ścia 41393) - serial obyczajowy TVP
11.35 Na dobre i na złe (98): Skutecz
ny cios 12.35 Cesarzowa Ki (55) - se
rial Korca Połudn. (2013) 13.35 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Wielbłąd - cykl reportaży 14.10 Na sy
gnale (54): Superbohalcr - serial fabu
laryzowany TVP 14.40 Rodzinka.pl
(121) : Wakacje w Grudziądzu -. seria) 
koqicdiowy TVP 15.00 Rodzinka.pl
(122) : Bo ja jestem perfekcyjna 15.40 
Panorama Kraj 16.00 Pogoda Kraj
16.10 Dla niesłyszących: M jak miłość 
(1198) - serial TVP 17.05 Cesarzowa 
Ki (56) - serial Korca Połudn. (2013) 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu 
(16/88) - teleturniej 19.25 Barwy 
szczęścia (1393) - serial obyczajowy 
TVP 20.05 Barwy szczęścia (1394)
20.40 M jak miłość (1199) - serial TVP 
2135 Kulisy serialu „M jak miłość" 
(932) 21.50 Magazyn Ekspresu Repor- 
tęrów 22.50 Świat bez fikcji: „Szczęki" 
w Morzu Czerwonym - film dokumen
talny Wielka Brytania (2011) 23.50 
Grimm (22/22)
(dozwolone od lat 16) 0.45 Paradoks 
(11): Tata - serial kryminalny TVP 1.40 
Magazyn Ekspresu Reporterów 2.45 
„Szczęki" w Morzu Czerwonym - film 
dokumentalny Wielka Brytania (2011)
3.35 Zakończenie-programu

serial USA (2011)

6.05 Świat się kręci (466) 7.00 Cafe 
Historia: Historia kawy 7.25 Tylko Kaś
ka: Kocham Jacka (3) 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.05 Polonia 24 11.35 Halo

9.02
Polonia 1235 Wiadomości 12.50 Bar
wy szczęścia (1334) 13.25 Ratownicy 
(8/13) 14.20 Dokument 15.15 Zapiski 
Łazęgi: Sieja i koleżeństwo 15.25 
Astronarium (18): Odległości w kosmo
sie 16.00 Niedziela z... Katarzyną Figu
rą 16.55 Codzienna 2 m. 3 (27) 17.20 
Szlakiem miejsc niezwykłych: Pomni
ki historii: Malbork 1730 Tclecxpress
17.50 Polska z Miodkiem (56): Kwi
dzyn. Będzin. Lubin 17.50 Nożem i wi
delcem (110): Danie w chlcbic, mus 
kawowy z bezą 18.05 Alchemia zdro
wia i urody 18.25 Naszaannia.pl (200)
18.55 Barwy szczęścia (1334) 19.25 In
formacje kulturalne 19.45 Dobranocka': 
Bajka o bajkach: Śledztwo 20.00 Wia
domości 20.25 Sport 20.35 Pogoda
20.50 Ojciec Mateusz (129): Układ
21.40 Polska z Miodkiem (56): Kwi
dzyn, Będzin, Lubin 21.45 program 
rozrywkowy 22.05 Polonia 24 22.35 . 
Halo Polonia 23.40 # DEBATA 0.45 
Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

ia

6.00 Przechodzień codzienny 6.05 
Pogoda 6.15 Raport z Polski 7.00 
Nowy dzień z Telewizją Kraków 7.39 
Pogoda 7.45 Prosto z lasu 7.55 kra- 
ków.pl 8.03 Telezakupy 8.15 Dla nie- 
słyszących: Co niesie dzień 8.35 Pogo- 
da 8.45 Ślizg 2015/2016 (9) 9.15 Dla 
nicsłyszących: Telekurier 9.45 Plebania
(455) - telenowela TVP 10.10 Plebania
(456) 10.40 Dla niesłyszących: Co nie
sie dzień 11.00 Pogoda 11.10 Głos Re
gionów 12.05 Czas na Pracę! PriWh na 
Czasie! (106) 12.30 Już biegnę repor
taż 12.40 Dziennik regionów - 
dnia 12.50 Agrobiznes J3.25 1
(457) - telenowela TVP 13.50 1
(458) 14.20 Dziennik regionów-tema
ty dnia 14.30 Kulisy II Wojny Świato
wej (2) - cykl dok. Wielka Brytania 
(2008) 15.30 Apetyt na ciszę 15.40 
Głos widza (180) 15.42 Chromosom 
dwudziesty pierwszy - reportaż 16.00 
Dla niesłyszących: Telekurier 16.25 
Dziennik regionów - tematy dnia ¡6.30 
Polska samorządna (103) 17.05 Doktor- 
wynalazck - reportaż 17.25 Dziennik 
regionów - tematy dnia 1730 Kronika 
- zapowiedź 17.33 Pogoda 17.35 Pro
sto z lasu 17.55 Nowohucka Kronika 
Filmowa 18.05 Na rynku pracy 18.15 
ŚDM - Wiadomości 18.20 Świadkowie 
świętości 18.30 Kronika 18.53 Pogoda 
18.56 Tematy dnia 19.05 Kontrapunkt 
19.54 Pogoda 19.56 Raport pogodowy 
2016 luty 20.00 Region. Ludzie, spra
wy, opinie 20.26 Telezakupy 21.00 Po
goda 21.02 Raport pogodowy 2016 luty 
21.05 Filmoteka Małopolska 21.30 
Małopolski Szlak Kulinarny 21.45 Kro
nika 21.59 Pogoda 22.01 Kalejdoskop 
regionalny 22.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 22.40 Pogoda
22.45 Echa dnia 23.10 Pogoda 23.15 
Dla niesłyszących: Telekurier 23.45 
Kulisy II Wojny Światowej (2) - cykl 
dok. Wielka Brytania (2008) 0.40 Za
piski Łazęgi: Trzcinowe żniwa

POLSAT
5.00 Disco gramy 6.00 Nowy dzień z 

Polsat News 8.00 Trudne sprawy - se
rial paradokumentalny 9.00 Malanow
ski i partnerzy (363, 364) 10.00 Dzień, 
który zmienił moje życic - serial para
dokumentalny 11.00 Dlaczego ja? - se
rial fabulamo-dokumentalny 12.00 Pie
lęgniarki - serial ^paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 14.45 Słoiki - serial 
paradokumentalny 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Inter
wencja 16.30 Malanowski i partnerzy - 
serial fabulamo-dokumentalny 17.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku
mentalny 18.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 18.50 Wydarzenia 
1930 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy 20.10 Slumdog. milioner 
/ ulicy - komediodramat USA (2008)
22.45 Zdrada - thriller USA (1997) 
1.05 Bolesna spowiedź - thriller 
Hongkong (2006)

Zapiski Jakuba Klenia

5.45 Uwaga! 6.15 Mango 7.20 Sin- 
giclka - telenowela Polska (2015) 7.50 
Doradca smaku - magazyn kulinarny 
8.00 Dzień Dobry TVN 10.55 Kuchen
ne rewolucje 12.00 Szkoła - serial pa- 
radokumentalny Polska 13.00 Szpital - 
serial paradokumentalny Polska 14.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny Polska 15.00 Rozmowy w toku - 
talk-show Polska 16.00 Szkoła - serial 
paradokumentalny Polska 17.00 Ukry
ta prawda - serial paradokumentalny 
Polska 18.00 Szpital - serial paradoku
mentalny Polska 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca 
smaku - magazyn kulinarny 20.15 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy Polska
20.55 Singielka - telenowela Polska 
(2015) 21.30 Red eve - thriller USA 
(2005) 23.10 Kuba Wojewódzki 0.10 
Kamuflaż 3 - serial sensacyjny 1.10 
Ostry dyżur 2.10 Uwaga! 2.30 Klub 
Magii

TVN 7 ÍD

•j

5.20 We dwoje 6.40 W-l 1 - Wydział I 
śledczy 7.20 Prawo Agaty - serial oby- I 
czajowy 8.20 Sąd rodzinny 9.20 Sędzia I 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- I 
lamo-dokumentalny 10.20 Przepis na I 
życic - serial obyczajowy 11.25 Man- I 
go 13.00 Sąd rodzinny - serial fabular- I 
no-dokumcntalny 14.00 Szpital - serial I 
fabulamo-dokumentalny 15.00 Sędzia I 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- I 
lamo-dokumentalny Polska 16.00 Ba- I 
nanowy doktor 3 - serial obyczajowy I 
17..00 Castlc 2 - serial kryminalny I 
18.00 Prawo Agaty (15-ost.) - serial I 
obyczajowy 19.00 Mcntalista 2 - serial I 
kryminalny 20.00 Robocop 2 - film I 
s.f. USA (1990) 22.35 Listy z Iwo I 
Jimy - dramat wojenny USA (2006) I
1.25 Olimp - serial fantasy 2.30 Wy- I 
brani - serial sensacyjny 3.30 Klub II 
Magii I

6.00 Mcga Chichot 7.05 Jakc i piraci 
z Nibylandii - serial animowany 7.35 
Nowy Scooby-Doo i Scrappy Doo - se
rial animowany 8.05 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 8.35 Nowy 
Scooby-Doo i Scrappy Doo - serial ani
mowany 9.00 Przygody Merlina - se
rial fantasy 10.00 Kotka - telenowela 
Meksyk (2014) 11.00 Włoska narzeczo
na - telenowela 12.00 Detektywi w ak
cji - serial fabularny Polska 13.00 Po
licjantki i policjanci - serial obyczajo
wy Polska 14.00 STOP Drpgówka - 
magazyn policyjny 15.00 Dom nie do 
poznania 9 - rcality show 16.00 Kotka 
- telenowela Meksyk (2014) 17.00 
Włoska narzeczona - telenowela 18.00 
Detektywi w akcji - serial fabularny 
Polska 19.00 Policjantki i policjanci - 
serial obyczajowy Polska 20.00 Cuda 
bez tajemnic - serial dokumentalny 
21.05 STOP Drogówka - magazyn po
licyjny 22.05 Człowiek widmo 2 - 
horror USA (2006) 0.00 Spadkobier
cy - serial komediowy 1.00 Śmierć na 
1000 sposobów - serial dokumentalny
1.30 Interwencja - magazyn reporterów

PULS
PULS

teleno-

5.55 Sekret 6 - telćnowela 7.00 Nash 
Bridgcs 8.00 Columbo-( 1/5) - serial 
kryminalny USA 10.00 Napisała: Mor
derstwo 2- serial kryminalny 11.00 Nie
samowite! -serial dokumentalny 11.45 
To moje życie! - telenowela Turcja
12.45 Odmienić los (22, 23)
wela 14.40 Oblicza miłości - serial oby
czajowy 16.30 Niesamowite! (14, 16) 
- serial dokumentalny 17.45 13 poste
runek 2 (22, 23) - serial komediowy 
19.00 Pingwiny z Madagaskaru 3 - se
rial animowany USA 20.00 Agenci 
NCIS: Los Angeles (7, 8) - serial sen
sacyjny 21.55 CSI: Kryminalne zagad
ki Las Vegas 5 - serial kryminalny USA
22.50 Prawo pięści - film sensacyjny 
USA (2008) 0.30 Trzynasty apostoł - 
serial sensacyjny 1.50 Zobacz to!

ROZUMIEĆ WODĘ
Ileż to razy zdarzało się, że pojechaliśmy po raz pierwszy nad jakąś wodę i 

wróciliśmy z niczym, chociaż wędkarze, którzy łowili sto czy dwieście metrów 
dalej, ciągnęli rybę za rybą? Oczywiście zdarzało się i tak, że w nieznanym nam 
dotychczas łowisku łowiliśmy po raz pierwszy i do domu wróciliśmy z siatką pełną 
ryb. Może powiedzieć, że mieliśmy wtedy szczęście. Ale licząc tylko na szczę
ście, marne dajemy sobie szanse.

Doświadczeni wędkarze dużą wagę przywiązują do rozpoznania nieznanego 
wcześniej łowiska. Chociaż ważne jest też, co prawda w mniejszym zakresie, 
rozpoznanie znanej nam rzeki czy jeziora. Konieczność takiego rozpoznania wy
nika chociażby ze zmiany stanu wody, pory roku czy zc zmiany miejsca łowienia 
w stosunku do ostatniej wyprawy. Jednym słowem rozpoznanie przydaje się za
wsze.

Takie rozpoznanie zaczyna się zwykle po prostu od obejrzenia łowiska. By jed
nak z takiego rozpoznania wyciągnąć dla siebie jakąś korzyść, trzeba wiedzieć gdzie 
i na co patrzeć. Warto na pewno zacząć od brzegu łowiska, po to, aby poznać kon
figurację terenu, który bezpośrednio do niego przylega, przyjrzeć się linii brze
gowej, opaskom, faszynom, wchodzącym w nurt główkom oraz samej wodzie.

Ile na przykład może nam powiedzieć obecność wyłaniających się z wody trzcin? 
W jeziorach, szczególnie wiosną i latem, z pasa trzcin dochodzi wiele ciekawych 
odgłosów, a wśród nich mniej lub bardziąj głośne pluski. Te najgłośniejsze zdra
dzają obecność ptactwa wodnego, a wiążą się z trzaskiem łamanych trzcin, trze
potem skrzydeł czy ptasimi głosami. Podobne głośne pluski mogą świadczyć o 
obecności trących się ryb. Do dzisiaj pamiętam scenę sprzed kilkunastu lat, gdy 
w czerwcu, w pasie trzcin na zalewie w Zcsławicach, tarły się prawdziwe tabuny 
linów, niemal przy samym brzegu. •

Pas trzcin może być także żerowiskiem ryb. W trzcinach lubią się spławiać spore 
wzdręgi, a „mocne uderzenie*' może być oznaką polującego na nie szczupaka. 
Obserwując trzcinisko można czasem zauważyć, że niektóre z roślin wyraźnie się 
odchylają lub drgają z cichym szelestem - chociaż pogoda jest bezwietrzna. Spraw
cami tego dziwnego zachowania się trzcin są średnie lub duże ryby, które wpły
nęły lam na żer. To najczęściej liny lub karpie. A patrząc na wierzchołki trzcin 
można z dużą precyzją określić trasę, po której poruszają się żerujące ryby. Czy 
taka informacja nic przyda się wędkarzowi? Oczywiście, że się przyda.

W stwierdzeniu obecności ryb pomagają nie tylko trzciny, ale i inne wynurzone 
częściowo rośliny. W ciche, bezwietrzne poranki lub spokojne wieczory ruchy 
szerokich grążeli i grzybieni sygnalizują nam obecność żerujących linów lub dużych 
karasi. A dobry obserwator, wśród szerokich Jiści może zauważyć nawet wychy
lający się z wody ciemny pyszczek z żółtopomarańczowymi wargami, zasysający 
z hałasem powietrze. To cmokający lin.

Jeśli wiemy na co patrzeć znajdując się nad wodą, naprawdę możemy wiele 
zobaczyć. A zdobytą wiedzę wykorzystać w wędkowaniu.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

AUTO DLA WNUCZKI...
W czasie ostatniego niedzielnego obiadu rodzinnego moja najmłodsza wnuczka 

Marlenka unosząc głowę znad talerza z pomidorową powiedziała: - Wiesz, dzia
dek, jak skończę 18 lat to kupię sobie samochód. Wyraziłem przypuszczenie, że 
prędzej to samochód kupi jej tata niż ona sama. Odparowała zarzut, że kupi sama, 
bo słyszała w telewizji, że każde drugie dziecko w rodzinie będzie dostawać co 
miesiąc 500 zł? 1 to już od 1 kwietnia br.! A ponieważ w naszej rodzinie tylko 
Marlenka jest drugim dzieckiem, więc argument był nie do odparcia. Ponieważ 
wnuczka zaczęła pobierać nauki w szkole mając 5 lat i 9 miesięcy - i to wbrew 
zaleceniom niejakich Elbanowskich, którzy by gotowi ekskomunikować rodziców 
w takim wieku posyłających dzieci do szkoły - więc ma niejakie rozeznanie w 
rachunkach. Podczas deseru z pomocą tabletu wyjaśniła mi tajniki kupna przez 
nią samochodu. Jak zaczną płacić 1 kwietnia 2016 to do „osiemnastki" zostanie 
jej 105 miesięcy, a pomnożone przez 500 zł da sumę 52500 zł, co w dzisiejszych 
realiach starcza na przyzwoity samochód. Wyraziłem przypuszczenie, że może tata, 
na którego konto wpływać będą te pieniądze zcchcc je wydać na pomoc bardziej 
potrzebującym niż jego dzieci, do czego zresztą zachęcają obecnie nami rządzą
cy. Na to wnuczka, która skrzętnie notuje wszelkie moje „złote myśli" i powie
dzenia, a nawet na ścianie swego pokoju powiesiła specjalną tablicę z nimi wy
jawiła całej rodzinie: - Przecież mówiłeś kiedyś Mikołajowi (brat starszy o 4 lata) 
i mnie, że Jak dają - brać, jak biją - w iać”.

Prawda, mówiłem przytaczając jakąś historię z czasów PRL. Na razie jednak 
dają. Bić będą nieco później, bo w końcu laka jest „kolejność dziobania". Zanim 
jednak Marlenka skłonna odkładać po 500 zł miesięcznie dobiegnie 18 roku ży
cia i utraci tę dotację dwakroć będziemy wybierać Sejm i Senat oraz takoż dwa- 
kroć Prezydenta RP. Trudno jednoznacznie rozsądzić, co nas wtedy czeka. W 
każdym razie nie wyjawiłem wnuczce, by tych swoich oszczędności nie lokowa
ła w banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy. Bo choć osobiście 
jestem klientem tego banku od 59 lat to właśnie planuję rozstanie z nim. Na koncie 
osobistym odsetki niczym w Szwajcarii 0.1% w skali roku, ale już niebawem trze
ba będzie dopłacać za wiele czynności bankowych, czyli te odsetki będą ujemne 
niczym nad Jeziorem Lemańskim. Jako emeryta nie stać mnie na taką rozrzutność. 
Choć pomysł z państwowym bankiem zachęcającym Polaków do oszczędzania „u 
siebie" to interesująca inicjatywa Józefa Piłsudskiego, jednak dzisiaj mój - jesz
cze - jest „finansowym dinozaurem", bo jakie państwo, taki bank - z udziałem 
podmiotów' zagranicznych. Poza tym nie wiadomo, czy w przypadku możliwego 
- przy masowym rozdawnictwie pieniędzy - wzrostu inflacji, w 2025 roku ceny 
samochodów’ w Polsce będą na takim samym poziomic, jak obecnie. Być może 
nawet wtedy, kiedy deflacja zamieni sic w inflację i zacznie piąć się w górę na
dal wypłacać się będzie drugim (i kolejnyfn) dzieciom w rodzinie po 500 zł, ale 
za 9 lat wartość tych pieniędzy może być taka jak np. obecnych 50 zł.

Warto pamiętać, żc kiedy u schyłku XX wieku pod rządami AWS zaczęto 
„restrukturyzować" górnictwo odchodzący z tej branży otrzymywali sowite - na 
owe czasy - odprawy. Niektórzy wydali je na utworzenie w górniczych osiedlach 
barów piwnych, które polem zbankrutowały, inni kupili samochody (w 1999 roku 
padł rekord zakupu nowych samochodów nadal niepobity 644 tys. nowych aut 
trafiło na rynek), dzisiaj nie zawsze o własnych siłach docierające na złomowi
ska...

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA 10.02

5.30 Klan (2885) - telenowela TVP
5.55 Telezakupy 6.30 Natura w Jedyn
ce: Koziorożec nubijski mistrz prze
trwania - film dokumentalny Japonia 
(2013) 7.30 Jaka to melodia? (3257) -

* teleturniej muzyczny 8.00 Wiadomości
• 8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 

przy kawie 8.40 Ferie w Polsce - ma
gazyn 9.00 Ojciec Mateusz (27): Spo
wiedź - serial kryminalny TVP 10.00 
Tysiąc i jedna noc (110) - serial oby
czajowy Turcja (2006) 10.55 Wspaniałe 
stulecie 4 (270) - serial, kostiumowy 
Turcja (2014) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.40 Natura w Jedynce: 
Skarby natury na Kubie - film doku
mentalny Hiszpania (2014) 14.00 Ty
siąc i jedna noc (111)- serial obycza
jowy Turcja (2006) 15.00 Wiadomości *
15.10 Pogoda 15.15 Okrasa łamie prze
pisy: Ser, w ino i to coś - magazyn ku-

' linarny 15.50 Wspaniałe stulecie 4‘ 
(271) ¡6.45 Skoki Narciarskie: Puchar 
Świata - Trondheim (konkurs indywi
dualny) 17.50 Teleexpress 18.00 Skoki 
Narciarskie: Puchar Św iata - Trondhe
im (konkurs indywidualny) 19.30 Wia
domości 20.00 Sport 20.05 Pogoda
20.10 Spokojnie, to tylko ekonomia?: 
Obrót bezgotówkowy (71) 20.15 Piłka 
nożna: Puchar Niemiec (1/4 F): VfL 
Bochum-Bayern Monachium 22.50 
Mocne Kino: Skutek uboczny - 
śmierć - film kryminalny Niemcy 
(2014); reż.: Peter I.adkani; wyk.: 
Simon Böer, Julia-Maria Kohler,

. -Adina Vetter, Julia Weigend (dozwo
lone od lat 16) 0.30 Co z oczu, to z 
serca - komedia kryminalna USA 
(1998); reż.: Steven Soderbergh; 
wyk.: George Clooney, Jennifer Lo
pez, Ving Rhames, Don Cheadle 2.40 
Cała zima bez ognia - dramat oby
czajowy Belgia/Szwajcaria/Polska 
(2004); reż.: Greg Zgliński; wyk.: 
Aurelien Recoing, Marie Matheron, 
Gabriela Muskała. Blerim Gjoci, Na- 
thalie Boulim 4.20 Królik po berlińsku
5.10 Notacje: Nina Andrycz. Służyłam 
teatrowi 5.25 Zagadkowa Jedynka 5.55 
Zakończenie dnia

5.35 Licencja na wychowanie (51): 
Im bardziej Puchatek zaglądał do środ
ka, tym bardziej Prosiaczka tam nic 
było... - serial obyczajowy TVP 6.10 M 
jak miłość (995) - serial TVP 7.00 M 
jak miłość (996) 8.00 Pytanie na śnia
danie 11.00 Barwy szczęścia (1394) - 
serial obyczajowy TVP 11.35 Na dobre 
i na złe (99): Przegrane ambicje 12.40 
Cesarzowa Ki (56) - serial Korca Po- 
łudn. (2013) 13.35 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat: Wśród berberów - 
cykl reportaży 14.05 Na sygnale (55): 
Marylin i Christiano - serial fabulary
zowany TVP 14.40 Rodzinka.pl (123): 
Podróż - serial komediowy TVP 15.00 
Rodzinka.pl (124): Niebezpieczne spor
ty 15.40 Panorama Kraj 16.00 Pogoda 
Kraj 16.10 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (1199) - serial TVP 17.05 Ce
sarzowa Ki (57) - serial Korca Połudn. 
(2013) 18.00 Panorama 18.35 Sport 
Telegram 18.45 Pogoda 18.50 Jeden z 
dziesięciu (17/88) - teleturniej 19.30 
Barwy szczęścia ( 1394) - serial obycza- 
jowy TVP 20.05 Barwy szczęścia 
(1395) 20.45 Na dobre i na złe (624): 
Gdyby można było cofnąć czas - serial 
TVP 21.45 Na sygnale (83): Rana - 
serial fabularyzowany TVP 22.25 Kino 
relaks: To skomplikowane - komedia 
romantyczna USA (2009); reż.: Nan
cy Meyers; wyk.: Meryl Streep, Ste- 
ve.Martin, Alec Baldwin 0.30 O mnie 
$ię nie martw (8) 1.30 Świat bez tajem
nic: Dom światła - film dokumentalny
2.45 Kuba. Fiesta, czarny rynek i zaka
zy - film dokumentalny Francja (2012)
3.55 Oficerowie (9/13): Dzieci i wdo
wy - serial kryminalny TVP (dozwolo
ne od lat 16) 4.50 Wiadomości z dru
giej ręki (6) 5.20 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.05 Świat się kręci (467) 7.00 Rcfor- 

macja na Pomorzu 7.25 Szaleństwo 
Majki Skowron (4): Alarm na jeziorze 
8.00 Pytanie na śniadanie 11.05 Polo
nia 24 1135 Halo Polonia 12.35 Wia
domości 12.50 Barwy szczęścia (1335)
13.25 O mnie się nie martw (4) 14.25 
# DEBATA 15.30 Jak to działa (96): 
Digitalizacja 16.00 Tygodnik Kultural
ny 16.55 Codzienna 2 m. 3 (28) 17.25 
program rozrywkowy 17.55 Okrasa ła
mie przepisy: Czekolada na ostro i sło
no 18.25 Studio Wschód: Kresowianie 
w Sycowie 18.55 Barwy szczęścia 
(1335) 19.25 Wilnoteka 19.45 Dobra
nocka: Mały pingwin Pik-Pok 20.00 
Wiadomości 20.30 Sport 20.35 Pogoda
20.50 Egzamin z Życia (58) 21.45 pro
gram rozrywkowy 22.05 Polonia 24
22.35 Halo Polonia 23.40 Czasem śnię, 
że latam 0.45 Powtórki programów

I TELEWIZJA
I KRAKÓW

8.55 Legendy regionalne: Utopce w 
Krainie św. Anny 9.15 Dla niesłyszą
cych: Tclckuricr 9.45 Plebania (457)
10.10 Plebania (458) 10.40 Dla niesły
szących: Co niesie dzień 11.00 Pogoda
11.10 Kwartet 11.40 Astronarium 12.05
Polska samorządna (103) 1230 Łodzia
nin - reportaż 12.40 Dziennik regionów 
- tematy dnia 12.50 Agrobiznes 13.25 
Plebania (459) - telenowela TVP 13.50 
Plebania (460) 14.20 Dziennik regio
nów - tematy dnia 14.30 Naszym 
okiem (58) 15.40 Głos widza (181) 
15.42 Latający inaczej - reportaż 16.00 
Dla niesłyszących: Telekurier 16.25
Dziennik regionów - tematy dnia 1630 
Pożyteczni.pl 17.05 Życic lalki - repor
taż 17.25 Dziennik regionów - tematy 
dnia 17.30 Kronika - zapowiedź 1733 
Pogoda 17.35 Skarby Małopolski 17.55 
Na rynku pracy 18.05 Małopolski Szlak 
Kulinarny 18.15 Kalejdoskop regional
ny 1830 Kronika 18.52 Pogoda 18.55
Tematy dnia 19.05 Krakowskim tar
giem 19.25 Meritum Biznesu 19.45 No
wohucka Kronika Filmowa 19.52 Po
goda 19.54 Raport pogodowy 2015/ 
2016 20.00 Region. Ludzie, sprawy, 
opinie 20.25 Telezakupy 20.57 Pogoda 
20.58 Raport pogodowy 2015/2016 
21.01 Parafia z sercem 21.20 Jcdź bez
piecznie 21.30 Prosto z lasu 21.45 Kro
nika 21.59 Pogoda 22.01 Zimowa jaz
da 22.15 Dla niesłyszących: Dziennik 
Regionów 22.40 Pogoda 22.45 Echa 
dnia 23.10 Pogoda 23.15 Dla niesłyszą
cych: Telekurier 23.50 Pułapka Stalina 
- film dok. Francja (2005) 0.55 Skra
dzione życie: 57 lat na obczyźnie - film 
dok. Francja (2002) 2.00 Kobieca twarz . 
rewolucji - film dok. Ukraina (2014) 
3.00 Kobieta-bankomat - film dok.
Ukraina (2013) 4.05 Katakumby Rzy
mu. Kolebka chrześcijaństwa - film 
dok. Niemcy (2008)

POLSAT
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Trudne sprawy - serial paradoku- 
mentalny 9.00 Malanowski i partnerzy 
(365, 366) - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 10.00 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 11.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku- 
mentalny 12.00 Pielęgniarki - serial pa-
radokumentalny 13.00 Trudne sprawy -
serial 14.00 Pierwsza miłość - serial

dokumentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
fabulamo-dokumentalny 17.00 Dlacze
go ja? - serial fabulamo-dokumentalny 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (11, 94) - serial ko
mediowy 20.40 Nie zadzieraj z fryzje-
reni - komedia sensacyjna USA 
(2008) 23.00 Parasol bezpieczeństwa
- komedia sensacyjna USA (2003)
0.55 Człowiek z M-3 - komedia Pol

5.45 Uwaga! - program publicystycz
ny 6.15 Mango 7.20 Singielka - teleno
wela Polska (2015) 7.50 Doradca sma
ku - magazyn kulinarny 8.00 Dzień 
Dobry TVN 10.55 Kuchenne rewolucje 
12.00 Szkoła - serial paradokumcntal- 
ny Polska 13.00 Szpital - serial parado- 
kumcntalny Polska 14.00 Ukryta praw
da - serial paradokumentalny Polska 
15.00 Rozmowy w toku - talk-show 
Polska 16.00 Szkoła - serial paradoku
mentalny Polska 17.00 Ukryta prawda
- serial paradokumentalny Polska 18.00 
Szpital - serial paradokumentalny Pol
ska 19.00 TVN Fakty; sport 19.30 
„Druga szansa” - premiera serialu
19.35 Sport, pogoda 19.50 „Druga 
szansa" - premiera serialu 19.55 Uwa
ga! 20.10 Doradca smaku - magazyn 
kulinarny 20.15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy Polska 20.55 Singielka - 
telenowela Polska (2015) 21.30 Kod 
dostępu - film sensacyjny USA 
(2001) 23.30 Życie bez wstydu - reali
ty show 0.35 Żony Hollywood - pro
gram rozrywkowy 1.30 „Planeta singli”
- za kulisami

TVN 7 D
5.20 We dwoje - program rozrywko

wy 6.45 Męski typ - talk-show 7.20 
Prawo Agaty (15-ost.) - serial obycza
jowy 8.20 Sąd rodzinny - serial fabu- 
lamo-dokumcntalny 9.20 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
dokumentalny 10.20 Przepis na życic - 
serial obyczajowy 11.25 Mango 13.00 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mcntalny 14.00 Szpital - serial fabular- 
no-dokumentalny 15.00 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
dokumentalny 16.0Q Bananowy doktor 
3 - serial obyczajowy 17.00 Castle 2 - 
serial kryminalny 18.00 Prawo Agaty 
(1) - serial obyczajowy 19.00 Menta- 
lista 2 - serial kryminalny 20.00 Podaj 
dalej - dramat obyczajowy USA 
(2000) 22.35 Alcatraz - serial sensacyj
ny 23.35 Specjalista - film sensacyj
ny USA/Peru (2000) 1.55 Klub Magii

6.00 Mcga Chichot - program roz
rywkowy 7.05 Jake i piraci z Nibylan- 
dii - serial animowany 7.35 Nowy Sco- 
oby-Doo i Scrappy Doo - serial animo
wany 8.05 Jake i piraci z Nibylandii - 
serial animowany 8.35 Nowy Scooby- 
Doo i Scrappy Doo - serial animowa
ny 9.00 Przygody Medina - serial fan
tasy 10.00 Kotka - telenowela 11.00 
Włoska narzeczona - telenowela 12.00 
Detektywi w akcji - serial fabularny 
13.00 Policjantki i policjanci - serial 
obyczajowy 14.00 STOP Drogówka 
15.00 Dom nie do poznania - reality 
show 16.00 Kotka
Włoska narzeczona - telenowela 18.00 
Detektywi w' akcji - serial fabularny 
19.00 Policjantki i policjanci - serial 
obyczajowy 20.00 Quest - film sensa- 
cyjny USA (1996) 22.00 Święci z Bo- 
stonu 2: Dzień Wszystkich Świętych 
- film sensacyjny USA (2009) 0.25 
Spadkobiercy - serial komediowy 1.25 
Śmierć na 1000 sposobów - serial do
kumentalny

telenowela 17.00

J PULS
PULS
5»55 Sekret 6 - telenowela 7.00 Nash 

Bridges 2 8.00 Columbo - serial krymi
nalny USA 10.00 Napisała: Morder
stwo 2 - serial kryminalny 11.00 Nie
samowite! - serial dokumentalny 11.45 
To moje życie! - telenowela Turcja
12.45 Odmienić los (23, 24) - teleno
wela 14.30 Oblicza miłości (17, 18) - 
serial obyczajowy 1630 Niesamowite! 
(15, 17)-serial dokumentalny 17.35 13 
posterunek 2 (23.24) - serial komedio
wy 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 3 - 
serial animowany USA 20.00 Zycie - 
komediodramat USA (1999) 22.30 
Bal maturalny - horror USA/Kana- 
da (2008) 0.10 Trzynasty apostoł - se
rial sens. 1.20 Muppety - serial kome
diowy 1.55 Zobacz to!

Czy wspólnota, która do tej pory nie ma wydatków z funduszu remontowego 
na typowe remonty, gdyż budynek jest nowy, może przeznaczyć niewielką kwotę 
Z tego funduszu na przykład na wynajęcie profesjonalnej firmy myjącej okna 
klatkowe z zewnętrznej strony, (okna nie uchylają się, więc nie da się ich umyć 
od wewnątrz).

★ ★★

: Nie ma żadnych przeszkód, aby zgromadzony fundusz był wykorzystywany na 
cele inne niż remontowe. Nie istnieją tu ograniczenia prawne (ustawowe) - usta
wa nic nakazuje nawet tworzenia wyodrębnionego funduszu remontowego. Mówi 
ona jedynie o kosztach zarządu nieruchomością wspólną, do których zalicza m.in. 
wydatki na remonty i bieżącą konserwację (nie dzieląc ich). Należy jednak pa
miętać, że wszelkie wydatki (oczywiście poza kosztami usuwania awarii) powin
ny być zaplanowane w uchwalonym planie gospodarczym. Ponadto środki gro
madzone na cele remontowe, pochodzące zarówno z zaliczek wpłacanych przez 

, |vłaścicieli lokali, jak i z innych źródeł (pożytki, dotacje i in.) powinny przecięt
nie wr skali roku wynosić 0.6 proc, wartości odtworzeniowej budynku. W skali 
miesięcznej jest to więc 0,05 proc., czyli 0,5 zł od każdego 1000 zł wartości 
budynku (lub każdego m kw.). Środki wydane w jednym okresie, powodujące 
obniżenie efektywnego funduszu remontowego do wysokości poniżej wskazanej 
wartości, powinny więc zostać zrekompensowane w innym okresie. (sp)

FERIE Z KLUBEM „KARINO”

•I«

Jak co roku Klub „Karino" Ośrodka 
Kultury Kraków Nowa Huta proponu
je dzieciom podczas ferii zimowych 
wiele atrakcji i niespodzianek. W roku 
2016 hasłem przewodnim zimowego 
odpoczynku była „Duża dawka dobrej 
zabawy". W ofercie ferii przeważały 
zajęcia wyjazdowe. Zawsze najwięk
szym powodzeniem cieszą się pobyty 
w Parku Wodnym i na lodowisku. W 
tym roku dzieci z klubu korzystały po 
raz pierwszy z tafli nowo powstałego 
lodowiska przy NCK. Były bardzo za
dowolone. Po ślizgawce zostały zapro
szone przez Jurka „Szpinaka” Kujaw
skiego na ciepłą herbatę z sokiem ma
linowym i miodem oraz smaczne

I

Nasz Czytelnik zwrócił uwagę na fakt, iż drożeją media, a miasto zachęca do 
podłączania się do ciepłej wody użytkowej, co Jego zdaniem jest sprzeczne. Co 
to za polityka miasta? - pyta nasz Czytelnik.

Od redakcji: Nic do końca możemy się zgodzić się z naszym Czytelnikiem. 
To, że drożeją np. energia elektryczna lub cieplna nic zależy od władz miasta. 
Jedynie opłaty za wodę i odprowadzenie ścieków oraz wywóz odpadów usta
lają władze samorządowe w Kraków ie. W naszym mieście mamy jeszcze rodzime 
firmy, które są własnością Gminy i polityka w tym zakresie jest racjonalna, nie 
kierująca się zyskiem jak to ma miejsce w przypadku firm prywatnych, które 
wr wielu polskich miastach wykupiły tę rentowną działalność.

Natomiast akurat w przypadku ciepłej wody użytkowej, to propozycja władz 
miasta jest bardzo atrakcyjna. Energia cieplna jest co prawda dostarczana w Kra
kowie głównie przez dwie zagraniczne elektrociepłownie, ale ceny są kontro
lowane przez państwowy urząd. Natomiast dystrybucją energii zajmuje się MPEC 
SA, czyli komunalna spółka, która podlega władzom miasta. Prowadzi ona od 
lat racjonalną politykę i pozyskuje fundusze z UE dla rozwoju sieci dostarcza
jącej energię cieplną. Zarządcy zasobów mieszkaniowych wiedzą o tym i coraz 
w większym stopniu korzystają z inwestycji c.w.u. która jest w znacznym stopniu 
dofinansowywana przez MPEC SA i producentów energii cieplnej. Ponadto c.w.u. 
to znakomite rozwiązanie gwarantujące bezpieczeństwo korzystania z kąpieli w 
łazienkach i eliminujące podgrzewacze gazowe. Również z punktu ekonomicz
nego ciepła woda użytkowa jest korzystniejsza cenowo od ogrzewania wody 
energią elektryczną, a nawet gazem, który ostatnio nieco potaniał. (mp)

».

grzanki z czosnkiem. Nic zabrakło też 
konkursów, a na zakończenie była wi
zyta na wystawie lalek teatralnych z Te
atru Dzieci Zagłębia w Będzinie. Wśród 
propozycji dla dzieci zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia fotografii i pobyt w 
nowoczesnej Bibliotece Przyszłości - 
„Artctccc" oraz seans filmowy pełen 
emocji i wrażeń w wersji 7D. Podczas 
zajęć stacjonarnych odbyło się ciekawe 
spotkanie ze Strażą Miejską oraz bal z 
udziałem młodzieży z Warsztatu Tera
pii Zajęciowej przy TPD. Ferie zimowe 
zbliżają się do końca, a dzieci już ma
rzą o atrakcjach podczas wakacyjnych 
turnusów z Klubem „Karino". (mp)

Fot. autor

ska (1968) 2.50 Tajemnice losu
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nic (2-ost.) - dramat katastroficzny || 
USA (1997) 22.10 50 pierwszych ran
dek - komedia romantyczna USA | 
(2004) 
media
losu

0.15 Wszystko o Steven ie - ko- 
USA (2009) 2.35 Tajemnice

KASZTANOWE FERIE
E■

6.15 Telezakupy 6.50 Natura w Je
dynce: Skarby natury na Kubie - film 
dokumentalny Hiszpania (2014) 8.00 
Wiadomości 8.10 Pogoda poranna 8.15 
Polityka przy kawie 8.40 Ferie w Pol
sce - magazyn 9.00 Ojciec Mateusz 
(28): Sekrety klasztoru - serial krymi
nalny TVP 10.00 Tysiąc i jedna noc
(111) - serial obyczajowy Turcja (2006) 
10.55 Wspaniałe stulecie 4 (271) - se
rial kostiumowy Turcja (2014) 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.30 
Smaki polskie - na zielono. Do piecze
nia, do smażenia, do zjedzenia - szał
wia i rozmaryn - magazyn kulinarny 
12.45 Natura w Jedynce: W królestw ie 
głowonogów - film dokumentalny 
Niemcy (2013) 14.00 Tysiąc i jedna noc
(112) - serial obyczajowy Turcja 
(2006) 14.50 Wiadomości naukowe - 
magazyn 15.00 Wiadomości 15.10 Po
goda 15.20 Okrasa łamie przepisy: Ku
linarne wspomnienia z dzieciństwa w 
PGR - magazyn kulinarny 15.50 Wspa
niałe stulecie 4 (272) - serial kostiumo
wy Turcja (2014) 17.00 Tclccxprcss 
17.15 Pogoda 17.25 Jaka to melodia? 
(3258) - teleturniej muzyczny 17.55 
Klan (2886) - telenowela TVP 18.30 
Świat się kręci (468) - widowisko pu
blicystyczne 19.30 Wiadomości 20.00 
Sport 20.10 Pogoda 20.20 Spokojnie, 
to tylko ekonomia!: Pierwsza lekcja 
ekonomii (72) - serial TVP 20.30 Oj
ciec Mateusz (138): Trefny towar - se
rial kryminalny TVP 21.25 Sprawa dla 
reportera 22.20 Oglądaj z Andrzejem 
Fidykiem: Zbuntowany Książe Harry' 
film dokumentalny Wielka Brytania 
(2014); reż.: Stephen Mcginn 23.20 Le
genda pijanego mistrza - film akcji 
Hongkong (1994); reż.: Chia-Liang 
Liu; wyk.: Jackie Chan, Felix Wong, 
Lung Ti, .Anita Mui 1.05 Naszaar- 
mia.pl (200) - magazyn 1.30 Sprawa 
dla reportera 2.30 Oglądaj z Andrzejem 
Fidykiem: Zbuntowany Książe Harry - 
film dokumentalny Wielka Brytania 
(2014); reż.: Stephen Mcginn 3.25 No
tacje: Izabella Wilczyńska-Szalawska. 
Studio Iwo Galla 3.40 Świat się kręci 
(468) 4.30 Zagadkowa Jedynka 5.00 
Zakończenie dnia

6.05 Opole 2009 na bis (27) 7.05 
Flesz historii (272) 7.25 Dom na głowrie 
(1): Dlaczego Panią Ciszewską diabli 
biorą? 8.00 Pytanie na śniadanie 11.05 
Polonia 24 11.35 Halo Polonia 12.35 
Wiadomości 12.50 Barwy szczęścia 
(1336) 13.25 M jak miłość (1186) 
14.20 Egzamin z życia (58) 15.15 Wil- 
noteka - magazyn Litwa 15.35 Czasem 
śnię, że latam 16.35 Do zobaczenia w 
Krakowie 16.55 Codzienna 2 m. 3 (29) 
17.30 Tclcexpress 17.50 Polska z 
Miodkiem (57): Bierutów, Bierutowice 
17.55 Makłowicz w podróży: Podróż 
41. Malezja (157): Etniczny mix 18.25 
Saga rodów: Ród Ledóchowskich 18.55 
Barwy szczęścia (1336) 19.25 Ferie w 
Polsce - magazyn 19.45 Dobranocka: 
Pomysłowy wnuczek: Ogród dziadka 
(8)
mości 20.25 Sport 20.40 Pogoda 20.55 
Dctcrminator (13/13)- serial kryminal
ny TVP 21.50 Polska z Miodkiem (57): 
Bierutów, Bierutowice - felieton 22.05 
Polonia 24 2235 Halo Polonia - maga
zyn 23.40 Złoty pociąg - film doku
mentalny 0.45 Powtórki programów

serial animowany 20.00 Wiado-

TELEWIZJA
KRAKÓW

5.45 Uwaga! - program publicystycz
ny 6.15 Mango 7.20 Singiclka - teleno
wela Polska (2015) 7.50 Doradca sma
ku - magazyn kulinarny 8.00 Dzień 
Dobry TVN 10.55 Kuchenne rewolucje 
12.00 Szkoła - serial paradokumental- 
ny Polska 13.00 Szpital - serial parado- 
kumentalny Polska 14.00 Ukryta praw
da - serial paradokumcntalny Polska 
15.00 Rozmowy w toku - talk-show 
Polska 16.00 Szkoła - serial paradoku- 
mentalny Polska 17.00 Ukryta prawda 
- serial paradokumcntalny Polska 18.00 
Szpital - serial paradokumentalny Pol
ska 19.00 Fakty, sport, pogoda 19.50 
Uwaga! 20.10 Doradca smaku - maga
zyn kulinarny 20.15 Na Wspólnej - se
rial obyczajowy Polska 20.55 Singicl
ka - telenowela Polska (2015) 21.30 
Kuchenne rewolucje - program rozryw
kowy 22.30 Wredne dziewczyny - ko
media USA/Kanada (2004) 0.30 Kto 
poślubi mojego syna? (14, 15) - reali
ty show 2.30 Uwaga! 2.55 Klub Magii

5.35 Licencja na wychowanie (52): 
Pasywna agresja dla opornych - serial 
obyczajowy TVP 6.10 M jak miłość
(996) - serial TVP 7.05 M jak miłość
(997) 8.00 Pytanie na śniadanie 10.55 
Barwy szczęścia (1395) - serial obycza
jowy TVP 11.35 Na dobre i na złe 
(100): W trosce o przyszłość 12.35 Ce
sarzowa Ki (57) - serial Korca Połudn. 
(2013) 13.35 Sztuka życia (103): Anna 
Powierza - magazyn 14.00 Na sygnale 
(56): Mała Miss - serial fabularyzowa
ny TVP 14.30 Biegi narciarskie - 
Sztokholm (sprint techniką klasyczną)
16.30 Na dobre i na złe (624): Gdyby 
można było cofnąć czas - serial TVP
17.30 Rodzinka.pl (125): Pasje - serial 
komediowy TVP 18.00 Panorama
18.30 Sport Telegram 18.40 Pogoda 
18.50 Jeden z dziesięciu (18/88) - te
leturniej 19.25 Barwy szczęścia (1395) 
- serial obyczajowy TVP 20.05 Barwy 
szczęścia (1396) 20.40 Paranienormal- 
ni Tonight: Maciej Kurzajcwski - pro
gram rozrywkowy 21.45 Tutanchamon 
(4/6) - serial Kanada (2015) 22.40 Ko
cham kino: Wielki Liberace - dramat 
USA (2013); reż.: Steven Soderbergh; 
wyk.: Michael Douglas, Matt Damon, 
Dan Aykroyd, Rob Lowe, Scott Ba- 
kula (dozwolone od lat 16) 0.45 To 
skomplikowane - komedia roman
tyczna USA (2009); reż.: Nancy Mey- 
ers; wyk.: Meryl Streep, Steve Mar
tin. Alee Baldwin 2.55 Wielki Libera
ce - dramat USA (2013); reż.: Steven 
Soderbergh; wyk.: Michael Douglas, 
Matt Damon, Dan Aykroyd. Rob 
Lowe, Scott Bakula (dozwolone od 
lat 16) 4.55 Zakończenie dnia

6.00 Przechodzień codzienny 6.05 
Pogoda 6.15 Raport z Polski 7.00 
Nowy dzień z Telewizją Kraków 7.39 
Pogoda 7.45 Podpowiedzi w plenerze 
7.59 Telezakupy 8.15 Dla niesłyszą- 
cych: Co niesie dzień 835 Pogoda 8.45 
Naszaarmia.pl (200) 9.15 Dla niesłyszą- 
cych: Telekuricr 9.45 Plebania (459) - 
telenowela TVP 10.10 Plebania (460) 
10.40 Dla nicsłyszących: Co niesie 
dzień 11.00 Pogoda 11.10 Polska zza 
siódmej miedzy (6) 12.05 Pożyteczni.pl
12.30 Ale tąpło... -* reportaż 12.40 
Dziennik regionów - tematy dnia 12.50 
Agrobiznes 13.25 Plebania (461) - te
lenowela TVP 13.50 Plebania (462) 
14.20 Dziennik regionów - tematy dnia
14.30 Wypędzeni: Ludzie z fotografii 
15.25 W bok od szosy głównej - repor
taż 15.40 Głos widza (182) 15.42 Zi
mowa jazda 16.00 Dla niesłyszących: 
Telekuricr 16.25 Dziennik regionów - 
tematy dnia 1630 Relacje (98) 17.05 
Przyjazny paragraf 17.25 Dziennik re
gionów 17.30 Kronika - zapowiedź 
1733 Pogoda 1735 Podpowiedzi w 
plenerze 17.55 Kalejdoskop regionalny 
18.05 Pod Tatrami 18.15 Ślizg 18.30 
Kronika 18.53 Pogoda 18.55 Tematy 
dnia 19.05 Na rynku pracy 19.15 Tele
wizja ŚDM przedstawia 19.25 Parafia z 
sercem 19.40 Małopolski Szlak Kuli
narny 19.52 Pogoda 19.53 Raport po
godowy 2016 luty 20.00 Region. Lu
dzie, sprawy, opinie 20.25 Telezakupy 
20.57 Pogoda 20.58 Raport pogodowy 
2016 luty 21.00 Śladami historii 2130 
Magazyn Medyczny 21.45 Kronika 
22.01 Pogoda 22.03 Pogoda na narty 
22.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 22.40 Pogoda 22.45 Echa dnia 
23.10 Pogoda 23.15 Dla niesłyszących: 
Telekurier 23.45 Wypędzeni: Ludzie z 
fotografii 0.35 Skrzypotrąby 0.55 Na- 
szaarmia.pl (200) 1.25 Pożyteczni.pl

POLSAT
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mcntalny 9.00 Malanowski i partnerzy 
(367, 368) - serial fabulamo-dokumen- 
talny 10.00 Dzień, który zmienił moje 
życic - serial paradokumcntalny 11.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku- 
mcntalny 12.00 Pielęgniarki - serial pa
radokumentalny 13.00 Trudne sprawy - 
serial paradokumcntalny 14.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy 14.45 
Słoiki - serial paradokumentalny 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody 
16.15 Interwencja 1630 Malanowski i 
partnerzy 17.00 Dlaczego ja? - serial 
fabularno-dokumentalny 18.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według Kiep
skich - serial komediowy 20.05 Tita-

TVN 7 Z)
talk-show 7.20 Prawo

5.20 We dwoje - pr. rozrywkowy 6.45 
Męski typ
Agaty - serial obyczajowy 8.20 Sąd ro
dzinny - serial fabulamo-dokumcntal- 
ny 9.20 Sędzia Anna Maria Wesołow
ska - serial fabularno-dokumcntalny 
10.20 Przepis na życie - serial obyć
jowy 11.25 Mango 13.00 Sąd rodzinny 
-serial fabularno-dokumcntalny 14.00 
Szpital - serial fabulamo-dokumental- 
ny 15.00 Sędzia Anna Maria Wesołow
ska - serial fabularno-dokumentalny 
16.00 Bananowy doktor 3 - serial ko
mediowy 17.00 Castle 2 - serial krymi
nalny 18.00 Prawo Agaty - serial oby
czajowy 19.00 Mentalista 2 - serial 
kryminalny 20.00 Żony ze Stepford - 
komedia USA (2004) 22.05 Rush - se
rial kryminalny 23.05 Walentynki - 
horror USA/Australia (2001) 1.10 
Czarne lustro (3-ost)

6.00 Mcga Chichot 7.05 Jake i piraci 
z Nibylandii 7.35 Nowy Scooby-Doo i 
Scrappy Doo 8.05 Jake i piraci z Niby
landii - serial animowany 8.35 Nowy 
Scoęby-Doo i Scrappy Doo - serial ani
mowany 9.00 Przygody Mcrlina - se
rial fantasy 10.00 Kotka - telenowela 
Meksyk 11.00 Włoska narzeczona - te
lenowela Meksyk 12.00 Detektywi w 
akcji - serial fabularny 13.00 Policjant
ki i policjanci 
14.00 STOP Drogówka - magazyn po
licyjny 15.00 Dom nic do poznania - 
reality show 16.00 Kotka - telenowela 
Meksyk 17.00 Włoska narzeczona - te
lenowela 18.00 Detektywi w akcji (1) 
- serial fabularny 19.Ó0 Policjantki i 
policjanci - serial obyczajowy 20.00 
System - dramat USA (¡995) 22.30 
W zamknięciu - thriller USA/Kana- 
da (2012) 0.10 Spadkobiercy - pro
gram rozrywkowy 1.10 Zbrodnie, któ
re wstrząsnęły światem

serial obyczajowy
OJ

sJ PULS
PULS__________________________
5.55 Sekret 6 - telenowela 7.00 Nash I 

Bridges 2 8.00 Columbo - serial krymi- I 
nalny USA 10.00 Napisała: Morder- I 
stwo 2 - serial kryminalny 11.00 Nie- I 
samowitc! - serial dokumentalny 11.45 I 
To moje życie! - telenowela Turcja I
12.45 Odmienić los (24, 25) - teleno- I 
wcla 14.40 Oblicza miłości (19, 20) - I 
serial obyczajowy 16.30 Niesamowite! I 
(16, 18)-serial dokumentalny 1735 13 I 
posterunek 2 (24. 25) - serial komedio- I 
wy 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 3-1 
serial animowany USA 20.00 Legenda I 
Zorro - film przygodowy USA (2005) I
22.45 Snajper 2 - film sensacvjnv I
USA (2002) 0.40 Rec 2 - horror Hisz- I 
pania (2009) II

Zakończył się tydzień ferii w Klubie Pod Kasztanami Ośrodka Kultury Kraków- 
Nowa Huta. Dla wszystkich zarówno uczestników, jak i instruktorów był to bar
dzo kreatywny czas. Już pierwszego dnia grupa stworzyła z poduszek i kocy bazę, 
która siała się miejscem do czytania Małego Księcia. Po zapoznaniu się z histo
rią książkowego bohatera każdy z uczestników skonstruował swoją własna aste- 
roidę B-I2. Drugi dzień upłynął pod znakiem planszówek. Dzięki nim dzieci 
mogły przenieść się w świat marzeń i fantazji, a także poćwiczyć swoją szybkość 
i spostrzegawczość. Kontynuując tematykę gier planszowych, w trzecim dniu fe
rii uczestnicy stworzyli swoją własną grę Kasztanowe Kościelniki, której bohate
rem stał się mieszkający w Kościelnikach Kuba. Czwarty dzień Akcji Zima to 
niezwykła turecka przygoda. Uczestnicy nauczyli się witać, liczyć oraz przedsta
wiać po turccku. a także spróbowali prawdziwej tureckiej herbaty. W ostatnim dniu 
wspólnej zabawy uczestnicy zmienili się w projektantów i małych architektów. 
Wspólnie zbudowali wymarzony dom kultury i wymarzone Kościelniki.

(f) Fot. M. Szuba

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
ul. Mrozowa 1, 30-969 Kraków

tel. 12 643-87-40, 12 643-87-41

Wycieczki z HUT-PUS-em 2016
Grecja Chanioti: 18-29.07.2016. cena 2189 zł; 5-16.08.2016, 
cena 1 659 zł, autokar
Grecja Leptokaria: 8-20.07.2016 i 14-26.08.2016,
cena 1660 zł, autokar
Hiszpania: 17-24.06.2016, cena 2299 zł, 24.06-01.07.2016, 
cena - 2599 zł, 2-09.09.2016, cena 2299 zł, 9-16.09.2016, 
cena 2259,00, samolot
Hiszpania (objazdowa): 30.04-08.05.2016, 
cena 1890 zł, autokar
Macedonia Ohryd: 4-11.07.2016, cena 1979 zł,
1-08.08.2016, cena 2019 zł, 8-15.08.2016, 
cena 2019 zł, samolot
Malta: 8-15.06.2016 (8 dni), cena 2100 zł;
15-24.06.2016 (10 dni), cena 2500 zł;
7-16.09.2016 (10 dni), cena 2500 zł;
17-24.09.2016 (8 dni), cena 2100, samolot
Węgry (objazd): 30.04-08.05.2016, cena 750zł, autokar
Wiedeń: 26-27.05.2015, cena 499 zł, autokar
Włochy (objazd): 26.04-06.05.2016, cena 1799 zł, autokar 
Włochy: 17-26.07.2016, cena 1999zł, 
13-22.08.2016, cena 1949,00, autokar

IMPREZY KULTURALNE:

•W

W HUT-PUS kupisz również bilety na imprezy. W ofercie:
• 20/21.02.2016, Centrum Kongresowe ICE, musical „Rodzina 

Addamsów”, ceny biletów - 130, 140, 160 zł.
• 8.03.2016, Centrum Kongresowe ICE, musical „Skrzypek na

dachu’’, ceny biletów - 100, 120, 140 zł. . |j

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
poniedziałek, środa, piątek 7-15, wtorek, czwartek 8-16

ul. Mrozowa 1, I piętro, pok. 15, 16 
tel. 12 643 87 40, 12 643 87 41, 12 643 87 44 

e-mail: turystyka@hutpus.com.pl, www.hpturystyka.pl

Lu
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TYGODNIK 
NOWOHUCKI

MIASTA
• 29.01. o godz. 1.15 w nocy straż

nicy patrolując rejon osiedla Albertyń- 
skiego .zauważyli obok śmietnika 
ogień. Paliły się stare meble. Wezwano 
straż pożarną. Strażacy ugasili palące 
się odpady. Pracownik monitoringu 
prześledził nagranie z tego rejonu w 
celu ewentualnego ujawnienia sprawcy 
podpalenia. Przekazano dyspozytorowi 
MPO konieczność usunięcia spalonych 
mebli.
• 30.01. o godz. 13.45 dyżurny 

przyjął zgłoszenie, że na os. Przy Arce
w klatce schodowej śpi mężczyzna, 

który wcześniej odgrażał się mieszkań
com. Wysłany patrol zastał leżącego na 
korytarzu mężczyznę. Podczas rozmo
wy z osobą zgłaszającą strażnicy usta-

POZIOMO: 6. rodzaj biura, 9. otwierany i zamykany w tekście, 10. brat Cyry- I ¡¡ij, że mężczyzna ten wcześniej groził 
la, 12. drzewo iglaste, 13. zapinka, 14. gruba ryba, 18. kanapowy piesek, 19. let- jcj synowi. Sama też obawiała się o 
nie upały. 20. jeszcze nie dowodzi winy. 22. przenośny komputer, laptop. 25. woń, swoje zdrowie i życie, bo groził rów- 
29. ksiądz ewangelicki, 30. ciastko z kremem, 31. na końcu wędki, 32. znawca nież jej osobiście podpaleniem miesz- 
budowy ludzkiego ciała. 33. aparat umożliwiający choremu oddychanie. kania. Kobieta bała się, że groźby te

PIONOWO: 1. duże skupisko ryb, 2. kłótnia, 3. jasnowłosy mężczyzna. 4. zostaną spełnione. W związku zpodej-
dominacja, hegemonia, 5. roślina przystosowana do suszy. 7. syndykat, 8. odpa- rżeniem zaistnienia przestępstwa straż-
dy nadające się do recyclingu, 11. historyczny uwodziciel, 15. hełm czołgisty, ¡6. nicy wezwali patrol policji, któremu
etykieta na produkcie, 17. kierunek kultury europejskiej w XVII w., 21. oblega- przekazali wskazanego mężczyznę i
na twierdza z „Ogniem i mieczem”, 23. samiec wilka, 24. graniczy z Chile i Peru, całość sprawy.

l<26. ryzyko w grze. 27. ptaki błotne o długim dziobie, 28. tytuł honorowy duchów- >31.01.0 godz. 10.40 dyżurny 
nych, 29. malowidło na suficie. ' ' otrzymal Roszenie, że lampa uliczna

| jest przechylona w wyniku kolizji i za
graża bezpieczeństwu osób. Strażnicy 
potwierdzili zgłoszenie. Powiadomiono

POZIOMO: 5. biurokrata, 8. zamach, 9. teina, 12. gulasz, 13. kareta. 14. muf- I pracownika ZIKIT oraz zabezpieczono 
ka, 15. Cleese, 17. Atbara, 19. Oceania. 20. albinos, 23. escudo, 25. statua, 27. teren do czasu przyjazdu służb tech- 
trans, 28. pylica, 30. bryzo), 31. ogrom, 32. krater, 33. okultystka. nicznych. Przyjechali pracownicy Za-

PIONOWO: 1. migacz, 2. archiwum, 3. ekstrakt, 4. Pawiak, 6. anacrob, 7. kładu Usług Energetycznych. Podczas 
karate, 10. interlokutor, 11. publicystyka, 16. synod, 18. Tybet, 21. parkometr, 22. I interwencji do strażników podszedł 
Hindukusz, 24. unisono, 26. anyżek, 29. Airbus, 30. białko. | mieszkaniec osiedla i przekazał infor

mację, że w pobliżu na os. A1 bertyń- 
skim znajduje się pojazd, który posia
da uszkodzenia pokolizyjne. Strażnicy 
udali się na miejsce obejrzeć pojazd. 
Po chwili podszedł do nich zdenerwo
wany mężczyzna i powiedział, że jest 
właścicielem pojazdu i rano wpadł w 
poślizg i uderzył pojazdem w'uliczną 
lampę. Strażnicy wezwali patrol policji, 
który przejął dalsze czynności, (mp)

Rozwiązanie krzyżówki nr 3:

SZWEDZKI BLOK
I PIŁKI
447. wydanie Nowohuckiej Kroniki 

Filmowej rozpocznie opowieść o Blo
ku Szwedzkim. O fenomenie tej bu
dowli rozmawiać będą historyk Paweł 
Jagło oraz Tadeusz Bi
nek, który na początku 
lat 50. był pracowni
kiem Dyrekcji Budowy 
Miasta Nowa Huta, a 
potem Służb Inwesty
cyjnych Nowej Huty. 
Dowiemy się między 
innymi, skąd wzięła się 
nazwa os. Szklane 
Domy.

Kronika odwiedzi także niezwykły 
warsztat szewski. Jego właściciel, 
osiemdziesięciosześcioletni Józef Put 
jest prawdopodobnie najstarszym pra
cującym szewcem w Krakowie. Przez 
dziesięciolecia był oficjalnym szewcem

NOWOHUCKA

KRONIKA
FILMOWA

HUTNIKA
Klubu Sportowego Hutnik, naprawiał 
buty i piłki zawodników. Teraz prowa
dzi skromny zakład w Nowej Hucie, a 
przekraczając jego progi, cofamy się do 

——— epoki, która dawno 
minęła.

Obydwa materiały 
uzupełni impresja fil
mowa, pokazująca 
przebiegający pod sta
cją kolejową Nowa 
Huta tunel samocho
dowy w Ruszczy. Fil
mowany w środku 
nocy,, robi niezwykłe

wrażenie.
Do oglądania najnowszego wydania 

NKF zapraszamy od piątku 5 II do 
kina Sfinks, a także na antenę TVP 
Kraków w poniedziałek 8 II o godz.
21.30 i środę 10 II o godz. 19.45. (as)

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta przyję
to 328 zgłoszeń, sporządzono 10 nota
tek pod wniosek do sądu o ukaranie, 
ukarano mandatami 70 sprawców wy
kroczeń, pouczono 321 osób, odwie
ziono 8 osób do MCPU.

NA STRAŻY

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie-w 

NCK (środa, 9.03.2016 r. od 
godz. 10.30) będzie przyjmował 
znany kręgarz, dyplomowany 
technik masażysta Tadeusz Czar
ny z Przeworska.

Rezerwacja terminu pod nume
rem tel. 601-074-892.

Tel. w Przeworsku: 16 648-82- 
74. Informacje także na stronie: 
www.kregarz.nets.pl.

Z KRONIKI POLICYJNEJ
PARA NARKOTYKOWYCH 
DILERÓW ZATRZYMANA

Krakowscy policjanci zatrzymali 25- 
letnicgo mężczyznę i jego 22-letnią part
nerkę podejrzanych o rozprowadzanie 
środków psychotropowych. Zostali za
trzymani kilkanaście dni temu. W chwili 
zatrzymania mieli przy sobie 10 gramów 
marihuany. Intuicja nie zawiodła poli
cjantów. Podejrzewali, że mogą się zaj
mować również sprzedażą narkotyków. 
Śledztwo wykazało, że zatrzymani od 
dłuższego czasu zajmują się dystrybu
cją środków odurzających na terenie 
Krakowa. „Działki” sprzedawali prze
ważnie stałym klientom, głównie nielet
nim. Usłyszeli ponad 70 zarzutów z art. 
59 mówiącego o tym, że kto w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej lub oso
bistej, udziela innej osobie środka odu
rzającego lub substancji psychotropowej, 
ułatwia użycie albo nakłania do użycia 
takiego środka lub substancji, podlega 
karze pozbawienia wolności od roku do 
10 lat.
USIŁOWAŁ ZJEŚĆ WORECZKI 

Z MARIHUANĄ
19 stycznia na al. Jana Pawła 11 trwała 

rutynowa kontrola drogowa. Policjanci 
zauważyli citroena xantię, którego tor 
jazdy mógł wskazywać na to, że kierow
ca jest pod wpływem alkoholu lub środ
ków odurzających. Policjanci zatrzymali 
samochód. Kierującego nim mężczyznę 
poddali badaniom. Okazało się, że mło
dy człowiek jest pod działaniem narko
tyków. Zainteresował ich też dziwnie 
zachowujący się pasażer, który- w spo
sób gwałtowny zaczął przeszukiwać 
kieszenie i chwilę później usiłował 
połknąć dwa zawiniątka. Na szczęście 
dla niego, udaremniono mu ich połknię
cie. Okazało się. że były to woreczki 
strunowe z marihuaną. W jego kiesze
ni znaleziono jeszcze jeden w oreczek z 
suszem. Obaj młodzi mężczyźni usły
szeli zarzuty. Jeden odpowie przed są
dem za prowadzenie samochodu pod 
wpływem narkotyków, drugi za posia
danie środków odurzających. -

22 stycznia krakowska drogówka 
sprawdzała trzeźwość kierowców przy 
ul. Rzyczkowskicgo. Jednym z zatrzy
manych do skontrolowania był 22-let- 
ni kierowca audi. Policjanci nie wyczuli 
od niego woni alkoholu, ale jego zacho
wanie skłoniło ich do zbadania go te
sterem na narkotyki. Tester wykazał 
obecność marihuany w jego organizmie. 
Zatrzymany przyznał się i do tego, że 
w swoim mieszkaniu ma narkotyki. 
Przeszukujący znaleźli w nim kilka 
porcji marihuany i gotową do użycia 
aparaturę służącą do uprawy konopi 
indyjskich.

I ten młody mężczyzna usłyszał zarzu
ty. Odpowie za posiadanie środków 
odurzających i kierowanie samochodem 
pod ich wpływem.

ZLIKWIDOWANY SKLEPIK 
Z TALIZMANAMI

Już w tym roku w Krakowie zatruło 
się dopalaczami dwóch młodych męż
czyzn. Informacje uzyskane przez po
licjantów prowadzących te sprawy wska- 
r
I 

o

SKLEP FILATELISTYCZNY
mieszczący się uprzednio na os. Centrum D1 został przeniesiony 

do centrum Krakowa. Kontynuuje on swoją działalność 
pod adresem: Mały Rynek 4. Tel. 605-362-182.

Z TYM OGŁOSZENIEM 10% TANIEJ!!!

zywały, że obaj poszkodowani mogli 
zakupić je w jednym z salonów gier w 
centrum miasta. I tak. policjanci wery
fikując wszystkie dostępne im informa
cje. wytypowali takie miejsce z automa
tami do gier, mieszczące się przy jed
nej z głównych ulic. W czasie przeszu
kania pomieszczeń salonu gier, okaza
ło się, że na półce pod biurkiem sprze
dawcy leżą opakowania z zabroniony
mi prawem produktami. Były one ofe
rowane do sprzedaży jako talizmany lub 
amulety i tylko zaufanym klientom. 
Policjanci zabezpieczyli ok. 140 opako
wań z dopalaczami, które trafiły do 
badań do policyjnego laboratorium kry
minalistycznego. Analizy chemiczne 
wy każą, czy substancje tc zawierają 
również środki psychotropowe w skazane 
w przepisach ustawy o przeciwdziała
niu narkomanii. Z 30-letnią kobietą, któ
ra w tym salonie gier została zatrudniona 
cztery dni wcześniej, trwają czynności 
procesowe.

KATALIZATORY 
ŁUPEM ZŁODZIEI

Ostatnio, cojaz więcej właścicieli aut 
zgłaszało policji kradzież katalizatorów 
samochodowych. Krakowscy policjan
ci zatrzymali podejrzanych. Namierzy
li złodziei i pasera, który wprowadzał 
do nielegalnego obrotu skradzione czę
ści. Wszyscy sprawcy wpadli w ręce 
policji chwilę po tym, jak omówili 
szczegóły transakcji. Zatrzymano ich na 
parkingu przed jednym z hipermarketów 
w Katowicach. Zatrzymali ich krakow
scy policjanci. Dwóch młodych męż
czyzn w wieku 20 i 27 lat (mieszkań
ców Krakowa) zatrzymano pod zarzu
tem kradzieży kilkudziesięciu kataliza
torów samochodowych w' Krakowie i 
innych miastach i próby zbycia dwóch 
z nich pochodzących z kradzieży na 
terenie województwa śląskiego. Trzeci 
z zatrzymanych mężczyzn, 32-letni 
mieszkaniec Katowic, podejrzewany jest 
o kupowanie katalizatorów pochodzą
cych z przestępstwa. Prowadzący sprawę 
policjanci ustalili, że zatrzymani złodzie
je kradli katalizotary w wielu miastach 
Polski. Nawet spędzając wakacyjny czas 
na wypoczynku nad Bałtykiem - kra
dli katlizatory. Wyspecjalizowali się w 
kradzieżach katalizatorów' z samocho
dów typu „mini-van” - głównie trzech 
marek: vw, ford, seat. Specjalnie skon
struowanym urządzeniem do cięcia.’wy
dobywał i katalizatory spod samochodu. 
Rozebrane na części, wprowadzali do 
sprzedaży. Znajdowali nabywców też 
przez ogłoszenia zamieszczane na inter- 
netowaych portalach.

Zebrany przez policjantów materiał 
dowodowy pozwolił na ten czas dwóm 
z zatrzymanych przedstawić zarzuty 
kradzieży co najmniej 20 katalizatorów 
o wartości ok. 40 tys. zł. Trzeci męż
czyzna usłyszał zarzut paserstwa. Poli
cjanci odzyskali kilka skradzionych 
katalizatorów. Zabezpieczyli urządzenia 
służące do ich wycinania.

Sprawa ma charakter rozwojowy. 
Funkcjonariusze ustalają rzeczywistą 
skalę przestępczego procederu, (jdz)

------------- j

J

Tel. 507 869 805

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wicku 19, 

pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym numerze.

Kupon jest ważny do 11 lutego 2016 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: .................................................................................................. •
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Waldemara Łysiaka pt. „Sprze
ciw kusznika” (wyd. Nobilis). Publicy
styka i felietony z lat 2013-2015, oraz 
pasjonujący wywiad rzeka, w którym 
znakomity autor m.in. ujawnia wiele 
ciekawych sekretów ze swojego życio
rysu. Tytuł tomu: „Sprzeciw” jest od
zwierciedleniem treści, walki z każdym 
złem tego świata, od „politycznej po
prawności”, do wszelakiej tyranii i de
generacji.

VIII 5 lutego 2016 r., nr 6 (1296)



s ■ o 2.20 % fl—uLHIll LLL

Integra Futsal Cup 2016 Kolejna edycja Festiwalu Teatrów dla Dzieci za nami. Na scenie Nowohuckiego 
Centrum Kultury zaprezentowaliśmy 10 spektakli w wykonaniu teatrów z całej 
Polski, m.in. z Będzina. Częstochowy, Kielc, Rabki-Zdroju. Dodatkową atrakcją 
Festiwalu był cykl przedstawień dla dzieci w wieku do 3 lat, popularnie zwanych 
spektaklami dla „naj-najów”. . ...,

Już tradycyjnie okres ferii zimowych jest momentem rozgrywania Zimowego 
Integracyjnego Turnieju Piłki Nożnej „INTEGRA FUTSAL CUP”. Gościnne progi 
zespołu Szkół Sportowych Ogólnokształcących nr I w os. Handlowym 4 i tym
razem przyjęły drużyny niepełnosprawnych piłkarzy. W tym roku to już piąta edy
cja tego wspaniałego turnieju. Pomysłodawcami i realizatorami projektu są pra
cownicy i uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej Towarzystwa Przyjaciół Dzie
ci z ulicy Truskawkowej 4 oraz Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta.

27 stycznia do sportowych zmagań 
przystąpiło osiem drużyn z Warsztatów 
Terapii Zajęciowej, Środowiskowych 
Domów Samopomocy, Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego z Krakowa. Przy
były również zespoły z bardziej odle
głych terenów, bo z Oświęcimia, Ze
mbrzyc i Radwanowie.

Oprócz drużyn nie zabrakło również 
kibiców, którzy przez cały turniej gło
śno zagrzewali zawodników do strzela
nia bramek. Drużyny z wielkim entu
zjazmem i zaangażowaniem podeszły 
do Turnieju. Wszystkie mecze przebie
gły w sportowej atmosferze, chociaż 
nie brakowało zaciętości i tzw. gry do 
końca. Było mnóstwo emocji, woli 
walki i poświęcenia. Nad zdrowiem 
zawodników czuwała pani Agnieszka 
Gębala. Tradycyjnie wsparciem służy
ła pani Lidia Serafin.

Zwycięzcami tegorocznej edycji zo
stała drużyna WTZ Miodowa, która w 
finale dopiero po serii rzutów karnych 
pokonała Oświęcimskie Tygrysy (Sto
warzyszenie Bratnich Serc).

Kolejne miejsca zajęli: 3. Środowi
skowy Dom Samopomocy Radwano- 
wice, 4. DrimTim WTZ ul. Królowej 
Jadwigi w Krakowie, 5. Orły WTZ Ze
mbrzyce, 6. WTZ Truskawkowa, 7. 
Praska Specjalny Ośrodek Szkolno- 
- Wychowawczy nr 3 w Krakowie, 8. 
WTZ ul. Za Torem.

Najlepszym strzelcem turnieju został 
Dariusz Czymek (Mi
głosowania na najlepszego bramkarza 
wybrano Andrzeja Jaworskiego (Tru
skawkowa), najlepszym zawodnikiem 
wśród uczestników Wojciecha Dudziń
skiego (Miodowa), a wśród opiekunów 
Arkadiusza Tomasiaka (Radwanowicc).

Puchary, dyplomy i nagrody uroczy
ście wręczyli pani Renata Kloryga, dy
rektorka Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci w Krakowie oraz pan Andrzej 
Kowalik reprezentujący Zarząd Rady
Dzielnicy XVIII Nowa Huta.

Robaczek zwycięzcą!
Dzięki temu nasi najmł sulsi widzowie

mieli okazję przez zabawę i czynny 
udział w spektaklach poznawać „od 
kuchni” świat teatru. Urozmaicony re
pertuar, bogaty w różne formy scenicz
nego wyrazu, sprawił, że mogliśmy 
oglądać przedstawienia w wersji trady
cyjnej, a także współczesne interpreta
cje znanych bajek. Nie zabrakło rów
nież muzycznych widowisk, pełnych 
melodyjnych i wpadających w ucho 
piosenek.

✓ Julia Szmuc
✓ Jakub Wieczorek
✓ Julia Fryc
✓ Klaudia Wiśniewska
✓ Natalka Adaś
✓ Monika i Maksymilian Motylo- 

wie.
Poniżej trzy uzasadnienia, które 

szczególnie przypadły nam do gustu:
Tomasz Gole (7 lat)
Spektakl „Smoki”
Opowieść o przyjaźni i łamaniu ste-

7 dni 7 zdjęć
nym wieszaniu zdjęć na czystych tablicach, wobec innych 
fotografujących. Można było zobaczyć, kto co robił podczas 
tego czasu, czy stworzył jakąś historię fotograficzną czy wy
konał 7 zupełnie niepowiązanych ze sobą obrazów... Auto
rem projektu jest Zbigniew Łata, instruktor zajęć w MDK.

Pomysł akcji „7 dni 7 zdjęć” miał na celu zmotywowa
nie młodzieży uczestniczącej w zajęciach fotograficznych w 
MDK Fort 49 „Krzesławice” do twórczego wykorzystania

Wystawę można oglądać od 8 stycznia do 12 lutego 2016 
roku w MDK Fort 49 „Krzesławice” w Krakowie.

Fot. Zbigniew Zaczkowski

cji, stworzyliśmy wydarzenie na FB i zaprosili
śmy swoich znajomych. Zadanie było bardzo pro
ste. Przez ten okres trzeba codziennie zrobić jed
no zdjęcie. Jak się okazało wcale to nie jest ta
kie łatwe. Każdy chciał wykonać wyjątkowe zdję
cia i niektórym brakło inwencji, bo zbyt ambit
nie podeszli do zadania. A przecież to jest także 
zabawa, opowieść o 7 dniach z życia... Wiele
zdeklarowanych osób nie miało pomysłu na zdję
cie h danym dniu lub po prostu ten czas okazał 
się za długim okresem - komentują organizato
rzy.

I wreszcie podsumowanie...
Największą frajdą było spotkanie twórców 

zdjęć na swoistym happeningu - czyli publicz-

wolnych dni między świętami Bożego Narodze
nia a Nowym Rokiem. - Aby było ciekawiej i aby 
zachęcić więcej osób do uczestnictwa w tej ak

Jest nam niezmiernie miło, że Festi
wal wciąż cieszy się ogromną popular
nością wśród najmłodszych miłośni
ków teatru. W tym roku wszystkie 
przedstawienia oglądnęło ponad 6 tys. 
osób.

Podczas przeglądu młodzi widzowie, 
wypełniając ankiety, wybierali najcie
kawszy spektakl. Ostatecznie zwycięz
cą okazała się „Niesamowita przygo
da Robaczka Kłaczka” - Teatru im.
Adama Mickiewicza z Częstochowy, 
otrzymując 25% wszystkich głosów.

Nagrodzone przedstawienie będzie 
można ponownie zobaczyć na naszej 
scenie już 12 kwietnia.

Nagrody niespodzianki dla autorów 
najciekawszych uzasadnień zamiesz
czonych w konkursowych ankietach 
otrzymują:

✓ Olaf Sobota
✓ Hania i Kuba Adamczykowie
✓ Dominika Cichy
✓ Tomasz Gole•
✓ Alicja Korczyńska
✓ Monika Putek

reotypów. Opowiedziane z humorem i 
pomysłem na wzór Don Kichota i San- 
cho Pansy. Cudowna choreografia, 
scenografia, mimika aktorska. WIELKA 
TAJEMNICA.

Alicja Korczyńska (8 lat)
Spektakl „Niesamowita przyg

baczka Kłaczka"
Bo lubię robaczki - mam kota i on 

ma kłaczki.

Olaf Sobota (7 lat)
Spektakl „A niech to Gęś kopnie”
Eksra przedstawienie o gęsi, która ma 

depresję i myśli samobójcze. Gęś mnie * 
. śmieszyła. Wszystko było „postawione 

na głowie”. Gęś, która zmusza lisa, 
aby ją zjadł. Ale w końcu... rodzi się 
między nimi uczucie. Duża dawka hu
moru i superpiosenka na zakończenie o 
szczęściu. / wątek kry minalny.

Nagrody można odbierać, począw
szy od 3 lutego w Nowohuckim Cen
trum Kultury, pok. 013, w godz. 
9-15.
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XVIIXVII A W MISTRZEJOWICACHA W MISTRZEJOWICACH
W dniu 28 stycznia 2016 r. odbyła się 

XVII sesja Rady Dzielnicy XV Mi- 
strzejowice. Obecni na sali radni w 
pierwszych uchwałach pozytywnie za
opiniowali wniosek Szkoły Podstawo
wej nr 89 oraz Gimnazjum nr 37 w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części powierzchni da- 
cbu budynku szkolnego pod stację ba
zową telefonii komórkowej. Kolejna 
uchwała dotyczyła wniosku w sprawie 
ponownego zawarcia umowy najmu lo
kalu socjalnego położonego w os. Pia- 

, stów, który również uzyskał akceptację 
rady. Natomiast dyskusję wzbudził te
mat ewentualnego zbycia w trybie bez- 
przetargowym części działek przy 
ul. Sapiehy, stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Kraków. W opinii 
większości radnych ich zbycie pozba

•M

wiłoby mieszkańców okolicznych do
mów najbliższego przejścia w kierun
ku ulicy Okulickiego. Zagadnienie 
zbycia działek pojawiło się też w kolej
nej omawianej uchwale i dotyczyło ul. 
Orła Białego. Działki będące przedmio
tem zbycia znajdują się w terenie zabu
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej i 
nie stanowią części ciągu pieszego, 
uniemożliwiającego komunikację pie
szą wewnątrz osiedla. Następnym te
matem było określenie wysokości środ
ków w ramach Budżetu Obywatelskie
go na rok 2017 w kwocie 100 tys. zł. 
W tym miejscu pragniemy poinformo
wać o terminach spotkań informacyjno- 
-cdukacyjnych dla mieszkańców na te
mat Budżetu Obywatelskiego, które od
będą się w siedzibie rady dzielnicy ul. 
Miśnieńska 58 w dniach: 11, 18 lutego 

oraz 10, 17 marca godz. 16.30. Radni 
jednogłośnie zawnioskowali do Prezy
denta Miasta Krakowa o zaniechanie 
zamiaru przekształcenia Młodzieżowe
go Domu Kultury im. Andrzeja Bursy 
os. Tysiąclecia 15, poprzez przeniesie
nie dotychczasowej siedziby na os. 
Dywizjonu 303 nr 66. Podkreślić nale
ży, iż pełni on funkcję opiekuńczo-wy
chowawczą dla dzieci z rodzin również 
mniej zamożnych. Ponadto jest jedy
nym domem kultury na terenie naszej 
dzielnicy z imponującym dorobkiem ar- 
tystyczno-kulturalnym. z której trwale 
od lat korzystają mieszkańcy Mistrze- 
jowic. W porządku obrad sesji, z ini
cjatywy przewodniczącego Komisji In
frastruktury Komunalnej i Planowania 
Przestrzennego Piotra Żołyniaka. znala
zły się trzy wnioski podpisane przez 

grupę radnych. Dwa pierwsze dotyczy
ły pozyskania na rzecz Gminy Miej
skiej Kraków w całości lub części 
działki nr 62 oraz komunalizację dzia
łek nr 48 i 49 obręb 21 w celu umoż
liwienia budowy ciągu pieszo-rowero- 
wego łączącego projektowany Park 
REDUTA z północną częścią osiedla 
Złotego Wieku (Fort Batowice) oraz 
Plantami Mistrzcjowickimi. Zamysł 
stworzenia ciągu pieszo-rowerowego w 
dzielnicy pojawił się już w roku 2009 
z inicjatywy ówczesnego radnego An
drzeja Siciarza. Trzeci z wniosków do
tyczył uwzględnienia przy opracowy
waniu kierunków rozwoju i zarządza
nia terenami zieleni w Krakowie na lata 
2017-2030 północno-zachodniej części 
obszaru osiedla Oświecenia, jako tere
nu pełniącego funkcję zieleni urządzo

nej. Wskazywany obszar obejmuje te
ren wzdłuż ulicy Franciszka Bohomol- 
ca i ks. Kazimierza Jancarza. Ostatnie 
trzy uchwały stanowiły formalność 
wynikającą z zarządzenia nr 2500/2015 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
15.09.2015 r. w sprawie przejęcia 
przez Zarząd Zieleni Miejskiej w trwa
ły zarząd Fortu 48a Mistrzejowice, 
Fortu 58 Batowice i ogródka jordanow
skiego przy ul. Wawelskiej. Nadmienia
my, że poprzednio opiekę nad przed
miotowymi nieruchomościami pełnił 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 
Transportu w Krakowie.

Miło nam poinformować, że radny 
dzielnicy XV Mistrzejowice Andrzej 
MAZUR otrzymał mandat radnego 
Miasta Krakowa.

Serdecznie gratulujemy.

Współpraca Szkoły Podstawowej nr 
89 z hospicjum rozpoczęła się kilka 
lat temu. Zaczęło się od kwestowania 
na rzecz placówki na krakowskich 
cmentarzach. Każdegp roku w okoli
cy Wszystkich Świętych można zoba
czyć naszych uczniów z puszkami, 
zbierających pieniądze dla podopiecz
nych hospicjum. Nie ma znaczenia, 
czy jest wtedy zimno, czy pada * 
deszcz, kwestowanie wpisało się już 
w szkolną tradycję.

Kolejnym krokiem było włączenie 
się w akcję „Pola Nadziei''. Rok temu 
na „Mistrzejowickiej Majówce" 
uczniowie zachęcali jej uczestników 
do wsparcia finansowego tego szczyt
nego celu, jakim jest pomoc najbar
dziej potrzebującym. W samej szkole 
zorganizowany był „Żonkilowy 
Dzień". Podjęliśmy wyzwanie eduka
cji naszych wychowanków na temat 
placówek wspierających osoby chore 
i ich rodziny. W wybranych klasach 

odbyły się lekcje z udziałem pracow
nika hospicjum. Dzieci miały możli
wość bliższego poznania, na czym 
polega praca w hospicjum i jaki jest 
sens funkcjonowania takich ośrodków. 
W tym roku postanowiliśmy pójść 
krok dalej. Uczniowie klasy II f i III 
e przygotowali wzruszający ..Koncert' 
Noworoczny z elementami przedsta
wienia jasełkowego" i zagrali go dla 
podopiecznych hospicjum i ich opie
kunów. Ten niezwykły spektakl, pod

czas którego „nasi artyści" śpiewali 
piękne, nieznane widzom kolędy, gra
jąc na instrumentach, pozwolił cierpią
cym na chwilę zapomnieć o swoich 
troskach. Opiekunom dał siłę do dal
szej trudnej i ciężkiej pracy. Radość 
i nadzieja, jaką dzieci przyniosły, w 
dosłownym tego słowa znaczeniu roz
lała się na cały budynek hospicjum. 
Dla uczniów to była lekcja miłosier
dzia i dobroci. W dzisiejszym zabie
ganym i zmaterializowanym świecie 

musimy dbać o to, by uwrażliwiać 
małe i młode serca na drugiego czło
wieka. Dla naszej szkoły zarówno wy
chowanie. jak i nauczanie ma ogrom
ne znaczenie.

Współpraca z hospicjum nic kończy 
się na tej wizycie. Już mamy w pla
nach kolejną akcję ..Pola Nadziei".

Nauczycielki SP 89 
Anna Majkowska, Ewelina Suder
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W dniach od 7 stycznia do 4 lutego
Patrycja Kotaba

arii Dąbrov

Monika Mendel 
uczy cielka P 143

uwaga dotyczy. Uwagi można wnosić
:a Krakowa w Punktach Obsługi Mieszkańców 

drogą elek- 
razic wątpliwości można się kontaktować z radnymi

Magazyn Bieńczycki

31-812 Kraków czynny: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 7.30-13.00, piątek 7.30-12
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IŁ III miejsce oraz wiele wyróżnień. 
Na zakończenie wręczone zostały 
nagrody wszystkim laureatom, każde 
dziecko otrzy mało drobny upominek 
w zamian za włożony wysiłek.

Poczucie sukcesu, możliwość zapre
zentowania własnych umiejętności 
oraz promocja przedszkola stanowiła 
dodatkową nagrodę dla dzieci. Na
uczycielki natomiast wyniosły 
ogromną satysfakcję z dobrze wyko
nanej pracy Utrwaliły u swoich pod
opiecznych miłość i troskę o rodzime 
tradycje i zwyczaje.

W przedszkolu „Niedźwiadka Gru- 
cFiatki", które mieści na ulicy Ka
czeńcowej 4 w Bieńczycdch, warto
ści mają szczególne znaczenie. Poza 
podstawowymi zagadnieniami, które 
oparte są na treściach Podstawy Pro
gramowej, przedszkolaki biorą udział 
w różnych przedsięwzięciach, które 
mają na celu promowanie wartości i 
ukazywanie dzieciom korzyści z 
nich płynących.

Najlepszym tego przykładem jest 
program edukacyjny „Wiem, czuję, 
rozumiepi - wychowanie do warto
ści".-Głównym celem prowadzonego 
w naszym przedszkolu programu jest 
wyposażenie dziecka w wiedzę i 
umiejętności, które umożliwią mu 
pełne przystosowanie się do otacza
jącego świata i jego reguł. Realiza
cja programu pozwoli dziecku po
prawnie funkcjonować w grupie ró
wieśniczej, stosować w kontaktach z 
innymi zasady i normy społeczne, a 
w miarę możliwości również zmie
niać świat na lepsze. Dzieci mają 
możliwość uczestniczyć co dwa ty
godnie w zajęciach, które ukazują 
takie wartości jak np.: pokojowość, 
szacunek, uczciwość, sprawiedli
wość, szczęście, optymizm, humor, 
piękno, mądrość, solidarność, odpo
wiedzialność, miłości przyjaźń.

Kształtowanie postawy patriotycznej u przedszkolaka to trudne wyzwa
nie. Przedszkole nr 143 ma na to sposób. Pielęgnując tradycje świątecz
ne, buduje u wychowanków przywiązanie do swojego regionu. A stało się 
to za sprawą II edycji miedzyprzcdszkolnego konkursu kolęd i pastora
łek „Betlejem 2016” organizowanym przez Samorządowe Przedszkole nr 
36 im. Żaczka Krakowskiego. W dniu 14.01.2016 r. wzięły w nim udział 
dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 143.

Nauczanie i wychowanie przedszkolne jest dobry m sposobem na pierw
szy kontakt dzieci ze światem wartości. Monteskiusz mówił: „Jeśli reguł 
moralności nie nosisz w sercu, nie znajdziesz ich w książkach” . Aby jed
nak owe reguły moralności mieć w sercu, nosić je w sobie, trzeba je na
bywać jak najwcześniej, by w późniejszym życiu móc je pielęgnować, roz
wijać i uzewnętrzniać.

publicznego wglądu w Biurze Planowania Przestrzennego UMK przy 
uL Sarego 4. Są również dostępne na stronie internetowej:* 
www.bip.krakow.pl. Głównym powodem przystąpienia do sporządza
nia planu miejscowego „Marii Dąbrowskiej - Bieńczycka”, był fakt, 
że na jego obszarze znajdują się tereny wymagające przekształceń, re
witalizacji i rehabilitacji, wskazane w Studium do objęcia planem 
miejscowym w pierwszej kolejności. Plan ma zapobiec degradacji 
osiedli, zabezpieczyć przestrzenie międzyblokowe przed dogęszczeniem 
zabudowy, stworzyć warunki planistyczne dla zintegrowanych dzia
łań rehabilitacyjnych, aby w konsekwencji poprawić warunki życia 
w zabudowie istniejącej. Uwagi do planu należy składać do 18 lute
go 2016 r. - własnoręcznie podpisane z podaniem imienia i nazwiska, 
adresu lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy'. Uwagi można wnosić: - na pi
śmie w Urzędzie I 
(stanowiska iriformacyjno-podawczc), - drogą pocztową, 
ironiczną. W 
dzielnicowymi wybranymi z tego rejonu: Aliną Nowicką (tel. 
509 301 496) i Grzegorzem Królem (tel. 505 692 425), którzy zgłosili 
chęć udzielenia odpowiedzi na wszelkie pytania w tej sprawie.

prac. Wszyscy ..projektanci" i „ar
chitekci” wykazali się dużą pomy
słowością. Szopki wykonane zostały 
z wielu różnorodnych materiałów. 
Odnaleźć mpżna prace zrobione z 
tektury, papieru, drewna, patyczków, 
zapałek, makaronu, a nawet korków 
od wina. Jedna z szopek, poza tym, 
że była tak piękna jak- pozostałe, 
równie pięknie pachniała, a wszyst
ko to dlatego, że wykonana została 
z piernika. Wiele osób urozmaiciło 
swoją pracę różnego rodzaju świateł
kami i lampkami, co dodawało jesz
cze więcej uroku i magii. Trudno 
było wybrać jednego faworyta, dla
tego też wszyscy uczestnicy zostali 
wyróżnieni i otrzymali nagrody 
książkowe. Jednak, aby właściwie 
rozstrzygnąć konkurs, podczas wigi
lijnego spotkania zebrani goście zo
stali poproszeni o oddanie jednego 
głosu na najpiękniejszą według nich 
Szopkę Bożonarodzeniową. Po zli
czeniu wszystkich głosów wyłonio
no 3 zwycięzców. 1 miejsce zajęła 
szopka Artura Babicza, natomiast 2 
miejsce - ex aequo, zajęli: Aleksan
der Simankowicz oraz Mikołaj Wil
czyński. Zwycięzcy zostali nagro
dzeni dodatkowymi, świątecznymi 
prezentami. Konkurs ten miał na 
celu nie tylko wykonanie bożonaro
dzeniowej szopki, ale też podkreśle
nie rodzinnej współpracy, podjęcie 
wspólnego wysiłku, celebrowanie 
wspólnie spędzonego czasu.

Ponadto, w naszym przedszkolu 
stawiamy na wspieranie chyba naj
ważniejszej dla każdego człowieka 
wartości, a mianowicie rodziny. 
Wspólne imprezy i uroczystości 
przedszkolne, występy czy festyny 
odbywają się z udziałem najbliż
szych osób naszych przedszkolaków. 
Pozwala to na budowanie pozytyw
nych relacji, nawiązywanie współ
pracy, dzielenie się swoimi emocja
mi. Ostatnia tak wielka i podniosła 
uroczystość miała miejsce 18 grud
nia 2015r. Wtedy to odbyło się tra
dycyjne, coroczne wspólne kolędo
wanie. Dzieci wraz z Paniami przy
gotowały z tej okazji jasełka, wła
snoręcznie wykonały prezenty świą
teczne dla swoich rodziców i wspól
nie z nimi kolędowały. Te coroczne 
spotkania podkreślają też. wartości 
religijne, ukazują jak piękne są 
Święta Bożego Narodzenia, ile miło
ści oraz ciepła można zaznać pod
czas wspólnego ich przeżywania-. W 
tym roku bardzo ważnym wydarze
niem był także przedszkolny konkurs 
plastyczny „Szopka Bożonarodzenio
wa 2015”. Przedszkolaki wraz z ro
dzicami włożyli w przygotowanie 
prac wiele wysiłku i trudu, ale efek
ty przeszły najśmielsze oczekiwania. 
Łącznie, do konkursu zgłoszono 13

Z radością informujemy, że zajęli
śmy I miejsce. Konkurs był dedyko
wany dzieciom 5- i 6-letnim. Mali ar
tyści zaprezentowali dwie pastorałki: 
„Choinka mała" oraz „Żłóbek cię 
otuli" czym urzekli jury w składzie: 
Przewodnicząca Komisja Edukacji i 
Kultury Dzielnicy XII Barbara Le
śniak. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 123.im. Gen. Józefa Bema mgr 
Marta Chrupczalska oraz Przewodni
cząca Rady Rodziców Samorządowe
go Przedszkola nr 36.

Gospodarze konkursu zadbali o 
oprawę artystyczną, montaż słowno- 
- muzyczny, drobny poczęstunek oraz 
magiczną atmosferę. Jury przyznało I.

ZARZĄD DZIELNICY XVI MIASTA KRAKOWA: Przewodniczący Rady i Zarządu - Andrzej Buczkowski, zastępca - Marcin Permus, członkowie zarządu: Piotr Dominik, Magdalena Dziedzic i Alina Nowicka.
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TURNIEJ CHARYTATYWNY W III LO
*- • • *

• III Liceum Ogólnokształcące im. Jana 
Kochanowskiego i Klub Sportowy 
Puszcza Niepołomice zaprasza na 
Pierwszy Ogólnopolski Charytatywny 
Halowy Turniej Piłki Nożnej Rocznika 
2006 o Puchar Małopolskiego Hospi
cjum dla Dzieci turniej charytatywny.
Cały dochód z imprezy (wpisowe oraz

^htki zebrane podczas kwesty) zostanie 
przekazany na rzecz Małopolskiego Ho
spicjum dla Dzieci. Swoje uczestnictwo 
zapowiedziały kluby: Wisła, Cracovia,

o PUCHAR MAŁOPOLSKIEGO HOSPICJUM DLA DZIECI

Garbarnia. PAPN Arena. Stal Mielec,
UKS Ruch Chorzów, GKS Katowice 
Młoda Gicksa, GTV Stadion Śląski,
Korona Kielce i oczywiście Puszcza 
Niepołomice. Turniej rozegrany zosta
nie w nowej sportowej hali w III LO na 
os. Wysokim 6 szóstego lutego (sobo
ta), w godz. 8-17.20. Od godziny 10.00 
do 10.20 nastąpi przerwa na prezenta
cję drużyn, a o godzinie 17.30 oficjal
ne wręczenie nagród. Główne cele za
wodów to: pomoc Małopolskiemu Ho
spicjum dla Dzieci i propagowanie 
sportu wśród dzieci. Impreza została 
objęta honorowym patronatem Prezy
denta Miasta Krakowa. (mp)

•I»

VmW.PUK.KRAK0W.PL

DYŻUR CAŁODOBOWY
^OWMEZ W MEDZELEI ŚWIĘTA 

tel. 12/411-45-02, 
12/411-45-04

moc innych. Ma po

go, szczęśliwego dorastającego chłop
ca stał się człowiekiem zdanym na po-

rażenie czterokoń-
czynowe, nie może samodzielnie oddy-
chać ani jeść. Jest przytomny. W 2014 
roku Piotr został zakwalifikowany do 
leczenia komórkami macierzystymi.
Terapie odbywają się dwa razy w roku.
Zdaniem lekarzy to oraz dalsza inten
sywna rehabilitacja daje szansę na po-

4*ęrawę jego stanu. Koszt 1 godz. reha
bilitacji to 150 zł. Koszt jednorazowej 
terapii komórkami macierzystymi to 18 
tys. zł. Apelujemy w'ięc do Państwa o

Szanowni Państwo. Nasz syn Piotrek 
-w 2012 roku został ciężko poszkodo
wany w wypadku drogowym. W jed
nym strasznym momencie ze zdrowe

wsparcie finansowe. Przekazanie 1% 
podatku: nr KRS 0000037904, w kolej
nej rubryce PIT wpisujemy wniosko
waną kwotę, w części ..informacje uzu
pełniające” w pozycji „cel szczegóło
wy” należy podać „19100, Piotr Piwo
warczyk". Indywidualne wpłaty należy 
kierować na konto: Fundacja Dzieciom 
«Zdążyć z pomocą”, ul. Łomiańska 5, 
01-685 Warszawa, nr konta: 15 1060 
0076 0000 3310 0018 2615 z dopi
skiem 19100, Piotr Piwowarczyk, daro
wizna na pomoc i ochronę zdrowia. 
Profil na Facebooku: Piotrek Piwowar
czyk Po Wypadku; zapraszamy do od
wiedzin.

Rodzice,
Anna i Zbigniew Piwowarczyk

NOWOCZESNY TABOR AUTOBUSOWY
Miejskie Przedsiębiorstwo Komuni

kacyjne do końca 2017 r. planuje spro
wadzić ponad 100 nowoczesnych auto-
busów do przewozu pasażerów w mie
ście i aglomeracji. Wszystkie autobusy

MPK SA to pojazdy niskopodłogowe. 
Jedyny autobus hybrydowy jaki obec
nie posiada MPK SA stacjonuje w za
jezdni autobusowej Bieńczyce i kursu
je właśnie na liniach nowohuckich. Re-

alizacja kontraktów' jest w toku. Osta
tecznie ma przybyć: 20 autobusów 
elektrycznych wraz z systemem łado
wania (3 przegubowe*i 17 standardo
wych); 12 autobusów hybrydowych

•1«

- yg1 \ ~ Ł
.Umiera sę nie dlatego aby przestać żyć, lecz po to t^źyć £aczeTP 

ZAKŁADY POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

tel. 12411-47-76. sob. 8.00-14.00
tel. 12411-35-26 
tel. 12S45-31-61 
tel. 12S56-55-11

odpon do pt. od 7.30 do 15 30
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBÓW 1 

BEZGOTÓWKOWE ROZLICZANIE POGRZEBÓW

• ul. Rakowicka 35a,
• ul. Reduty 1,
• cm. Grębałów,
• cm. Podgórze,

Wszystkie punkty czynne

B. KWIECIŃSKA

www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE
TANIO - CAŁODOBOWO

pEKORDlĄ

) 12-645-47-24, 508-163-001 (CAŁĄ DOBĘ)
(cmentarz w Grębałowie)

POGRZEBOWE USŁUGI
BEZGOTÓWKOWO

CAŁODOBOWY PRZEWÓZ 
Z MIESZKAŃ

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96,0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

NEKROLOGII KONDOLENCJE 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 232 - NCK). 

Tel. 12 643-44-33.
przegubowych napę
dzanych niskoemisyj- 
nym silnikiem spali
nowym standardu 
Euro 6 oraz silnikiem 
elektrycznym, a także 
75 autobusów z silni
kami ekologicznymi 
zgodnymi ze wspo
mnianą normą Euro 6 
- w tym 60 standardo
wych i 15 typu midi. 
Udział kryteriów tech
nicznych w' przetar
gach na zakupy MPK 
SA stanowi 30%. W 
standardzie oprócz ni
skiej podłogi jest sys
tem informacji pasa
żerskiej i mobilne bi- 

. letomaty. Dodatkowe 
kilkanaście biletoma- 
tów w ramach realiza
cji projektu, które 
przybędą - będą sta
cjonarne.

(mp)

Panu 
Józefowi Pilchowi 

Wojewodzie Małopolskiemu 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
Teścia 

składają 
Rada i Zarząd Dzielnicy XV Mistrzejowice

Pani
Annie Siwek 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Mamy 
składają

Rada i Zarząd Dzielnicy XV Mistrzejowice
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INFORMATOR HANDLOWO
SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE<

Pogotowie Ratunkowe 999 (także N. Huta).
• Straż Pożarna 998, 646-01-10.

Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIH KP) 12 61 52-910, 

os. Złotej Jesieni IIC (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19.
Straż Miejska 12 688-22-30 (Oddz. III Nowa Huta). * 
Pogotowie gazowe 992. Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08. 
Pogotowie c.o. 12 644-38-46. Wodociągi 12 648-28-61. 
Toksykologia 12 411 99-99.
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 12 644-19-69, 

643-27-43. ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 12 647-05-65 w dni 

powszednie i 12 647-15-87 w.dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo

wym i ich rodzin 12 411-60-44.

MEDYCYNA I ZDROWIE

pO .pl

I
PSYCHOLOG

Tel. 696-620-705

BIURO
K ►

OGŁOSZEŃ

501-325-444 
12-297-30-48

▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

▼ RTV • TELEWIZORY • ANTENY - serwis profesjonalny 
od 1985 r. Tel. 511-075-470.

▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producenta. 
Bieńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

Bratysławska 4
i

■ 4 1 k iHTI .w

A

c MEDYCYNA I ZDROWIE J)

▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 12 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00, 
wtorek-piątek 9.00-12.00.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć, 
os. Centrum A, bl. 3.

Rejestracja: 12 357-36-12.
▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 

leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, 
lokal U 1.

Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00-19.00. 
www.bjb.net.pl.

▼ REHABILITACJA, masaż leczniczy, wizyty domowe.
Tel. 12 414-11-97.

OGŁOSZENIA
DROBNE

• ANTEN montaż, naprawa telewi
zorów u klienta.

(12)640-00-42, 609-586-881.
• CYKLINOWANIE.
502-069-155.
• CZYSZCZENIE dywanów, bez

płatny dojazd. (12)649-92-39.
• DO wynajęcia blaszak. 
604-903-727.
• KOŁDRY, wyrób. Handlowe 8. 
Tel. 503-655-671.
• MYCIE okien. 513-587-700.
• NAPRAWA telewizorów wszyst

kich typów u klienta. .
(12)640-00-42, 609-586-881.

, • RTV - telewizory - anteny - ser
wis profesjonalny od 1985 r. .

Tel. 511-075-470.
• SPRZEDAM lub zamienię miesz

kanie 47 m? w Świętoszowie.
796-888r430, (12)425-85-90.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, 

montaż luster, szyby zespolone. Szkol-
• ne 30. (12)644-27-07, 509-540-615.

• USŁUGI transportowe, wykopy, 
wyburzenia, drogi, recyklina, piasek 
zasypowy. 604-966-657.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679.
• ZAWSZE aktualnę. Zakład na

praw telewizorów, montaż anten. Pro
fesjonalnie, solidnie, tanio!

Tel. (12)640-00-42, 609-586-881.

Redakcja „Głosu”
Tel. 12 643 44 33

• psychoterapia 
dzieci i młodzieży
• poradnictwo 
seksuologiczne.

Kupię płyty 
winylowe

Telefon
511-731-756

ZADZWOŃ II! - 505 056 856

▼ SERWIS RTV. 012 647-09-30. 0508-08-46-92.
▼ ZASTRAJKOWAŁ telewizor?
Dzwoń 126454765, 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw-. 3.
Tel. 647-13-88," kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci).
PI. Targowy ..Piast", paw. 26. 27. Tel. 12 681-33-77.
▼ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon handlo

wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLUSARSK1. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23. Tel. 510-949-066.

▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKO-GRAWERSKI, Adam Sroka, 

przeniesiony z os. Niepodległości do Borzęcina 797 A. Aktualny tel. 
14 68-46-756, e-mail: zakład^ odznaki.pl.

▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko
mis, malowanie ram.

FHU „Elmar”. plac targowy PIAST, paw. 3, tel. 647-13-88, kom. 
502-73-00-87.

▼ ANTEN MONTAŻ, naprawa telewizorów wszystkich typów 
u klienta. 12 640-00-41, 609-586-881.

-PODA
▼ BIURO RACHUNKOWE „ATI NA”, usługi podatkowo-księ- 

gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.
▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu

dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

MOŚCI

▼ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1-

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19. koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

Q lombard________

I
’ M1 Al. Pokoju 67 NI

509-164-757,12-682-58-85 1

GALERIA BRONOWICE 
ul. Stawowa 61 724-448-044

GALERIA KRAKOWSKA | 
■ poziom -1 

KCH CZYŻYNY
PH ZAKOPIANKA

ul. Zakopiańska 62 503 993 203
■ • KAUFLAND

Bratysławska 4 797-37-3614
L 7 dni w tygodniu od 9-21

BIURA TURYSTYCZNE

-USŁUGOWY
( BIURA TURYSTYCZNE )

▼ BIURO TURYSTYCZNE Cerro Torre Szkoła Górska, 
al. Pokoju 82, 501 568 948, www.szkolagorska-cerrotorre.pl.

Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i prze
wodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, 
kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów 
indywidualnych.

•I«

▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku
szyńskiego 9B.

teł. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ler.krakinfo.pl. , .

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. 12 681-01-41, 0605-100-845.

▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 
pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35.
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.

lombard
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko co ma wartość.

i

PRACA • PRACA • PRACA 
Redakcja wydawnictw zajmujących się 
motoryzacją ciężką (transport towarów 
i osób) z siedzibą w Niepołomicach, przyjmie 
redaktora do prac internetowych i nie tylko. 
Wymagania:
• umiejętność pisania

I redagowania tekstów,
• znajomość soclai mediów (Facebook, 

Twitter) oraz języka angielskiego
lub niemieckiego,

• prawo jazdy minimum kat. B,
• zainteresowanie branżą motoryzacyjną. 

Mile widziani absolwenci i studenci PR, 
dziennikarstwa, kierunków motoryzacyj
nych, transportowo-loglstycznych.
List motywacyjny wraz z CV prosimy prze
słać na adres: bbz€połskitraker.pl 
z załączona klauzulą: .Wyrażam zgodę na przetwarza
ni« moich danych osobowych dta potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawa z dnia 
29.082997 r. o Ochron« Danych Osobowych, tekst Jed- 
nobty: Dz.U z 2002 r nr 101, poz. 926ze zm.j:

M1 Al. Pokoju 67 
509-164-757. 12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE 

ul. Stawowa 61 724-448-044
GALERIA KRAKOWSKA 

poziom -1 501-325-444
CH CZYŻYNY 12-297-30-48

PH ZAKOPIANKA
I ul. Zakopiańska 62 503 993 203 
I KAUFLAND

797-37-3614 
u od 9-21

A ROZWIAŻEMY TWÓJ PROBLEM
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I

Zdrowie
i uroda

I

PRODENT
os. Niepodległości 3 A

Tel. 681-33-22, 
681-34-80 

czynne pon.-pt. 9-21, 
sobota 9-15

♦ STOMATOLOGIA
- pełny zakres usług

♦ PROTETYKA
- korony, mosty, protezy: 

nylonowe i szkieletowe

NAPRAWA
PROTEZ

NA POCZEKANIU

«

r i

Potas znajduje się w każdej komórce ciała - bez niego nie ma życia. Niedo
bór potasu może skończyć się nadciśnieniem, zaś nadmiar nawet zatrzyma
niem pracy serca. Jaką dokładnie rolę w organizmie pełni potas, w jakich pro
duktach znajdziemy go najwięcej, jakie są kolejne skutki niedoboru i przedaw
kowania potasu?

♦ ORTODONCJA
- aparaty stałe, 
aparaty ruchome

♦ CHIRURGIA
- pełny zakres

usług, 
implanty

♦ WYBIELANIE
ZĘBÓW 

W 30 MINUT

jT 1 I A I ■ A ■

1MII JI M

PROTETYCZNE

Potas jest pierwiastkiem niezbędnym 
dla prawidłowego funkcjonowania na
szego organizmu.’ Jego najważniejszą 
funkcją jest kontrola ciśnienia, krwi, 
pracy nerek i regulowanie gospodarki 
wodno-elektrolitowej. Jeśli odczuwasz 
nieregularne bicie serca, puchną ci ręce 
i nogi, masz nadciśnienie, to musisz 
uważać. Powodem takich dolegliwości 
może być niedobór potasu. Jest to naj
lepszy moment, by wzbogacić swoją 
dietę w jego źródła - banany, suszone 
owoce, pomidory i ziemniaki.

W ludzkim ciele znajduje się około 
150 g potasu; 90 proc, tej wartości za
wierają komórki, pozostała część znaj
duje się głównie w kościach. Płyny po- 
zakomórkowe są ubogie w potas.

ROLA POTASU 
W ORGANIZMIE

Podstawowym zadaniem potasu, 
wspólnie z sodem i chlorem, jest zacho
wanie równowagi elektrolitowej. Potas 
jest częścią składową pompy sodowo- 
- potasowej, która utrzymuje równowa
gę jonową wewnątrz i na zewnątrz ko
mórki. Podczas gdy sód zwiększa obję
tość płynów zewnątrzkomórkowych, 
potas ją zmniejsza. Jeśli więc brakuje 
go w organizmie pojawia się problem z 
nadmiarem sodu (sód „wyciąga” wodę 
z komórek, przez co zwiększa objętość 
krwi; to z kolei powoduje zwiększenie 
jej ciśnienia).

Potas jest również antagonistą wapnia, 
przez co zwiększa napięcie mięśniowe 
i przepuszczalność błon. Bierze udział 
w przenoszeniu impulsów elektrycz
nych w układzie nerwowym, wpływa 
na dotlenienie mózgu, co poprawia jego 
pracę i koncentrację. Potas pobudza też 
wydzielanie insuliny i uczestniczy w 
przekształcaniu glukozy na glukagon.
DZIENNE ZAPOTRZEBOWANIE 

NA POTAS
Zalecane dzienne spożycie potasu w 

przypadku niemowląt wynosi 400 mg 
w pierwszym półroczu życia i 700 mg 
w drugim. Dla dzieci w wieku 1-3 lat 
jest to 2400 mg, 4-6 3100 mg, między 
7-9 rokiem życia 3700 mg, a w wieku 
10-12 lat - 4100 mg. U osób dorosłych 
zapotrzebowanie na potas jest na pozio
mic 4700 mg, przy czym u kobiet w. 
okresie laktacji wzrasta do poziomu 
5100 mg.

Po potas powinny sięgać zwłaszcza 
osoby, które mają problemy z wysokim 
ciśnieniem krwi. Badania wskazują, że 
może on obniżać ciśnienie skuteczniej 
niż niektóre leki. Również w przypad
ku-osób, któro są narażone na duże stra
ty wody konieczna jest kontrola poda
ży potasu. Wymienić tutaj należy spor
towców czy osoby pracujące ciężko fi-
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zycznie, które tracą potas (podobnie jak 
i inne elektrolity) wraz z potem. Także 
w przypadku silnych wymiotów i 
ostrych biegunek, może pojawić się nie
dobór potasu.

W przypadku suplcmentacji potasu 
mogą pojawić się dolegliwości ze stro
ny układu pokarmowego - nudności, 
wymioty, biegunka. Przyjmowanie po
tasu w czasie jedzenia może zmniejszyć 
ten dyskomfort. .

HIPERKALEMIA, 
CZY NADMIAR POTASU 

W ORGANIZMIE
Jeśli w organizmie jest za dużo pota

su, mamy do czynienia z hiperkaliemią.

NATURALNE ŹRÓDŁA
POTASU

Potas jest pierwiastkiem, który można znaleźć po-• 
wszechnie w przyrodzie. Znajduje się w każdym 
owocu i warzywie. Najwięcej zawierają go suszo
ne owoce, orzechy, banany, owoce cytrusowe, 
melon, pomidory, ziemniaki. Potas wchodzi rów
nież w skład ziół i przypraw, a także kapusty, 
szpinaku i innych zielonych warzyw liściastych, 
grzybów, roślin strączkowych, jogurtów oraz mięs.
Najbogatsze źródła potasu (zawartość potasu w 

100 g produktu): morele suszone - 1666 mg, figi , 
suszone - 938 mg, awokado - 600 mg, banany - 
395 mg, ziemniaki - 357 mg, seler - 320 mg, 
kiwi - 290 mg. pomidory - 282 mg, grejpfruty - 
277 mg.

OBJAWY NIEDOBORU 
POTASU W ORGANIZMIE
■ apatia,
■ ogólne osłabienie organizmu,
■ osłabienie siły mięśni,
■ zaparcia,
■ zatrzymanie moczu,
■ zasado wica,
■ obniżenie ciśnienia tętniczego,
■ zaburzenia rytmu serca,
■ migotanie komór, które może prowadzić do 

śmierci.

★ ★★

Ostrożnie ze środkami przeczyszczającymi. Pod
czas zbyt częstego stosowania, powodują one wy
mywanie potasu z organizmu, prowadząc do osła
bienia perystaltyki jelit, a co za tym idzie - do 
zaparć. Powoduje to jeszcze częstsze stosowanie 
środków przeczyszczających, co powoduje jeszcze 
większe rozleniwienie jelit, kolejne zaparcia - zam
knięte koło.

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
Wykonujemy zdjęcia: -* kręgosłupa -* klatki piersiowej 

■* kostne, zębów i panoramiczne zębów
USG jamy brzusznej • USG gruczołu tarczycowego

Teł. 12 644-92-82

Pojawia się, gdy ilość potasu jest tak 
duża, że nerki nie są w stanic pozbyć 
się nadmiaru z organizmu. Podobnie 
dzieje się, gdy nerki są uszkodzone. 
Może się to objawiać zaburzeniami ze 
strony układu nerwowego oraz mię
śniowego. Pojawia się mrowienie stóp 
i dłoni, osłabienie mięśni czy nawet 
czasowy paraliż. Najgroźniejszy jednak 
jest jej wpływ na zwolnienie pracy ser
ca, co może nawet prowadzić do jego 
zatrzymania.

O nadmierną podaż potasu łatwo w 
. przypadku suplcmentacji. Dlatego nic 

‘powinno się wprowadzać jej na własną 
rękę, jedynie pod kontrolą lekarza.

GDY POTASU BRAKUJE
Zbyt mała ilość potasu w organizmie 

występuje rzadko z uwagi na łatwe jego 
uzupełnienie dietą. Zdarza się jednak u 
osób, które mają chore nerki, cukrzycę, 
niewydolność nadnerczy, niewydolność 
serca, piją dużo kawy czy pracują cięż
ko fizycznie. Także w przypadku dużej 
utraty wody zmniejsza się ilość potasu 
w organizmie.

Niedobór potasu w organizmie może 
objawiać się podenerwowaniem lub 
zmęczeniem. Innymi symptomami są 
puchnące nogi i ręce, nadciśnienie, nie
regularne bicie serca. Jeżeli po wysiłku 
lub w upalne dni pojawiają się skurcze 
mięśni nóg, to również może być objaw 
niedoboru potasu. Organizm w ten spo
sób informuje nas, że mamy braki i że 
należy je uzupełnić.

Środki moczopędne, leki nasercowc i 
leki stosowane przy nadciśnieniu, zaży
wane przez długi czas, mogą powodo
wać, że z moczem będziemy wydalać- 
potas. Osoby na diecie odchudzającej, 
cierpiące na biegunki i wymioty, stosu
jące środki przeczyszczające są również 
narażeni na niedobór potasu.

Preparaty z potasem czasami zaleca 
się chorym na cukrzycę, aby poprawić 
ich wrażliwość na insulinę. Preparaty te 
powinny być zażywane zawsze w poro
zumieniu z lekarzem. Nadmiar potasu 
może zaszkodzić, np. osobom z chory
mi nerkami. Przy ich nieprawidłowej 
pracy może dojść do gromadzenia się 
jonów, co zaburza pracę serca i może 
zagrozić nawet życiu chorego. Ponad
to, zbyt duża ilość potasu w organizmie 
w połączeniu z niektórymi Ickami na 
arytmię i niewy dolność sercą oraz nad
ciśnienie może doprowadzić do poważ
nych zaburzeń pracy serca.

Średnio nasilony niedobór potasu ob
jawia się zwiększeniem ryzyka wystą
pienia kamieni nerkowych .i wzrostem 
ciśnienia krwi. Sprzyja demineralizacji 
kości. Jeśli bowiem w organizmie bra
kuje jonów potasu odpowiedzialnych za 
utrzymanie odpowiedniego pH komó
rek, wapń jest „wyciągany” z kości, by 
go zastąpić w tej roli. Ciężki niedobór 
potasu charakteryzuje się hipokaliemią. 
Jej objawy to arylmia serca, osłabienie 
mięśni, nietolerancja glukozy. (paf)
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Przez lata wypracował swoją pozycję

À

Na stronie www.magicznykrakow.pl został zamieszczony tekst opatrzony ty
tułem „Informacja dotycząca restrukturyzacji sieci samorządowych szkół i 
placówek". Pod hasłem przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury im. 
Andrzeja Bursy w os. Tysiąclecia poprzez przeniesienie siedziby na os. Dy
wizjonu 303, którego celem jest ponoć poprawa warunków lokalowych oraz 
uniknięcie wydatków związanych z wynajmowaniem pomieszczeń. Cele są co 
najmniej zaskakujące i niewiele mają wspólnego z rzeczywistością.

Zajmowany od 44 lat obiekt budo
wany był z przeznaczeniem na dom 
kultury, jego baza lokalowa warun
kuje realizację zadań statutowych 
MDK. Profesjonalnie wyposażona sala 
teatralna, sala baletowa z drążkami i 
lustrami, pracownie plastyczne z roz
stawionymi sztalugami i ekspozycjami 
do martwych natur, galeria wystawien
nicza, pracownia fotograficzna - efekt 
ogromnego wysiłku intelektualnego 
i materialnego na przestrzeni wielu 
lat, naprawdę nic wymaga poprawy. 
Proponowane trzy pomieszczenia, cytu
jemy „z częścią korytarza (z możliwo
ścią zabudowy)" nawet nie zbliżą do 
aktualnych warunków. Najbardziej 
kosztowna i najdalej posunięta adapta
cja sal szkolnych nie pozwoli stworzyć 
sali teatralnej, w której można byłoby 
zainstalować i wykorzystywać posiada
ny park oświetleniowy (57 reflektorów, 
40 niezależnie sterowanych obwodów 
na kratownicy) i nagłaśniający, a to au
tomatycznie przekreśla wiodącą część 
działalności placówki związanej ze 
SCENĄ „i", teatrem dzieci' i młodzie
ży powołanym 29 lat temu.

★★★
Uniknięcie wydatków związanych z 

wynajmowaniem pomieszczeń - jako 
powód oszczędności - również nie 
wydaje się oczywisty.

Czynsz: najniższy w Krakowie - 5,17 
zł za m? netto, 6.36 brutto, rocznie oko
ło 88 tys. Spółdzielnia Mieszkaniowa 
MISTRZEJOWICE, w której zasobach 
mieści się placówka, ponosi wszelkie 
koszty remontowe związane z utrzyma
niem obiektu; dla zilustrowania, w 
ostatnim czasie: wymiana dachu, wy
miana okien, wymiana instalacji elek
trycznej i grzewczej, ocieplenie o bu
dynku, odrestaurowanie elewacji; na 
bieżąco usuwanie usterek w wewnętrz
nych instalacjach wodno-kanalizacyj
nych czy centralnego ogrzewania, na
prawa uszkodzonych rynien, instalacji 
„deszczowej" (rynny) i odgromowej, 
zamalowywanie wszelkiego typur„ba- 
zgrołów” na elewacji, sprzątanie i od
śnieżanie wokół obiektu.

Czynsz niejako wraca do placówki, 
a na dodatek Spółdzielnia wspiera 
finansowo także zajęcia organizowa
ne przez MDK w czasie ferii i waka
cji (dożywianie, wycieczki, materiały 
do zajęć...)

★ ★★
W uzasadnieniu do projektu 

uchwały (podobnie jak w wyżej 
wzmiankowanej informacji) podano, że 
zajęcia MDK są prowadzone w 11 po
mieszczeniach o łącznej powierzchni 
405,39 
615,4m2 plus 137,2m2. galerii wysta
wienniczych w ciągach komunikacyj
nych. Ogólna powierzchnia użytkowa 
wynosi 1223,4 m2. Spółdzielnia nalicza 
należność za 1155,6 m2, nie nalicza za 
„techniczne" pomieszczenia w podpiw
niczeniu. Metraż „przewidziany" dla 
MDK im. A. Bursy w ZSO Nr 14 nie 
został podany. W wymienionych wyżej 
dokumentach, zarówno przy MDK jak 
i XXI LO, przytoczone są kwoty za 
czynsz (87.969,63 za rok 2014 i 44.091 
za pierwsze półrocze 2015) co sugeru
je, że każda z placówek „tyle kosztu
je", a tak naprawdę są to koszty obcią-

411żające wyłącznie budżet MDK. Liceum 
XXI nigdy nie ponosiło żadnych 
kosztów związanych z czynszem.

W tym uzasadnieniu nie ma już 
mowy o poprawie warunków, nato
miast w piśmie z dnia 20 stycznia 
2016, które MDK otrzymało w odpo
wiedzi na pismo z 23 grudnia 2015, 
skierowane do Prezydenta Miasta z 
prośbą o odstąpienie od planu przenie
sienia. ostatnie zdanie brzmi.... propo
nowana restrukturyzacja Młodzieżowe
go Domu Kultury im. A. Bursy w Kra
kowie ma na celu zapewnienie odpo
wiedniej jakości pracy placówki oraz 
poprawą warunków lokalowych". Wi
doczny brak spójności w przytoczo
nych dokumentach.

Argumenty przemawiające za od
rzuceniem Uchwały w sprawie za
miaru przekształcenia MDK im. An- A
drzeja Bursy poprzez przeniesienie 
siedziby:

1. Względy oszczędnościowe wątpli
we, opłaty za czynsz w dużym stopniu 
„wracają” do MDK.

2. Tragiczne obniżenie standardów 
pracy, a praktycznie uniemożliwienie 
kontynuacji dotychczasowej działalno
ści statutowej w szczególności w zakre
sie edukacji teatralnej. Bardzo trudno 
też jest dzielić pracownie plastyczną ze 
sztalugami z salami lekcyjnymi.

3. Po ewentualnym przeniesieniu 
MDK im. Andrzeja Bursy do ZSO Nr 
14, Dzielnica XV zostanie bez placów
ki dla dzieci i młodzieży, podczas gdy 
w Dzielnicy XIV będą dwie, bo działa 
tam klub 303 o podobnym profilu.

4. W Dzielnicy XIV, na byłym pasie 
startowym, powstaje wielkie osiedle 
bloków, co w niedalekiej przyszłości 
spowoduje przepełnienie obiektów 
szkolnych; wyeliminowanie z nich 
Domu Kultury będzie prawdopodobnie 
koniecznością.

5. W styczniu tego roku mija 44 
lata działalności MDK na terenie 
Mistrzejowic, pomijając wymowną cy
frę 44, jest to szmat czasu. Przez lata 
tworzono ofertę programową dla dzie
ci i młodzieży, która pozwalała im roz
wijać zainteresowania, kształtować oso
bowość i twórczo spędzać wolny czas, 
przygotowując przyszłych świadomych 
odbiorców kultury, także twórców i 
kontynuatorów dziedzictwa kulturowe
go. Nie brakło troski o dzieci i mło
dzież z ubogich bądź zagrożonych 
patologią rodzin. Klub czasu wolne
go, klub internautów adresują swoje 
działania do grup nie przejawiają
cych żadnych konkretnych zaintere
sowań, to w nich najmłodsi miesz
kańcy Dzielnicy XV spędzają po kil
ka godzin dziennie pod opieką peda
gogów-. Godziny przez nich spędzo
ne w MDK ochroniły pewnie niejedna 
ławkę przed dewastacją, a ich samych 
przed deprawacją. W którymś momen
cie nawet „najbardziej nie zaintereso
wani” zaczynają angażować się w dzia
łania rówieśniczych grup zrzeszonych 
w kołach zainteresowań i zespołach 
artystycznych.

6. Miarą efektów działalności 
MDK są osiągnięcia zespołowe i indy
widualne uczestników, placówka 
szczyci się laureatami głównych nagród 
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festiwali. konkursów, wystaw w kraju 
i za granicą. Lista byłych wychowan
ków, którzy liczą się w profesjonalnym 
świecie kultury i sztuki jest również 
bardzo długa. Edukacja teatralna to 
wiodące zagadnienie w działalności 
MDK. szczególną formą jest powołana 
w 1987 SCENA „i" - teatr dla promo
cji, upowszechniania dokonań arty
stycznych dzieci i mh 
skach SCENY „i", w ramach realizo
wanego programu MŁODY TEATR 
BEZ GRANIC, prezentowały się ze
społy nie tylko z całej Polski, ale rów
nież z Niemiec, Czech. Francji, Anglii

Scena ze spektaklu „Fejs Bóg”.

i Ukrainy. SCENA „i”, dzięki pasji, 
staraniom i zapobiegliwości pracowni
ków, a od momentu powołania Rad 
Dzielnic także wymiernemu wsparciu 
radnych kolejnych kadencji oraz umie
jętnej gospodarce środkami z budżetu 
przyznanymi przez miasto, nie ustępu
je wyposażeniem technicznym niejed
nemu teatrowi profesjonalnemu, a 
propozycje repertuarowe „teatru w Mi- 
strzejowicach” są wysoko oceniane 
przez profesjonalistów. Niewiele jest 
placówek w Polsce, które mogłyby 
pochwalić się taką ilością nagród, jak 
zespoły SCENY „i”. Warto nadmienić, 
że ze SCENY „i” mogą korzystać 
wszystkie placówki oświatowe dzielni
cy i miasta, które chcą w niej organi
zować własne projekty, przeglądy; wie
le z nich to czyni. W październiku 
2015 roku działalność SCENY ,j” była 
jednym z punktów polsko-niemieckiej 
konferencji naukowej Edukacja dla te
atru a pedagogika teatralna. Idee i 
prakty ka organizowanej przez Fundację 
Wspierania Badań nad Życiem i Twór
czością Heleny Modrzejewskiej dla 
Modrzejewskiej oraz Instytut Pedagogi
ki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

7. Jako placówka wychowania po
zaszkolnego, o wypracowanej przez 
lata określonej kadrze i bazie, MDK 
adresuje do szkól cenione przez na
uczycieli i uczniów projekty' konkur
sowe, stwarzające płaszczy; ę do wy-Ml

miany doświadczeń w amatorskim ru
chu artystycznym, są to, m in. Ogólno
polski Festiwal Teatralny w SCENIE 
"i”. Małopolski Festiwal Artystyczny 
Młodzieży (już 36 edycja z finałem w 
Teatrze GROTESKA), Małopolskie
Spotkania Teatrzyków Dziecięcych,
Małopolskie Spotkania Teatrów Gim
nazjalnych, Eliminacje Miejskie do 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytator
skiego, Małopolski Turniej Recytator
ski Poezji Współczesnej im. Andrzeja 
Bursy. W wypadku przeniesienia ża
den z tych projektów nie będzie miał 
szans na realizację.

8. Szczególną formulą współpracy 
ze szkołami jest od ćwierćwiecza trwa
jąca symbioza z XXI Liceum Ogólno
kształcącym utworzonym na bazie 
Domu Kultury. Celem niejako ubocz
nym, ale ekonomicznie istotnym, było 
i jest maksymalne wykorzystanie 
obiektu. Celem nadrzędnym realiza
cja programu związanego z rozwija
niem oraz doskonaleniem artystycz
nych zainteresowań i uzdolnień 
uczniów XXI LO przez nauczycieli 
instruktorów MDK. Takie założenia 
pozwalają uzdolnionym dzieciom z nie
zamożnych rodzin posiąść wiedzę i 

umiejętności dające szansę zdania 
egzaminu na uczelnie artystyczne bez 
korepetycji i komercyjnych kursów. 
Wychowankowie XXI LO i MDK An
drzeja Bursy są w czołówce elity arty
stycznej naszego kraju, jak na przykład 
wielokrotnie nagradzane Sandra Korze- 
niak - wybitna aktorka teatralna, Mag
da Boczarska aktorka filmowa, czy 
Monika Strzępka, jedna z najbardziej 
uznanych przedstawicielek młodej re
żyserii polskiej.

★ ★★
Rada Dzielnicy XVI Mistrzejowice 

podjęła uchwałę w sprawie utrzymania 
MDK im. A Bursy. W uzasadnieniu 
czytamy:

Młodzieżowy Dom Kultury im. A. 
Bursy wpisał się na stałe w tradycję i 
historię Dzielnicy XV Mistrzejowice. 
W trakcie 44-letniej działalności MDK 
stworzył szeroką ofertę programową. 
W znacznej mierze powala ona na in
dywidualny rozwój zainteresowań dzie
ci i młodzieży, kształtowanie ich oso
bowości oraz twórcze spędzanie wolne
go czasu. Podkreślić należy, iż Dom 
Kultury spełnia rolę opiekuńczo-wy
chowawczą dla dzieci z rodzin mniej 
zamożnych. Miarą efektów działalności 
MDK są osiągnięcia zespołowe i indy
widualne uczestników. Szczyci się on 
laureatami głównych nagród festiwali, 
konkursów, wystaw w kraju i za grani
cą. Dobrze wyposażona sala teatralna, 
sala baletowa oraz pracownia plastycz
na w pełni zapewnia możliwość orga
nizacji czasu wolnego dzieci i młodzie
ży z terenu naszej dzielnicy. Niewiele 
jest placówek, które mogłyby pochwa
lić się taką ilością nagród, jak zespoły 
SCENY „i". Warto nadmienić, że ze 
SCENY „i” korzystają wszystkie pla
cówki oświatowe dzielnicy i miasta, 
które na jej deskach organizują własne 
projekty i przeglądy. Na przestrzeni lat 
w ramach swojej działalności MDK 
wykreował wiele znanych postaci zwią
zanych ze światem dziennikarskim, czy 
aktorskim. Istotnym jest fakt, że najem-

ca me ponosi żadnych kosztów remon
towych związanych z utrzymaniem 
tego obiektu. Spółdzielnia Mieszkanio
wa „Mistrzejowice”, w której zasobach 
mieści się obiekt ustaliła jeden z najniż
szych czynszów w Krakowie. Dodatkowi 
wo spółdzielnia finansowo wspiera za
jęcia organizowane w czasie ferii i 
wakacji. MDK nie tylko jest jedynym 
domem kultury na terenie naszej dziel
nicy, ale jednocześnie placówką z tak 
imponującym dorobkiem artystyczno- 
-kulturalnym, z której trwale od lat ko
rzystają mieszkańcy Mistrzejowic.

★★★
Również SM Mistrzejowice skiero

wała pisma do władz miasta wskazując 
na potrzebę istnienia MDK im. A. Bur
sy w tej części Krakowa, podtrzymując 
swoją preferencyjną stawkę wynajęcia 
lokalu i dalsze wspieranie tej tak po
trzebnej działalności w Mistrzejowi- 
cach.

REASUMUJĄC
Istnieją możliwości wdrożenia strate

gii oszczędnościowej m.in. poprzez 
zmniejszenie czynszu, a także realiza
cję wspólnego dla SM „Mistrzejowice" 
i MDK A. Bursy, ze wsparciem Rady 
Dzielnicy XV projektu adresowanego 
do dorosłych mieszkańców - koszty 

•można by rozłożyć. Rozmowy na ten 
temat trwają, aktywnie włączyli się ro-My 
dzice, rozważa się również znalezienie 
innych partnerów komercyjnych, któ
rych cele statutowe byłyby zbieżne z 
MDK i służyły mieszkańcom.

W tym przypadku cała społeczność 
lokalna jest przeciwna likwidacji MDK 
im. A Bursy i jestem przekonany, że 
władze miasta Krakowa podejmą decy
zję wychodzącą naprzeciw tym oczeki
waniom.

MARCIN PIETRZYK 
Fot. Mateusz Mrozowski

PS Z ostatniej chwili: Prezydent 
Miasta Krakowa Jacek Majchrowski na 
początku tego tygodnia podjął decyzję 
o wycofaniu z procedowania uchwały 
dotyczącej restrukturyzacji Młodzieżo
wego Domu Kultury im. Andrzeja Bur
sy w os. Tysiąclecia. Tę informację w 
poniedziałek 1 bm. przekazał kierow
nictwu MDK wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Krakowa Sławomir Pie
trzyk tuż przed spektaklem „Fejs Bóg” 
na Scenie ,J", na który przybył wraz z 
innymi gośćmi, przyjaciółmi tej pla
cówki.

★ ★★
1 lutego br. można było zobaczyć 

prezentację spektaklu, która z inicjaty
wy młodzieży miała być istotnym ak-> , 
centem w batalii o pozostanie MDK 
im. A. Bursy w Dzielnicy XV, a zamie
niła się w podziękowania Sceny ,J" za 
pozostawienie jej w tym miejscu. Ze
spół Sceny „I" w obecnym składzie 
działa od września 2014 roku. „Fejs 
Bóg” jest pierwszą propozy cją przygo
towaną przez tę grupę, a premiera od
była się w kwietniu 2015 roku. Spek
takl traktuje o fenomenie popularnego 
portalu społecznościowego, o tym, jak 
uzależnia i manipuluje swoimi interne
towymi uczestnikami. Obsada spekta
klu: Wiktor Dębski, Monika Jeziorna, * 
Monika Kasperczyk, Agnieszka Mhp • 
siak, Angelika Szelągiewicz, Paweł 
Świeżowski, Elżbieta Trzaskoś, Teresa 
Wołano. Spektakl uzyskał liczne nagro- , 
dy, w tym m.in. Grand Prix na III Fe
stiwalu Teatrów Szkolnych Polski Po
łudniowej w maju 2015 oraz Nagrodę 
Główną na Ogólnopolskim Spotkaniu 
Teatrów Młodych Czwarta Ściana 22 w 
Turku (XII 2015).
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

SAMANTA

sprawy
MIEJSCE

ARTYSTYCZNEGO TEMATYKA
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Krystyna Drożdżowi
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Sentencja tygodnia
Gratia gratiam parti (łac.) - Uprzejmość 

rodzi uprzejmość.
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&SKOK

os. Ogrodowe 15 
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wałeś. Pojawi się też możliwość do
datkowego zarobku, z czego zapew
ne skwapliwie skorzystasz.

RAK (22 VI-22 VII). Dbasz o 
zdrowie i są tego efekty. Jesteś po 
prostu w doskonałej kondycji fi
zycznej. co stanowi zachętę do dal
szego działania na rzecz zdrowia. 
Spacery planuj głównie w dni po
zbawione groźnego smogu.

LEW (23 VII-22 VIII). Jest 
szansa na poprawę Twojej sytuacji 
finansowej. Bądź dobrej myśli, będą 
powody do zadowolenia. Nowa 
wiadomość w tej sprawie powinna 
dotrzeć już wkrótce. Luty, to w ogó
le pomyślny dla Ciebie miesiąc.

PANNA (23 VI11-22 IX). Chciał- 
byś wiele zmienić w’ swoim życiu.

ic ma żadnego straszydła? 
em kawalerem.

'uztyl&il&poży

e czuje się wspaniale i może wracać do domu.
/ do auta i ruszył w drogę. Niestety wypity alkohol, a przede

SKORPION (23 X-21 XI). W 
najbliższych dniach gwiazdy nie 
przewidują specjalnych rewelacji. 
Będziesz jednak mieć sporo czasu 
dla domu i rodziny. Teraz zapew
ne zabierzesz się do domowych 
porządków, a może nawet remon
tu?

STRZELEC (22 Xl-21 XII) 
Nie zwalniasz tempa, nadal pracu
jesz na wysokich obrotach. Wyglą
da to tak, jakby nie dotykało Cię 
w ogóle zmęczenie. Po prostu je-

- Halinko, pamiętasz jacy byliśmy szczęśli
wi dziesięć lat temu?
- Ależ Stasiu, dziesięć lat temu nie znaliśmy 

się wcale!
- No właśnie Halinko,1 no włSśnie...

W Twojej wyobraźni krążą nowe 
pomysły, ale na razie nie chcesz z 
nimi wyskakiwać. Dobrze byłoby 
jednak podyskutować z kimś bar
dziej przedsiębiorczym.

WAGA (23 IX-22 X. Potrzebu
jesz wiele spokoju i odpowiednich 
warunków do relaksu. Denerwują 
Cię najdrobniejsze rzeczy, czasami 
jakaś źle dosłyszana opinia. Posta
raj się o kilkudniowy urlop i 
przede wszystkim o zmianę oto
czenia.

pożyczka
na powitanie

BARAN (21 111-20 IV). Otrzy
masz silne wsparcie od starszej 
osoby z rodziny, kobiety mądrej i 
bardzo Ci życzliwej. Zaufaj i po
rozmawiaj szczerze o swoich pro
blemach, a niewątpliwie znajdzie 
się skuteczna rada na uzdrowienie 
sytuacji.

BYK (21 IV-20 V). Za mało 
korzystasz z dotychczasowego 
swojego dorobku zawodowego i 
znajomości. Nie pozwala Ci na to 
honor. Nie przesadzaj jednak, lu
dzie powinni sobie pomagać, w po
jedynkę niewiele wskórasz.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Do- 
bra passa w finansach. Zupełnie 
niespodziewanie docierają do Cie
bie pieniądze, których nie oczeki-

steś w dobrej formie i Twoje zdro
wie funkcjonuje bez zarzutu.

KOZIOROŻEC (22 XI1-I9 I). 
Jesienna huśtawka pogody ma 
wpływ na Twoje samopoczucie. 
Zdecydowanie chętniej przebywasz 
w domowym zaciszu. Czasami też 
krótkie spacery w towarzystwie bli
skich osób wystarczają Ci do 
szczęścia.

WODNIK (20 1-18 II). Dla Cie
bie luty, to znakomity miesiąc, w 
którym wiele będzie się działo. 
Przygotuj się na udział w różnych 
imprezkach, będą też drobne pre
zenty. Przyjaciele sprawią, że po- 
czujesz się dowartościowany.

RYBY (19 11-20 III). Twoje sta
rania o poprawę sytuacji finanso
wej, to nie był stracony czas. Zu
pełnie nieoczekiwanie odzyskasz 
należne Ci pieniądze od dłużnika i 
następnie poczynisz ciekawe plany 
na przyszłość. Będą powody do 
zadowolenia.

- Panie doktorze, czy wyleczy mnie pan z 
bezsenności?
- Tak, ale najpierw trzeba ustalić i zlikwido

wać przyczynę.
- Oj, lepiej nie... Żona jest tak bardzo przy

wiązana do naszego dziecka...

Jasiu prosi mamę: ▼feŹS'
- Mamo, daj mi 5 złotych dla biednego pana.
- A gdzie on jest?
- Tam przed blokiem, sprzedaje lody.

★★★

Dzieci podchodzą do hrabiego spacerującego 
po parku i wskazując na zamek, pytają:
- Czy pan mieszka w tym zamku?
- Tak. .

nic sobie z tego nie robił i podróżował nierzadko na głębokim 
rauszu, albo na kilkudniowym kacu.

Kilka lat temu zabrano mu nawet prawo jazdy, co nie wpłynęło 
na jego przyzwyczajenia. Także sugestie rodziny, aby poddał się 
leczeniu odwykowemu - nie odniosły skutku. Pan Jacek był panem 
i władcą nie tylko w swojej firmie, ale także w domu. 1 nikt nie 
chciał mu zwracać uwagi.

Ostatnio jego życie kręciło się między porannym leczeniem kaca, 
załatwianiem spraw, a alkoholem i towarzyskimi spotkaniami. 
Ponieważ mężczyzna mieszkał pod Krakowem raczej nie mógł ko
rzystać za bardzo z komunikacji zbiorowej. Więc najczęściej wsia
dał do swego potężnego nissana pathfindera i ruszał w drogę.

Pewnego dnia miał w jednym ze swoich lokali tzw. biznesowe 
spotkanie. Oczywiście wszystko skończyło się nie tylko na posiłku, 
ale też kilku kieliszkach wódki. Pan Jacek odczekał godzinkę i 
uznał,

Wsu
wszystkim utrzymujące się w organizmie ogromne ilości wódki i 
piwa z dni przednich spowodowały, że jazda początkowo dość 
poprawna przy' wyjeździć z Krakowa zakończy ła się wpadnięciem 
w poślizg i uszkodzeniem kilku aut przy' ul. Andersa. Odczyt alko- 
testu wezwanych funkcjonariuszy, pokazał że mogło dojść do tra
gedii - kierowca miał, bowiem aż 1.2 promila alkoholu w krwi.

Początkowo zatrzymany próbował załatwić sprawę z policją pro
ponując łapówki i załatwienie wielu spraw, np. pracy dla kogoś z 
Podziny. Potem jednak, kiedy jechali do policyjnej izby zatrzymań 
dotarło do niego, że narobił sobie sporo problemów. Teraz pozba
wiony prawa jazdy czeka na wyrok sądu - za przestępstwo dro
gowe, ale też za próbę korupcji funkcjonariuszy publicznych, któ
rym usiłował wręczyć 1000 zł, za puszczenie go wolno. Do tego 
dojdą spore koszty uszkodzeń 4 innych‘aut. (mar)

.... ---j—

Składniki:
20 dag ziem
niaków, 20 
dag mar- 
chewki, 20 
dag selera, 
duża cebula. 20 
dag pomidorów 
3 łyżki masła, 3 łyżki _
śmietany, łyżka mąki, 
szklanka bulionu, sól, pieprz; na kruszonkę: 10 dag ma
sła, 15 dag mąki graham. 10 dag tartego żółtego sera, 10 
dag posiekanych orzechów włoskich.

Składniki kruszonki połączyć, wymieszać. Ziemniaki, 
marchewkę i seler obrać, obgotować w osolonym wrzątku, 
pokroić w kostkę. Obraną i drobno pokrojoną cebulę ze
szklić na maśle. Dodać pokrojone warzywa oprószyć mąką, 
przyprawić solą, pieprzem. Podlać bulionem i gotować, 
mieszając, aż sos zgęstnieje. Następnie dodać obrane ze 
skórki pomidory i dusić około 30 minut. Na koniec całość 
podprawić śmietaną. Ułożyć w wysmarowanym masłem ża
roodpornym naczyniu, posypać kruszonką i piec w piekar
niku około 40 minut.

Teściowa do zięcia*
- Nie zasłaniaj się gazetą! Nie udawaj, że 

czytasz. Dobrze wiem? że mnie słyszysz, bo 
widzę, że ci się kolana trzęsą...

★★★ 4%!
Do Kowalskiego przyjechała teściowa:
- Otwieraj ty łobuzie, wiem że jesteś w 

domu, bo twoje adidasy stoją przed drzwiami!
- Niech się mama tak nic wymądrza, posze

dłem w sandałach!

Ciekawe, czy nowy minister sprawiedliwości powróci do swoje
go starego pomysłu na konfiskatę samochodów pijanym kierow
com. O ile nad wieloma patologiami na polskich drogach udało 
się zapanować, to ten problem narasta. 1 nie pomagają jakiekol
wiek zaostrzenia kodeksu drogowego. W Polsce stale przybywa 
tych, którzy siadają do auta po kilku głębszych. Takich, jak Ja
cek T., szef jednej z podkrakowskich firm budowlanych.

Wielu tragicznych zdarzeń drogowych po pijanemu udałoby się 
uniknąć, gdyby asertywna postawa innych. Niestety, kampanie spo
łeczne nie pomagają - stale wiele osób po jednym, dwóch czy 
trzech kieliszkach lub kuflach siada za kierownicę. A inni wiedząc 
o ty m, milczą.

52-letni właściciel firmy gastronomicznej zarządzającej kilkoma 
stołówkami, barami i firmą cateringową nie narzekał na brak al
koholowych możliwości. Problem w tym, że nadmierna skłonność, 
do tego winna wpływać także na jego mobilność. Niestety mężczy
zna pewny, że zawsze wszystko dzięki pieniądzom może załatwić,•
......f- — -=>----------
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